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Na titulnej strane zľava zhora: Osviežením Medzinárodných maj
strovstiev Slovenska juniorov v Malackách bol otvárací program 
mažoretiek. Na stupni víťazov (zľava) Pištej a Streda, ktorí skončili 
v štvorhre tretí. Čestní hostia (zľava) Prof. Dr. Vladimír Černušák, 
CSc. predseda SOV a dlhoročný člen MOV, JUDr. Mária Mračnová, 
generálna riaditeľka sekcie MŠ SR, Ivan Šimko, zástupca Slovenskej 
poisťovne, a .s. Členky japonskej výpravy sústredene študujú harmo
nogram zápasov. Majstrovstvá slávnostne otvoril primátor Malaciek 
RNDr. Jozef Ondrejka. Foto: Ľubo Navrátil

Prekvapenia 
z ITTF a ETTU
Počas horúceho leta si stolní te
nisti dávajú zvyčajne takmer me
sačný oddych od rakiet a loptičiek, 
aby najskôr od augusta začali na
plno s prípravou na novú sezónu.
Atypický rok 1999, ktorý ovplyvnil 
olympijské kvalifikácie a navyše 
poriadne zamotali aj udalosti na 
Balkáne, sa vymyká z tohoto ste
reotypu. ITTF po dlhej diskusii 
rozdelila tohtoročný svetový stolnotenisový šampionát 
na dve časti. Prvú - súťaž jednotlivcov- z aprílového ter
mínu v Belehrade presunula na začiatok augusta do ho
landského Eindhovenu a druhú polovičku - súťaž druž
stiev - odložila dokonca na február budúceho roka do 
malajského Kuala Lumpur. Tento krok pripravil väčšinu 
popredných hráčov o letný oddych, pretože harmono
gram prípravy na MS sa značne zmenil. Naša reprezen
tácia napríklad využila konkrétnu ponuku Jordánskeho 
stolnotenisového zväzu a Jordánskeho olympijského vý
boru a na začiatku júna absolvovala vstupnú časť prí
pravy a priateľské stretnutia v Ammáne. Potom nasledo
vala tvrdá príprava na domácich stoloch a neskôr spo
ločný tréning s Čechmi na Morave. Všetci si dobre uve
domujeme, že výsledky z MS sú v predolympijskej sezóne 
mimoriadne dôležité a vytvárajú akýsi odrazový mostík 
do olympijských kvalifikácií.

Ešte väčšie prekvapenie ako ITTF pripravila pre náš 
zväz ETTU. Keďže z Európskej ligy sa odhlásilo Švédsko a 
družstvá Juhoslávie exekutíva ETTU zo súťaže vylúčila, 
naše ženy sa dodatočne, ale predsa len prepracovali do 8- 
člennej Superdivízie EL a muži sa udržali v I. divízií!

V letnom období sa konala 19. 6. 1999 v Bratislave ce
loslovenská konferencia SSTZ. Vecne zhodnotila prvé 
dva roky 4-ročného obdobia, ako aj plnenie dlhodobého 
rozvoja slovenského stolného tenisu do roku 2000 s 
výhľadom do roku 2004 a urobila aj celú sériu zmien v 
Súbore predpisov. Často išlo o veľmi zložité otázky, ale 
delegáti sa kultivovaným spôsobom dokázali dohodnúť 
na novom znení a tak sa už od septembra bude hrať pod
ľa inovovaného Súboru predpisov. Najmenej na dva roky 
sú teda naše predpisy jasné, zmodernizované, a ak ich 
budú všetci zainteresovaní dodržiavať, mali by naše 
súťaže prebiehať celkom hladko k spokojnosti celej člen
skej základne.

PhDr. Zdenko KRÍŽ, predseda SSTZ
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V Bratislave sa konala celoslovenská konferencia stolného tenisu

V centre pozornosti Súbor predpisov SSTZ
PhDr. Zdenko Kríž, predseda SSTZ Predseda kontrolnej komisie Ing. Jozef Goláň podal po

tom informáciu o riešení sťažností a pripomienok klubov,

__________________________________  SLOVENSKY STOLNÝ TENIS __________________________________

V bratislavskom Dome športu sa 19. júna 1999 konala 
celoslovenská konferencia stolného tenisu. Do kongreso
vej sály, kde pred tromi rokmi zasadal aj kongres ETTU, 
prišlo 74 z 80 pozvaných delegátov (92% účasť), ktorí 
počas siedmych hodín kultivovane a konštruktívne 
zvládli nabitý program.

V prvej časti rokovania predseda Slovenského stolnote
nisového zväzu PhDr. Zdenko Kríž zhodnotil uplynulé 
dvojročné obdobie v činnosti zväzu. V obsiahlom referáte 
vyzdvihol najmä výborné výsledky, ktoré dosiahli naši 
mladí stolní tenisti na mládežníckych ME, keď naposledy 
vlani obohatil našu kolekciu medailí Peter Sereda o daľšie 
zlato a bronz. Celkovo od vzniku samostatného Slovenska 
získali slovenskí juniori a kadeti na MEJ 5 zlatých, 3 stri
eborné a 7 bronzových medailí a ďalších 22 umiestnení na
5. - 8. mieste. Nie náhodou Európska stolnotenisová únia 
už po štvrtý raz dala dôveru našim funkcionárom, aby zor
ganizovali Majstrovstvá Európy juniorov a kadetov na bu
dúci rok, keď oslávime 75. výročie organizovaného stol
ného tenisu na území Slovenska, sa v dňoch 7.-16. júla zí
de európska mládežnícka elita na dvoch bratislavských 
zimných štadiónoch.

Pozitívom uplynulého obdobia je aj fakt, že sa zväzu 
podarilo obnoviť činnosť útvarov talentovanej mládeže, na 
ktorú bolo vlani účelovo vyčlenených 1,4 mil. SK a tohoto 
roku ešte o 200 000,-SK viac. Z týchto prostriedkov je 
čiastočne platených 12 mládežníckych trénerov, podporo
vané sú centrá talentovanej mládeže v Topoľčanoch, Rači. 
Malackách, Košiciach a Čadci, ako aj športové triedy v 
Topoľčanoch. Malackách, Ružomberku. Nitre a Dunajskej 
Strede.

Menej spokojnosti však bolo s výsledkami dospelých, 
ktorí ani za uplynulé obdobie ncsiahli na niektorú z medai
lí na MS či ME. najbližšie k nej mali Zuzana Poliačková s 
Valentínou Popovovou na vlaňajších ME v Eindhovene. K 
postupu do semifinále im chýbali v súboji s obhajkyňami ti
tulu iba dve loptičky. Za úspech možno považovať aj doda
točný postup družstva našich žien do superdivízie Európ
skej ligy medzi 8 najsilnejších kolektívov Európy.

V ďalšej časti referátu bola zhodnotená práca všetkých 
zväzových komisií v súvislosti s plnením úloh, vyplývajú
cich z plánu dlhodobého rozvoja slovenského stolného te
nisu do r. 2000 s výhľadom do roku 2004. Medzi úspechy 
možno o.i. zaradiť aj fakt, že stolný tenis patrí medzi športy, 
ktoré aj v zložitej ekonomickej situácii dokázali rozšíriť 
svoju členskú základňu. Za posledné dva roky do zväzu 
pribudlo takmer 900 registrovaných hráčov a 49 nových 
klubov. K 1. 6. 1999 má teda SSTZ celkovo registro
vaných 10 878 členov v 642 oddieloch a kluboch.

Podpredseda zväzu a predseda ŠTK Marián Bystričan 
podrobne zhodnotil priebeh medzinárodnej Superligy a 
domácich súťaží a na jeho návrh konferencia rozhodla, že 
hracím dňom prvoligových súťaží bude od novej sezóny 
iba sobota, čím sa znížia náklady oddielov a klubov a u
voľnia sa termíny na organizovanie bodovacích turnajov 
mládeže.

ako aj správu o plnení úloh, vyplývajúcich z uznesení 
konferencie a Rady SSTZ.

Ťažiskovým bodom rokovania konferencie bolo prero
kovanie zmien v Súbore predpisov SSTZ, o ktorých pre
behla ročná diskusia na nižších úrovniach a ktoré dôsled
ne pripravila legislatívna komisia. Konferencia hlasova
ním urobila viacero závažných zmien. Tie by v konečnom 
dôsledku mali zlepšiť činnosť zväzu a zabezpečiť hladký a 
korektný priebeh súťaží. Konferencia tiež rozhodla, že 
tohto roku sa nebude konať zasadnutie Rady SSTZ vzhľa
dom na to, že všetky závažné problémy boli vyriešené.

Na záver delegáti jednomyseľne prijali nasledovné uz
nesenie:

UZNESENIE
z celoslovenskej konferencie SSTZ, 
konanej dňa 19. 6. 1999 v Bratislave

Celoslovenská konferencia Slovenského stolnotenisového 
zväzu, konaná dňa 19. 6. 1999 v bratislavskom Dome špor
tu, prijíma nasledovné uznesenie:

I. SCHVAĽUJE
a) správu o činnosti SSTZ od uplynulej konferencie
b) zmeny v Súbore predpisov SSTZ s platnosťou od 

1.9.1999. Výnimku tvoria predpisy, týkajúce sa superli- 
gových súťaží, ktoré nadobúdajú platnosť dňom schvále
nia

c) správu kontrolnej komisie
d) sobotu za hrací deň pre všetky ligové súťaže v SR

II. BERIE NA VEDOMIE
a) vyhodnotenie súťaží, riadených SSTZ a medzinárodnej 

Superligy za ročník 1998/99

III. UKLADÁ
a) VV SSTZ vyhodnotiť uznesenie Celoslovenskej konfe

rencie SSTZ z r. 1997 o štarte družstiev v mládežníckych 
súťažiach, vziať do úvahy možnosť štartovať v dlho
dobých súťažiach a až potom navrhnúť postih za absen
ciu práce s mládežou

b) požiadať vyššie telovýchovné orgány o riešenie zlej eko
nomickej situácie v telovýchovnom hnutí

c) VV SSTZ urobiť zmeny v Smerniciach SSTZ s účin
nosťou od 1.9.1999

d) VV nezvolávať v r. 1999 zasadnutie Rady ST SR

IV. DIŠTANCUJE SA
od vyhlásení a článkov Štefana Kollárovitsa publikovaných 
v médiách, v ktorých sústavne znevažuje prácu Slovenské
ho stolnotenisového zväzu.

Bratislava, 19. 6.1999 
delegáti Celoslovenskej konferencie SSTZ
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SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

Bratislava sa pripravuje
na 43. Majstrovstvá Európy juniorov 2000 v Bratislave
Európska stolnotenisová únia poverila Slovenský stolnotenisový zväz 
usporiadaním 43. Majstrovstiev Európy juniorov. Po štvrtý raz sa usku
točnia MEJ na Slovensku, tento raz v Bratislave, v dňoch 7.-16.júla 
2000 na Zimnom štadióne 0. Nepelu. Tri razy sa konali MEJ v To
poľčanoch, a to v rokoch 1981,1992,1997. MEJ 2000 v Bratislave sa 
uskutočnia v roku, v ktorom bude naše stolnotenisové hnutie oslavovať 
75. výročie organizovaného stolného tenisu na území Slovenska.
MEJ 2000 je významným európskym 
medzinárodným podujatím, ktorého 
sa zúčastní vyše 1000 účastníkov. 
Preto úlohou organizátorov bude čo 
najkvalitnejšie MEJ pripraviť, aby je
ho účastníci mali optimálne súťažné 
a pobytové podmienky, aby boli 
všestranne spokojní a mali na hlavné 
mesto Slovenska Bratislavu dobré 
spomienky a utužili si športové pria
teľstvo.

Už v marci 1999 začal pracovať 
Prípravný výbor, ktorý zabezpečoval 
bezprostredné úlohy, spojené s prípra
vou MEJ 2000. Výkonný výbor SSTZ 
schválil Organizačný výbor MEJ 2000, 
ktorý pod vedením jeho predsedu 
PhDr. Zdenka Kríža začal pracovať od 
26.5.1999. Členmi OV a predsedami 
komisií sú skúsení funkcionári a od
borníci v stolnom tenise i z iných od
vetví, čo dáva predpoklad zvládnutia 
príprav i realizácie MEJ 2000 podľa 
požiadaviek ETTU. OV MEJ 2000 
pracuje podľa schváleného štatútu, 
náplne práce komisií a harmonogramu 
príprav MEJ.

V Bratislave sú dobré podmienky pre 
uskutočnenie MEJ 2000. Športové 
súťaže MEJ sa budú konať na Zimnom

štadióne na ul. Odbojárov 9 v Bratisla
ve. Je tu dvojhala s rozmermi 60x30 m 
+ 60x30 m, s postavením 24 hracích a 
12 tréningových stolov. ZŠ má v hlav
nej hale kapacitu 7.455 sediacich divá
kov, osvetlenie je celoplošné s viac ako 
2000 luxami. Podlaha bude drevená 
(palubovka), jednofarebná. ZŠ má kva
litné technické vybavenie (šatne, sociál
ne zariadenia, lekárske a tlačové cen
trum. regeneračné a oddychové pries
tory a bufetové zariadenia). Tréningové 
priestory pre účastníkov MEJ sú zabez
pečené na 12 stoloch v druhej hale ZŠ a 
na 8 stoloch v telocvični Farmaceutic
kej fakulty na ul. Odbojárov 10, v bez
prostrednej blízkosti ZŠ. Na Farmaceu
tickej fakulte sa budú v stravovacom 
zariadení stravovať všetci účastníci 
MEJ. Ubytovanie je zebezpečené v ho
teloch Bratislava, Nivy, Junior, Dom 
športu, Holiday Inn, Turist, Echo, ktoré 
sú vzdialené len od 100 m do 3 km.

V súčasnosti upriamuje OV pozor
nosť na sponzorské zabezpečenie MEJ 
2000 a na jeho finančno-materiálne za
bezpečenie, na získanie dostatočného 
počtu sponzorov. OV očakáva finančnú 
pomoc tiež od ŠFTK, MŠ SR, SOV, 
SZTK a niektorých ďalších subjektov.

§®M iní Jyjjy j'jJÍJ 21111113 Urailyhm
Organizačný výbor MEJ 2000 v Bratislave vypisuje verejnú súťaž na logo 
Majstrovstiev Európy juniorov, ktoré sa uskutočnia v dňoch 7.-16. júla 
2000 na ZŠ 0. Nepelu v Bratislave.

Návrh na logo treba predložiť v dvoch vyhotoveniach (farebná a čierno
biela verzia) do 1.10.1999 s uvedením mena autora návrhu a jeho ad
resy. Víťazný návrh na logo 0V odmení vo výške 10 000,- Sk.

Návrh na logo zašlite na adresu :

II

Predpokladá sa významná sponzorská 
pomoc od firmy Butterfly - Európa a 
niektorých ďalších.

OV vydal Bulletin MEJ 2000 č. 1, 
ktorý bol odovzdaný vedúcim výprav 
národných asociácií na MEJ 99 vo 
Frýdku-Místku tak, aby mali už teraz 
základné informácie o prípravách MEJ 
2000 v Bratislave.

Na MEJ 2000 chceme predstaviť mla
dým zahraničným účastníkom a hosťom 
MEJ mesto Bratislavu nielen ako po
hostinnú metropolu Slovenska, ale aj 
ako mesto športu s dlhoročnými špor
tovými tradíciami i v stolnom tenise. 
Veď Bratislava mala a má významných 
reprezentantov, predovšetkým Tokára, 
Marinka, Kollárika, Harvanovú - But- 
zovú, Mikócziovú-Bosú, Chládekovú- 
Grófovú, Maňákovú-Kasalovú, Mi- 
hočkovú, M. Grmana, T. Jančího, Vími- 
ho, Št. Kollárovitsa, Popovovú, Po- 
liačkovú, Ódorovú, Truksu, Illáša, P. 
Šeredu a niektorých ďalších, ktorí na 
mnohých svetových a európskych po
dujatiach získali veľa medailí a úspešne 
reprezentovali našu vlasť. Veríme, že 
MEJ 2000 sa nám podarí nielen kvalit
ne zorganizovať, ale že naša mladá re
prezentácia bude Slovensko aj úspešne 
reprezentovať. Týmto si najlepšie pripo
menieme i 75. výročie organizovaného 
stolného tenisu u nás.
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Informácie z rokovaní
Výkonný výbor SSTZ 

Bratislava 5. 3.1999
• Zhodnotil stretnutie EL žien 1. di
vízie Juhoslávia-Slovensko 4:1 v 
Alexanacu a EL mužov 1. divízie 
Slovensko-Chorvátsko 1:4 v Šura
noch. Konštatoval slabú výkonnosť 
našich reprezentantov. Poďakoval or
ganizátorom EL v Šuranoch a dobrú 
organizáciu stretnutia.

• Zobral na vedomie poverenie 
ETTU k usporiadaniu 43. MEJ 2000 
v Bratislave (7.-16.júla 2000). 
Schválil zloženie PV MEJ 2000 do 
obdobia vytvorenia OV s úlohou za
bezpečovať bezprostredné organi
začné kroky. Zloženie PV: PhDr. 
Kríž - predseda, Ing. Hamran - podp
redseda, PhDr. Demetrovič - tajom
ník, Tichý - ekonomicko-materiálny 
úsek. Na základe stanovených krité
rií bude zo ŠFTK na MEJ 2000 
poskytnutý finančný príspevok vo 
výške 600.000,- Sk.

• Zobral na vedomie usporiadanie 
súťaže olympijských nádejí CEFTA
3.-5.9.1999 v Bratislave v STH 
SSTZ. Organizátorom bude SSTZ 
(ŠTK, KR, HZ SSTZ), za účasti Čes
ka, Maďarska, Poľska, Slovenska (ju
niorská kategória). Náklady si hradí 
vysielajúca asociácia (35,- USD na 
osobu a deň).

• Schválil námet na vytvorenie ob- 
chodno-marketingovej spoločnosti 
so 100 % účasťou SSTZ od L1.2000, 
uložil podpredsedovi VV SSTZ 
Hamranovi vypracovať príslušné 
podklady pre ďalšie vybavenie. 
Schválil Tichého do funkcie vedú
ceho manažéra HZ SSTZ na vopred 
určenú dobu od 1.3.1999 do
31.12.1999 formou úväzkovej čin
nosti. Uložil členom VV SSTZ a pra
covníkom aparátu SSTZ vyvinúť ak
tivity v zabezpečovaní sponzorov 
pre SSTZ. SSTZ za získanie spon
zorstva pre zväz (za sprostredkova
nie) vyplatí odmenu vo výške 20 %. 
Návrh sponzorských aktivít možno 
predložiť na SSTZ.

• Zobral na vedomie informáciu o
1. časti školenia trénerov B licencie, 
ktorá sa uskutočnila 1.-5.3.1999 na 
TŠ SZTK za účasti 14 poslucháčov.
2. časť školenia (špecializácia) sa us

kutoční 20.-25.9.1999 v Slovenskom 
stolnotenisovom centre na Cemoc- 
kého 6 v Bratislave.

DŠT licencie A (I. trieda) sa usku
toční na FTVŠ UK od šk. roku 
1999/2000 za účasti 10-12 poslu
cháčov. Podrobné informácie o prí
prave DŠT sú publikované v časopi
se „Slovenský stolný tenis“ č. 1/99.

• Prerokovalo správu ÚT a predse
du KŠR V. Mihočku o stave prípravy 
RD SR mužov a žien na MS 99. 
Schválil širšiu nomináciu v zložení: 
Truksa, Illáš, M.Bardoň, Grman,
V.Jančí, P.Šereda, Ódorová, Poliačko- 
vá, Popovová, Marčeková, Lučen- 
ková. Tréneri: V. Mihočko, Ing. J. Mi- 
ko. VV ďalej schválil nomináciu na 
MM Chorvátska: Truksa, Illáš, Ódo
rová, Poliačková, tréner - V. Mihočko. 
Nomináciu na MMJ Rakúska: P. 
Šereda, Pištej, Poliaček, Lučenková, 
Marčeková, Kolaíová, Kubriková, 
tréneri: Mgr. Kosán, Ing. Miko.

• Schválil nomináciu medziná
rodných rozhodcov na MM Chor
vátska : Ing. Eliáš, L. Csaplár a MMJ 
Slovinska: M. Bystričan, B. Hatala.

• Na návrh TMK schválil udelenie 
licencie B trénerom V. Sýkorovi ml. 
(Krupina) a J. Markovi (Nitra) na 
základe splnenia predpísaných pod
mienok.

• Odsúhlasil konanie M SR druž
stiev st. žiactva v dňoch 29.-30.5.1999 
- chlapci v Košiciach a dievčatá v To
poľčanoch. Stravovanie, ubytovanie a 
odmeny rozhodcov hradí SSTZ. Ces
tovné hradí príslušný klub.

Topoľčany 8. 4.1999
• Na návrh DK schválil zmenu tres
tu hráča Šestáka na zákaz jeho štartu 
v súťažiach SSTZ do 15.9.1999 
vzhľadom na to, že menovaný hráč 
splnil všetky požiadavky SSTZ.

• Hodnotil priebeh M SR do
spelých 6.-7.3.1999 po stránke špor- 
tovo-technickej a organizačnej pozi
tívne. O dobrú výkonnostnú úroveň 
sa okrem Truksu postarali mladí 
hráči : Illáš, M. Bardoň, ale aj Popo
vová, Ódorová a Poliačková.

• Zobral na vedomie nekonanie 
MS 99 v Belehrade z politických dô
vodov, na základe oznámenia ITTF.

Tréneri RD V. Mihočko a Ing. Miko 
po oznámení nového termínu a 
miesta MS 99 uskutočnia úpravu pe
riodizácie prípravy reprezentantov.

• Rozhodol o usporiadaní Nad
stavby o M SR družstiev

muži - 1. kolo v Malackách, 2. ko
lo v Bratislave

ženy - L kolo v Nitre, 2. kolo v 
Topoľčanoch.

- schválil na návrh KR delegácie 
rozhodcov.

• Prerokoval organizačno-technic- 
ké usporiadanie M SR mládeže 
1999. M SR: dorastu 10.4.1999 v 
Čadci, st. žiactvo 17.4.1999 v To
poľčanoch, ml. žiactvo 24.4.1999 v 
Pov. Bystrici. Uložil ŠTK operatív
ne preveriť stav príprav a účasť hl. a 
zást. hlavných rozhodcov.

• Prerokoval informáciu o príprave 
Celoslovenskej konferencie SSTZ
19.6.1999 v Bratislave. Zobral na 
vedomie organizačnú a obsahovú 
prípravu, najmä legislatívne práce 
na zmenách Súboru predpisov 
SSTZ. KSTZ nahlásila do 10.5.1999 
zoznam delegárov na CK (z každého 
kraja 10 delegátov).

• Schválil návrh na sieť CTM a ŠT 
na Slovensku na r. 1999:

CTM - ŠKST Topoľčany, ŠK Mos- 
tex Rača, STK Malacky, Spoje 
Košice, stk Čadca

ŠT - Topoľčany, Malacky, Nitra, 
Ružomberok, Dun. Streda

Doterajší tréneri budú fungovať do
31.12.1999 (12 lokalít). Od L januára 
2000 budú tréneri v uvedených CTM 
(5). Uložil skvalitniť trénersko-meto- 
dické riadenie a organizáciu CTM a 
ŠT stolného tenisu na úseku talento
vanej mládeže SSTZ a systematicky 
hodnotiť a analyzovať prácu a výsled
ky ÚTM a 1 - 2x ročne uskutočniť 
hodnotenie na pôde VV SSTZ.

• Z fondu odmien pre športovcov a 
RT MŠ SR odsúhlasil návrh na udele
nie odmien za medailové umiestnenie 
reprezentanta SR v mládežníckej kate
górie P. Šeredu na MEJ 98 vo výške:

Mgr. Kosán, tréner RD kadetov: 
5000,-SK, V. Mihočko, ÚT SSTZ, 
vedúci RT 1.500,-SK, Ing. J. Miko, 
klubový tréner ŠK Mostex Rača 
2.000,-SK, doc. Strešková, CSc., 
kondičná trénerka 1.500,-SK.
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Výkonného výboru SSTZ
Bratislava 25.-26. 5.1999
• Prerokoval organizačnú a obsahovú 
prípravu Celoslovenskej konferencie 
SSTZ19.6.1999 v Bratislave. Posúdil 
návrh úprav Súboru predpisov SSTZ 
a uložil LK tieto predložiť na rokova
nie konferencie. Delegáti CK ob- 
držia včas príslušné pokladové mate
riály. Informoval sa o stave organi
začnej prípravy CK. Konštatoval 
priaznivý stav príprav CK i zaslanie 
zoznamov delegátov z krajov. Ako 
hostia na CK boli pozvaní zástupco
via STK Mareka Malacky, ŠKST 
Sporiteľňa Bratislava a tiež predseda 
SKV ST pán Ing. Harenčár a zástup
covia tlače.

• Vyslovil nespokojnosť so zverej
nením tendenčných článkov St. Kol- 
lárovitsa voči SSTZ. Zistilo sa, že 
ŠKST Sporitelňa Bratislava dostal 
od štátnych orgánov v uplynulej se
zóne vyše 3 mil. SK. O tejto sku
točnosti bude informovaná CK 
SSTZ.

• Zhodnotil usporiadanie MMJ 99 
v Malackách ako velmi dobre orga
nizované. Boli dosiahnuté kvalitné 
výsledky a zúčastnili sa tiež význam
ní hostia (JUDr. Ďurišinová, gen. 
riad. sekcie MŠ SR, prof. Dr. V. Čer- 
nušák, CSc., predseda SOV a niekto
rí ďalší).

• Schválil na základe návrhu komi
sie prerozdelenie stolov od firmy 
Butterfly (20 ks) á 12.500,-SK týmto 
klubom (na základe ich žiadostí) : 
STK Karlova Ves (2), STK Senec 
(1), STK Žilina (2), STK Cukrovar 
Trenč. Teplá (3), STO Dobšiná (2), 
STK Zvolen (2), STK Pov. Bystrica 
(3), STO Tmovec n/V. (2), STK To
poľčany (3).

• Schválili nomináciu na MS 99 
jednotlivcov v Eidhovene 2.
8.8.1999:

muži - Truksa, Illáš, Bardoň M., 
Grman M., Šereda P.

ženy - Popovová, Poliačková, 
Ódorová, Marčeková 

náhr.: Grežo, Lučenková 
Tréneri: V. Mihočko, Ing. Miko 
Lekár: MUDr. Delej, Masér: L. 

Košický. Delegáti na kongres: PhDr. 
Kríž, Ing. Hamran 

Zobral na vedomie informáciu o 
príprave RD SR na MS 99.

• Zobral na vedomie informáciu o 
príprave RD na MEJ 99. VT sa usku
točnia 5.-9.7.1999 v SSTZ. Uložil 
trénerom RD zabezpečiť kvalitnú 
prípravu vo VT RD a tréningovú ko
ordináciu prípravy v kluboch. Schvá
lil nomináciu na MEJ 99 v tomto zlo
žení:

Juniori: Poliaček, Šereda P., Pištej, 
Krkoška (na súťaž družstiev), Demír 
(na súťaž jednotlivcov)

Juniorky: Marčeková, Lučenková, 
Klačanská, Filistovová

Kadeti: Baženov, Gajdoš, Tórok 
(súťaž družstiev), Palček (súťaž jed
notlivcov)

Kadetky: Kolaíová, Kubríková, 
Miková, Lučenková, náhr. Kmotor- 
ková

• Schválil ďalšie nominácie na SEP 
kadetov, MMJ Poľska a účasť na VT 
v Jordánsku (na náklady asociácie 
Jordánska).

• Schválil zloženie a Štatút OV 
MEJ 2000, manažmentu a sekretari
átu OV MEJ 2000 v Bratislave, kto
ré sa uskutočnia v dňoch 7.
16.7.2000 na ZŠ O. Nepelu.

Bratislava 18.6.1999
• Prerokoval bezprostrednú organi
začnú a obsahovú prípravu Celoslo
venskej konferencie SSTZ 19.6.1999 
v Bratislave. Konštatoval dobrú pri

pravenosť tohto významného snemo
vania SSTZ.

• Súhlasil s predloženou medziná
rodnou agendou SSTZ za obdobie 
25.7. - 17.6.1999. Schválil účasť Ing. 
Jozefa Goláňa na turnaji EL žien 1. 
divízie 30.-31.10.1999 vo Vlašimi 
(ČR) vo funkcii hlavného rozhodcu 
na základe pozvania ČASŤ.

• Schválil Športový kalendár SSTZ 
1999/2000 s niektorými úpravami 
termínov. Uložil ŠTK Športový ka
lendár vydať.

• Zobral na vedomie informáciu 
ústredného trénera SSTZ V. Mi- 
hočku o zameraní, pláne a rozpočte 
prípravy RD SR na MEJ 99 a na MS 
99 jednotlivcov s tým, že každá re
prezentačná akcia bude posudzovaná 
osobitne v súlade s možnosťami a 
prioritami SSTZ.

• Schválil program zasadnutí VV 
SSTZ na II. polrok 1999.

• Prerokoval návrh na usporiadanie 
BTM SR a ich hracieho systému 
1999/2000 s tým, že ŠTK vydá uni
verzálne platný rozpis BTM SR a bu
de v Správach ŠTK SSTZ zve
rejňovať termíny konania BTM SR a 
príslušný kontakt s usporiadajúcimi 
klubmi.

Informáciu pripravil: 
PhDr. Ernest Demetrovič, 
generálny sekretár SSTZ
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Aktuálne informácie z trénerskú 
-metodického úseku SSTZ
Trénersko-metodická komisia SSTZ v 
súčasnej dobe pracuje v zložení: Viliam 
Sýkora, predseda, Mgr. Ján Gál, Rudolf 
Horský, Vladimír Mihočko a PhDr. Er
nest Demetrovič, členovia TMK. 
Možno povedať, že TMK je jednou z 
najaktívnejších komisií SSTZ, o čom 
svedčí aj jej činnosť, ktorá sa sústredila 
na nasledujúce hlavné smery rozvoja :

- Vypracovanie vzdelávacieho progra
mu trénerov na Slovensku do r. 2004 (a
nalýzy súčasného stavu kvalifikovaných 
trénerov, kvalifikačná štruktúra trénerov, 
vzdelávacie zariadenia, plán školení a 
vzdelávania do r. 2000 a 2004). Vzdelá
vací program sa začal napĺňať.

- V roku 1998 sa v júni v Bratislave a 
v októbri v Košiciach uskutočnili dobre 
obsadené doškoľovacie semináre li
gových trénerov a trénerov ÚTM, ako 
kritérium na predĺženie trénerskej licen
cie. Prednášky prof. Štulajtera a doc. 
Zrubáka z FTVŠ UK mali vysokú teore- 
ticko-informačnú a metodicko-praktic- 
kú úroveň. K aktuálnym otázkam slo
venskej reprezentácie a k metodickej 
činnosti v SSTZ hovorili V. Mihočko a 
PhDr. Demetrovič. Uvedené semináre 
boli dobrým prínosom k prenosu poz
natkov do praxe. Ukázali, že o odborné 
semináre je zo strany trénerov záujem. 
Tréneri, ktorí sa nezúčastnili doško
ľovacích seminárov v r. 1997 a 1998, 
prakticky stratili platnosť oprávnenia 
odbornej spôsobilosti vykonávania tré
nerskej činnosti v zmysle platných usta
novení SSTZ.

- Kľúčovou úlohou TMK a OV MTK 
bolo usporiadanie „Medzinárodnej kon
ferencie trénerov 1998“ v Bratislave za 
účasti oborníkov z 12 štátov. Zo Slo
venska sa zúčastnilo 22 trénerov a od
borníkov. Referáty mali veľmi kvalitnú 
úroveň, vydarená bola aj organizačná a 
spoločenská stránka konferencie. Táto 
mala veľmi priaznivý ohlas v zahraničí 
a 5 krajín zverejnilo priebeh konferen
cie vo svojich odborných časopisoch. 
Bol vydaný Zborník referátov, ktorý bol 
zaslaný všetkým účastníkom konferen
cie zo zahraničia i zo Slovenska.

- Začiatkom marca 1999 sa na TŠ 
SZTK uskutočnila 1. (všeobecná) časť 
školenia trénerov B licencie za účasti 14 
frekventantov. 2. (špeciálna) časť škole
nia sa bude konať v dňoch 20.-25.9.1999 
v Slovenskom stolnotenisovom centre na 
Čemockého 6 v Bratislave.

- TMK v spolupráci s FTVŠ pripravila 
návrh na otvorenie DŠT I. tr. (licencie A)

na FTVŠ od šk. roku 1999/2000 (od ok
tóbra). Ide o 2-ročné špecializované štú
dium diaľkovou formou. Informáciu o 
tomto štúdiu a podmienkach prijatia boli 
zverejnené v Správach ŠTK SSTZ, v 
časopise SSTZ 1/99 a tiež bola zaslaná 
trénerom s licenciou B. Uzávierka pri
hlášok bola 25.6.1999. Prijímacie poho
vory budú začiatkom septembra.

- Členovia TMK publikujú tiež od
borné články v časopise SSTZ. Pre tré
nerov ÚTM a ligových družstiev bol 
vydaný „Informačný servis č. 1/98“ (In- 
fo-servis), zameraný na kondičnú prí
pravu vrcholových hráčov. V krátkej 
dobe výjde „Info-servis č. 2/99“, ktorý 
bude obsahovo zameraný na zdoko
naľovanie pohyblivosti hráča. V tomto 
roku (na jeseň) bude ešte vydaný „Info- 
servis č. 3/99“, ktorý orientujeme na 
zverejnenie prehľadu o doterajšej publi
kačnej činnosti v ST autorov zo Slo
venska (pôjde o bibliografický pre
hľad). Odborníci zo Slovenska boli 
vyzvaní, aby zaslali podklady pre 
vypracovanie tohto prehľadu.

- Keďže nie sú finančné prostriedky na 
vydanie metodickej publikácie a ani u
čebných textov teórie a metodiky ST, 
TMK prikročí za pomoci SSTZ a spon
zorov aspoň k vydaniu 1 -2 vzdelávacích 
brožúr (pre trénerov A a B licencie) s te
matikou teórie a praxe ST a zdoko
naľovania športového výkonu hráča, 
resp. niektorých ďalších tém. Brožúrky z 
metodiky ST by finančne neboli náklad
né a účastníci školení a tréneri z praxe si 
ich budú môcť zakúpiť za dostupnú cenu.

- V tomto roku ( september-október) 
usporiada TMK za spolupráce s KTM 
SSTZ dva odborné semináre: jeden, za
meraný na problematiku „výberu, príp
ravy a súťaženia minikadetov na Slo
vensku" a druhý na súčasné vývojové 
tendencie ST a poznatky z MS 99 a 
MEJ 99. Na tieto semináre budú pozva
ní tréneri ligových klubov, tréneri CTM, 
ŠT a oddielov mládeže. V ďalšom obdo
bí by sa mali uskutočniť semináre v kra
joch k tematike minikadetov.

V roku 2000 má TMK zámer usku
točniť trénerskú konferenciu k proble
matike minikadetov za účasti našich a 
niektorých českých trénerov.

V dňoch 7.-16.7.2000 usporiadame v 
Bratislave MEJ (na ZŠ), na čo sa treba z 
hľadiska RD juniorov a kadetov dlhodo
bejšie a kvalitne pripravovať a vypraco
vať v KŠR program tréningovej prí
pravy RD ml. v centrálnej a klubovej

forme i štartov na medzinárodných ak
ciách. teda rok 2000 bude rokom nielen 
OH v Sydney, ale pre náš ST tiež rokom 
intenzívnej práce s talentovanou mlá
dežou a ST s deťmi v kluboch a oddie
loch, ÚTM, ako príspevok k oslavám 
75. výročia organizovaného ST na Slo
vensku.

- Niekoľko slov k zameraniu prípravy 
„Koncepcie výberu, prípravy a súťaže
niu minikadetov v SR“, ktorá by mala 
byť predmetom riešenia tejto aktuálnej 
odbornej problematiky na pôde KTM 
SSTZ v spolupráci s TMK, potom na 
seminári trénerov v októbri 1999 a 
vyústiť by mala schválením vo VV a na 
Rade ST SR:

Podľa môjho názoru by táto koncep
cia mala obsahovať:

1. Dôvodovú správu (stručná analýza 
súčasného stavu a potreba koncepčné
ho, systémového riešenia a zabez
pečenia práce s najmladšími a ml. ka
detmi na Slovensku).

2. Základné aspekty koncepcie výbe
ru a prípravy minikadetov (biologické, 
sociálno-psychologické, motorické a 
pedagogicko-didaktické).

3. Organizácia a metodika výberu a 
prípravy minikadetov v SR (štruktúra, 
koordinácia, formy a metódy výberu a 
prípravy).

4. Systém súťaženia minikadetov v 
SR (formy spontánneho a majstrovské
ho súťaženia a jeho organizačné, športo- 
vo-technické a ekonomické zabez
pečenie).

5. Harmonogram realizácie tejto kon
cepcie.

Doporučujem na pôde KTM vytvoriť 
urýchlene pracovný tím 3-5 odborníkov 
(z radov trénerov, pracujúcich s veko
vou kategóriou minikadetov, ktorý by 
vypracoval návrh tejto koncepcie tak, 
aby materiál mohol byť predmetom od
borného prerokovania na seminári tré
nerov v októbri t.r.

To je niekoľko postrehov z trénersko- 
metodického úseku SSTZ. Cieľom me
todickej činnosti zväzu je podnietiť od
bornú trénerskú prácu, vzbudiť živý zá
ujem o vzdelávanie, zvyšovanie kvalifi
kácie trénerov, poskytovať im odborné 
informácie a možnosti výmeny tré
nerských skúseností. Prispieť tak k 
zvýšeniu úrovne celej trénersko - meto
dickej úrovne na Slovensku.
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Slovenskí stolní tenisti v Jordánsku

Otváranie dverí do arabského sveta
Z iniciatívy pána Kuruca, vedúceho zastupiteľského úradu SR v Damašku 
pre Sýriu, Libanon a Jordánsko, ako aj Jordánskeho stolnotenisového zvä
zu a Jordánskeho olympijského výboru sa začiatkom júna zrodila historická 
cesta slovenských stolných tenistov do arabského sveta. Vďaka veľkorysej 
ponuke hostiteľov mohla 9-členná skupina SSTZ bez nárokov na rozpočet 
zväzu absolvovať 10-dňovú prípravu a priateľské stretnutia s jordánskou 
reprezentáciou v Ammáne.
V modernom arabskom meste, ktoré Panarabských hier, sa časť našej stol- 
bude v auguste tohto roku dejiskom notenisovej reprezentácie pripravova-

Slovenská stolnotenisová reprezentácia na letisku v Ammáne po príchode do Jordánska. 
Zľava - Zdeno Kríž, Michal Bardoň, Szilárd Csólle, Viera Marčeková, Jarolím Miko, Valentína 
Popovová, Erik Illáš, Vladimír Mihočko. Na fotografii nie je prítomná Poliačková, ktorá pri
cestovala za výpravou neskoršie.

la dvojfázovo denne 6 hodín, keď pro
ti každému z našich hráčov sa pravi
delne striedali najmenej traja ambici
ózni Jordánci. Čínsky tréner domácej 
reprezentácie pán Li a jeho traja do
máci asistenti vysoko oceňovali tré
ningové nasadenie našich hráčov a 
predseda zväzu pán E1 Kurdi zase 
vyzdvihol disciplínu slovenských 
športovcov a priateľské vzťahy, ktoré 
nadviazali hráči obidvoch kolektívov. 
Nie náhodou mala možnosť naša 
výprava zblízka spoznať život v tejto 
arabskej krajine, navštíviť rodiny 
hráčov i funkcionárov, ale aj sa okú
pať v Mŕtvom mori, či pozrieť si tak
mer 2000-ročné historické pamiatky v 
Jerashi.

Ako konštatoval na záver nášho 
pobytu v Ammáne slovenský diplomat 
pán Kuruc, naši stolní tenisti vzorne 
reprezentovali svoju vlasť nielen hlad
kými víťazstvami vo všetkých pria
teľských stretnutiach, ale aj svojim 
celkovým vystupovaním, ktorým ot
vorili dvere do arabského sveta nielen 
slovenskému stolnému tenisu, ale aj 
celému nášmu športu.

Text a toto -ZK-

S predsedom SSTZ Zdenkom Krížom o témach, ktoré rezonovali na konferencii zväzu

Seniori v tieni mlade
Polčasová konferencia Slovenského stol
notenisového zväzu uprostred štvorročné
ho volebného obdobia trvala síce viac ako 
sedem hodín, ale jej podstatnú časť tvorilo 
schvaľovanie zmien v súťažnom poriadku a 
ďalších predpisoch. Z hnutia sme dostali 
signály, že najväčšia diskusia sa zamerala 
na otázku schválenia priameho postupu do 
superligy a zostupu z nej. Predsedu SSTZ 
Zdenka Kríža sme sa spýtali, ako on vníma 
tento problém.

„Konferencia schválila priamy postup i 
zostup, pričom v rámci zachovania kvality 
sme dospeli k záveru, že ak by prvoligovú 
súťaž vyhral niektorý z B tímov, ako to bo
lo napríklad v tomto roku v súťaži mužov i 
žien, druhý celok z prvej ligy by musel hrať 
kvalifikáciu s posledným zo slovenských 
družstiev v superlige."

Slovenské družstvá mávajú v superli
ge často problémy a pritom nadstavbové 
súťaže ukazujú, že najlepší prvoligový 
tím je výkonnostne o niekoľko dĺžok sla
bší. Pomôže priamy zostup a postup 
zvyšovaniu kvality ?

„To dnes neviem povedať, je však viac 
družstiev, ktoré by chceli hrať v superlige a 
nemôžu sa tam dostať. Tvrdia, že ak by si 
priamy postup vybojovali, tak si skôr nájdu 
sponzora a dokážu sa posilniť. V nadstavbo
vej súťaži sú bez šancí preto, lebo na prvú li
gu kvalitných hráčov nedokážu zohnať a ani 
nemajú na nich prostriedky.“

Prejdime však na iné témy, ktoré rezono
vali na konferencii. Čo vy osobne považuje
te v dnešnom stolnom tenise za prioritné?

„Predovšetkým prácu s mládežou. O nej 
sa na konferencii naozaj dosť hovorilo. 
Zhodnotili sme jednak doterajší priebeh 
plnenia plánu rozvoja stolného tenisu do 
roku 2000 s výhľadom do roku 2004, ale 
zaoberali sme sa aj budúcnosťou. Tá bude v 
dnešných ekonomických pomeroch veľmi 
náročná. Delegáti vyslovili spokojnosť s 
prácou s mládežou. Vyzdvihli úspechy 
našej mlade, ktorá od roku I993, od vzniku 
samostatného Slovenska, vybojovala na 
MEJ dovedna pätnásť medailí, päť zlatých, 
tri strieborné a sedem bronzových a ďalších 
dvadsaťdva štvrťfinálových umiestnení."

Škoda, že čímsi podobným sa nemôžu 
pochváliť aj naši seniorskí reprezentanti...

„Najlepším umiestnením za uplynulé 
dva roky bola štvrťfinálová účasť dvojice 
Poliačková-Popovová vo štvorhre žien na 
ME v Eindhovene.“

V stolnotenisovej Európe dobre pozna
jú organizátorské schopnosti Slovákov. 
Aj v roku 2000 sa uskutoční v Bratislave 
významné mládežnícke podujatie...

„V júli bude Bratislava hostiť majstrov
stvá Európy juniorov. Práve v týchto dňoch 
začal pracovať organizačný výbor a kom
pletizujú sa jednotlivé komisie.“

Jedným z bodov uznesení konferencie, 
je aj jednoznačné dištancovanie sa od ná
zorov prezidenta ŠKST Sporiteľňa Štefa
na Kollárovitsa v článkoch niektorých pe
riodík...

„Nemienime ani v budúcnosti na ne rea
govať. Svoje názory má právo prísť prezen
tovať na konferenciu, presvedčiť delegátov o 
ich správnosti. Na to však máme čakáme...“

(Ľudovít Lučanič, Šport 25. 6.1999)
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Dunajský pohár 1949

SLOVENSKY STOLNÝ TENIS

Medzinárodný turnaj reprezentačných družstiev Dunajský pohár po ús
pešných ročníkoch 1943 a 1944 (písali sme o nich v Slovenskom stol
nom tenise) pokračoval svojím tretím ročníkom v r. 1949. Prebiehal v 
„ovzduší zjednotenej telovýchovy a športu“ v dňoch 13-16. januára 
pod záštitou povereníka škostva, umenia a kultúrnych vied Laca Novo- 
meského a primátora mesta Bratislavy Dr. A. Vaska. Organizátori i ve
rejnosť prikladali turnaju značný význam a v čestnom výbore figurova
li viaceré významné osobnosti bratislavských i mimobratislavských 
inštitúcií.
Dôležitosť turnaja zvýraznila sku
točnosť, že paralelne s ním sa konali v 
Redute aj medzinárodné majstrovstvá 
ČSR jednotlivcov. Bratislava sa tak 
stala dejiskom štvrtých povojnových 
medzinárodných majstrovstiev ČSR 
(po Prahe 1946, Piešťanoch 1947 a 
Jablonci n. N. 1948).

Krajiny, prihlásené do bojov o Du
najský pohár, boli pôvodne rozdelené 
do dvoch skupín. Do prvej Francúz
sko, ČSR, Juhoslávia, do druhej 
Maďarsko, Rakúsko, Taliansko. Uspo
riadatelia však boli nútení operatívne 
urobiť zmenu vzhľadom na neúčasť Ju
hoslávie. Víťazi skupín sa mali stretnúť 
vo finále, ďaľší o konečné umiestnenie. 
Favoritmi podľa odborných kruhov, ale 
aj laickej verejnosti boli domáci repre
zentanti, majstri sveta družstiev z ro
kov 1947 a 1948. Na päty im mali stú

pať Maďari, dvojnásobní víťazi Du
najského pohára, ktorí pricestovali do 
Bratislavy v kompletnom „ozdobnom“ 
zložení: Koczián, Sidó, Soós, doplnení 
dorastencom Szepesim.

Akt otvorenia III. ročníka turnaja bol 
okyptený o Talianov a Francúzov, kto
rých príchod sa posunul o jeden deň.

Chybou bol aj fakt, že otvorenie 
časovo kolidovalo s hokejovým zápa
som anglických profesionálov Flarrin- 
gay Racers - ČSR v Bratislave, čo sa 
prejavilo slabou návštevou a polo
prázdnou halou v Redute.

V samotnom turnaji favoriti zohrali 
svoje ouventúry tak, ako sa všeobecne 
očakávalo (Maďarsko-Rakúsko 5:1, 
ČSR-Rakúsko 5:0). Naši reprezentanti 
začali v zostave - Váňa, Andreadis, 
Marinko. Posledne menovaný porazil 
svojho súpera Justa 2:1.

Po víťazstve našich južných susedov 
nad Francúzmi i Talianmi bol už jeden 
finalista istý. Čakalo sa, či tým druhým 
bude favorit - ČSR. Stalo sa. Porazili 
sme Francúzov 5:1 a Talianov 5:0. Zo 
slovenských hráčov zvíťazil Tokár nad 
Francúzom Haguenauerom 2:0, ale 
prehral s jeho krajanom Amourettim 
1:2, Marinko porazil Taliana Herško- 
vica 2:1.

Chystalo sa veľké finále. Väčšina fa
vorizovala československých stolných 
tenistov, prognózy boli optimistické a 
komentáre z tlače sa zhodovali : Od
hodlanie vziať Maďarom Dunajský po
hár je veľké.

Priebeh finále bol však iný, hra 
vyznela jasne pre Maďarsko, ktoré 
vyhralo 5:2. Denník Práca vtedy napí
sal, že ich víťazstvo „je nesporne veľ
kým prekvapením, lebo v posledných 
rokoch vedelo aj B-mužstvo Českoslo
venska dva razy zdolať Maďarov“.

Vo finálovom boji sa nedarilo Toká
rovi, ktorý prehral všetky tri zápasy, s 
Kocziánom 0:2, so Soósom 1:2 a so Si- 
dóm 0:2. O dva body pre ČSR sa za
slúžil Andreadis (vyhral nad Soósom 
2:1) a Váňa (vyhral nad Kocziánom 
2:0). Zaujímavosťou bolo, že vo vyni
kajúcej pohode hrajúci exbratislavčan 
Sidó vyhral všetky tri zápasy. Vo šví
koch praskajúca Reduta ani zďaleka 
nestačila svojou kapacitou uspokojiť 
záujem verejnosti a iba 1500 šťastliv
cov sledovalo dianie priamo dnu. Tí 
boli svedkami trumfu Maďarska, ktoré, 
keďže zvíťazilo tretíkrát po sebe, získa
lo trofej Dunajský pohár natrvalo.

Novinárska obec zhodne konštato
vala, že naši južní susedia mali vše
strannejších i technickejších hráčov. 
Úroveň zápasov bola veľmi dobrá a 
predovšetkým Sidó a Koczián pred
viedli istú a precíznu hru. Naša tajná 
zbraň, na ktorú sme sa spoliehali - To
kár, tento raz zlyhala.

Príležitosť na reputáciu mal František 
Tokár ešte v tom istom roku na MS v 
Štokholme. Zvládol ju vynikajúco. Stal 
sa totiž majstrom sveta v štvorhre spolu 
s Andreadisom. Navyše k zlatu pridal aj 
striebornú medailu za druhé miesto ČSR 
v súťaži družstiev, keď našich opäť pred
behlo Maďarsko.

Igor Machajdík 
Foto: Archív Múzea telesnej kultúry 

SZTK, BratislavaReprezentačné družstvo ČSR z roku 1949, zľava Tokár a Marinko
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Právna subjektivita okresných 
stolnotenisových zväzov
- áno či nie?
Transformácia športu v ponovebrovom období roku 
1989 mnohých zaskočila viac ako niektorí čakali. 
Napriek tomu, že zásadným postulátom tohoto obdo
bia bolo, že je koniec štátneho dirigizmu, mnohí ten
to zdanlivo neškodný termín podcenili. Výsledok sa 
dostavil veľmi skoro. Tí, ktorí boli navyknutí na ne
pretržitý tok financií od nadriadených orgánov, osta

té, že to znamenalo doslova papierovú vojnu. Celá re
gistrácia spočívala vo vypracovaní stanov, podpísaní 
zmluvy o súčinnosti s jednotlivými oddielmi a klubmi 
v okrese Kežmarok, schválení riadiaceho výboru a po 
zaplatení300 Sk kolku bolo potrebné zaregistrovať sa 
na Ministerstve vnútra- odbore vnútorných vecí. 
Môžem konštatovať, že toto sa nám podarilo bez 

li zrazu bez nich. To sa prejavilo masovým rozpadom väčších intervencií naplniť v rekordnom čase. Od
schválenia konferenciou OSTZ dňa 24. 4. 1997po re-stolnotenisových oddielov, klubov a zariadení. Skrát

ka tí, ktorí nepochopili dobu, jednoducho odpadli pri 
prvom nápore, a tým bol nedostatok financií.

Druhý extrém sa dotkol tých, ktorí sa odrazu zača
li spoliehať na sponzorov. Áno, našli sa mecenáši, 
najmä z radov tých, ktorí mali svojich rodinných prí
slušníkov v stolnotenisových oddieloch, najčastejšie 
vlastné deti, a tak sa podujali sponzorovať stolný te
nis. Avšak čisto z pohľadu športovej existencie svojich 
ratolestí. Akonáhle sa objavil prvý, najčastejšie pro
zaický problém, dieťa buď nejavilo záujem, alebo je to s moži 
prestúpilo do iného klubu, tok peňazí ustal. Málokto 
si však uvedomil, že tento systém nebol sponzoring v 
pravom slova zmysle, ale jednoducho dar toho-ktoré- 
ho podnikateľa. Ten si z jednoduchého dôvodu ako 
podnikateľský subjekt, nemohol venovanú sumu 
vykázať, nakoľko k tomu chýbal adekvátny patrner - 
právny subjekt. Priznajme si, že máloktoré oddiely či
kluby fungujú na princípe právneho subjektu.

Problém sa stal oveľa zložitejším po novom úz,e- 
mosprávnom rozdelení Slovenska. Vznikli nové kraje, 
okresy. Vieme, že aj tie staré okresy, kde jestvovali 
Okresné stolnotenisové zväzy, právnu subjektivitu ne
mali. Preto sa stávalo, že OZTK, ktorý zastrešoval 
viaceré šporové odvetvia, mal častokrát iba jeden 
účet. Najčastejšie najsilnejšieho odvetvia, ktorým je 
na Slovensku futbal. Áno, boli SZTK, kde si dôsledne 
viedli ekonomiku aj jednotlivých športových odvetví, 
ale tých bolo toľko, že sa dali zrátať na prstoch ruky. 
Tak sa viackrát stalo, že to, čo bývalo samozrejmé, 
prísun určitej finančnej čiastky na OSTZ, oddiel, 
klub sa zastavil. Proste jednoducho preto, že nebolo 
komu a častokrát nebolo ani z Čoho. Veď podľa sprá
vy z konferencie SSTZ niekedy nebolo ani na vykry
tie potrieb slovenskej reprezentácie.

Po novokonštituovaní okresu Kežmarok pristúpili 
stolnotenisoví funkcionári ako jedni z prvých k vytvo
reniu OSTZ Kežmarok s právnou subjektivitou. Je is-

gistráciu va MV-SR sme začali existovať ako právny 
subjekt po necelých 6 týždňoch. Nasledovala žiadosť 
o pridelenia IČO, vyrobenie pečiatky a založenie úč
tu v banke.

V čom sú výhody tohoto zdanlivo neriešiteľného 
postupu? OSTZ ako právny subjekt môže nadviazať 
kontakt s podnikateľmi - sponzormi a tí už za oveľa 
prijateľnejších podmienok môžu po podpísaní zmluvy 
zaslať určitú sumu na konkrétne číslo účtu. Podobne 

'mi dotáciami a príspevkami. 
Nezanedbateľné je aj to, že finančné príspevky v po

dobe štartovného, poplatkov za úkony, rozhodnutia, 
pokuty idú na konkrétne, kontrolovateľné číslo účtu, 
takže subjekt tak znižuje riziko podozrenia, ako je s 
financiami naložené. O tých však musí zodpovedne 
rozhodnúť riadiaci výbor a všetko aj písomne pod
ložiť.

Po našich prvých skúsenostiach sme po dlhšej dobe 
mohli zakúpiť diplomy na súťaže jednotlivcov, prepla
tiť si tie náležitosti, ktoré sme si predtým museli hra
diť z vlastného vrecka. Tohoto roku sme pristúpili aj 
k tomu, že sme preplatili poplatky za školenia tým 
funkcionárom, ktorí o školenie prejavili záujem. Zdô
razňujem, všetko po riadnom zdokumentovaní a zdô
vodnení každého účtu. O to viac stúpa vážnosť revíz
nej komisie, ktorú prirodzene tlačíme v našom záuj
me, aby si nielen formálne, ale fakticky plnila svoju 
funkciu.

Tento postup nepovažujem za všeriešiaci v dnešnej 
zložitej ekonomickej situácii, ktorá ešte dlho nebude 
pre športovú činnosť ideálna. Považujem to za jedno 
Z možných riešení tejto situácie. Prípadní záujemco
via o tento postup sa môžu prihlásiť na mojej adrese.

Dr. Jaroslav Novotný 
Severná 8/33 

060 01 Kežmarok
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Slovenskí rozhodcovia vo svete
SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

Na pozvanie Poľského stolnotenisového zväzu sme sa s mojím kolegom 
Ing. Chamulom zúčastnili na Medzinárodných majstrovstvách Poľska ju
niorov a kadetov v stolnom tenise. Vzhľadom nato, že seniorské podu
jatia následkom vojny v Juhoslávii, kde mali byť majstrovstvá sveta, bo
li zrušené, ostávajú juniorské podujatia vrcholom sezóny. A veru, podľa 
našich poznatkov, budú mať seniori čo doháňať, výkony mladých znesú 
aj špičkové seniorské kritéria a môžeme sa dožiť opäť toho, že podob
ne ako v roku 1965, keď bola majsterkou Európy dospelých štrnásťroč
ná česká hráčka Voštová, nie je vylúčené, že k takejto udalosti dôjde aj 
v blízkom čase.
Podujatie sa konalo na najsevernejšom 
bode Poľska, letovisku Wladyslawowo 
na brehu Baltického mora. Aj naše ubyto
vanie v prvotriednom hoteli, v izbe s 
kompletným sociálnym zabezpečením a 
televízorom, bolo iba 50 metrov od mora.

Už samotná účasť 20 krajín Európy a 
Ázie, ktorú zastupovalo Japonsko, dáva
la tušiť, že budeme vidieť mimoriadne 
kvalitný stolný tenis. A nemýlili sme sa.

Obzvlášť nás potešilo, že sme boli 
popri Nemecku jedna z dvoch poz
vaných zahraničných posádok. To zastu
povala mimoriadne kvalitná dvojica roz
hodcov Schumacher a Bachmann. Títo 
páni mali popri svojom dôchodcovskom 
zabezpečení ešte rozhodcovský úväzok, 
keďže minimálne 1 x týždenne rozhodo
vali najkvalitnejšiu svetovú súťaž na spô
sob hokejovej NHL, nemeckú Bundesli- 
gu. A mená takých gigantov, ako svetová 
jednotka Guao-Liang a dvojka Samso- 
nov, boli pre nich úplnou samozrej
mosťou. Popri tom kompletná švédska š
pička spolu s vynikajúcimi nemeckými 
hráčmi. Takže čo do kvality rozhodova
nia sme im mohli iba závidieť, oni nám 
zasa závideli náš vek, nakoľko mohli byť 
našimi otcami. Ale na kvalite rozhodo
vania im to nijako neuberalo. My sme sa

tiež nestratili a už prvý deň sme rozhodo
vali každý sám po 17 spravodlivo rozde
lených zápasov, keďže prebiehali kvalifi
kácie v skupinách. Slovenskí hráči sa 
nestratili a až na dvoch debutantov všet
ci postúpili zo skupín. Mali sme tam 
želiezka v ohni v podobe nášho majstra 
Európy z talianskej Norcie Šeredu a stá
le sa lepšiaceho prešovského Pišteja. Ok
rem nich tam boli majstri Európy Chor- 
vátky Paovicová a Bakulová, Maďar 
Zwickl, typickí Taliani Wangová a 
Chang, Rus Kuzmin a veľkou nezná
mou boli dvadsiati Japonci. Tí nakoniec 
ukázali, akú prácu odviedol angažovaný 
švédsky tréner za dva roky.

Druhý deň prebiehal v znamení štvor
hier, opäť sme rozhodovali po jednom a 
zažili sme nesmieme množstvo stresov 
najmä pri rozhodovaní Japoncom a Ja
ponkám, keďže sa takmer každý podobal 
vzrastom, farbou vlasov, dokonca aj me
nami. Hrôzu v nás vzbudzovalo to, že 
takmer všetci postupovali do záve
rečných kôl, takže sme sa mali načo 
tešiť, najmä ak sme si predstavili, že bu
dú hrať japonské dvojice proti sebe.

Predpoklad sa splnil do bodky v záve
rečný deň - nedeľu, keď ostali už iba se
mifinalisti, z našich ostala už iba kadetka

Kubríková, a celkový počet účastníkov 
sa stenčil na štvrtinu. Hlavný rozhodca 
podujatia pán Pielaczynski nás poprosil 
o účasť v záverečnej fáze, čo nás nes
mieme potešilo. Dávalo to predpoklad 
na kvalitný stolný tenis, čo sa aj potvrdi
lo. Velkorysosť refreeho Pielaczynskeho 
bola taká, že sme v nedeľu rozhodovali 
až dve finále, takže sme nestihli ani pá
pežskú omšu, ktorú sme chceli stihnúť v 
Pelpline. To bola v Poľsku udalosť číslo 
jedna.

Práve finále bolo menšou zlomy
seľnosťou hlavného, keďže sme rozhodo
vali finále čisto japonskej štvorhry 
chlapcov. Hľadali sme najmenšie identi
fikačné znaky a pomohlo nám aj to, že 
jeden z Japoncov mierne škúlil. Zlatým 
klincom bolo finále juniorskej kategórie 
jednotlivcov, kde sme si mohli dokonca 
vybrať zápas chlapcov. Finále bolo sku
točným vyvrcholením turnaja. Čakali 
sme vyrovnaný súboj a hlavne tuhý od
por Švéda, z ktorého nakoniec Japonec 
urobil trhací kalendár a zápas skončil za 
15 minút. Hra Japonca však už nepatrila 
do tohoto tisícročia. Predviedol údery z 
kategórie snov.

Úspech Japoncov bol nevídaný. Z de
siatich pohárov vyhrali deväť. O jediný 
európsky úspech sa postaral výnimočný 
Maďar Zwickl, ktorý je úradujúcim 
majstrom Európy v štvorhre spolu s 
naším Šeredom a hrá ešte v kadetskej ka
tegórii. Navrhoval som organizátorom, 
aby Japoncom objednali na poľské trovy 
transportné lietadlo pre poháre a ceny, 
ktoré si Japonci z podujatia odvážali.

Zvyšok dňa sme obetovali návšteve 
poloostrova Hell v Gdanskej zátoke, kto
rý mal byť údajne dlhý 10 km, z ktorých 
sa nakoniec vykľulo rovných 40 km. 
Vracali sme sa za výdatnej búrky s priet
ržou mračien, takže sme mali postarané 
o umytie auta. Organizátori nám 
veľkoryso objednali ubytovanie až do 
pondelka. Ráno sme si ešte pozreli celý 
Olympijský komplex CETNIEWO, kto
rý môžeme Poliakom iba závidieť, a 
vydali sme sa späť po takmer 900 km tra
se cez Lodž, Krakov a Nový Targ.

Najbližšie nás čakajú Majstrovstvá 
Európy juniorov a kadetov v moravskom 
Frýdku-Místku od 16. júla 1999, na kto
ré sme boli s Ing. Chamulom nominova
ní, a ktoré sľubujú skutočný vrchol tejto 
sezóny. Budú to už naše tretie v poradí 
bez prerušenia.

Text a toto: Dr. J. Novotný 
Medzinárodný rozhodca 

Severná 8/33 
060 01 KežmarokNa stupňoch víťazov, prvá sprava Andrea Kubriková
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Slováci na ME juniorov a kadetov v stolnom tenise

Nielen
Asi tisícka účastníkov zo 46 krajín 
bude vo Frýdku-Místku od 16. do 
25. júla súperiť o tituly majstrov Eu
rópy juniorov a kadetov. Na štartov
nej listine figuruje kompletná eu
rópska špička so všetkými najlepšími 
hráčmi v juniorskom a kadetskom 
rebríčku. Hrať sa bude na 40-tich 
stoloch firmy Butterfly s loptičkami 
Nittaku. Zabezpečenie celej akcie si 
vyžiadalo rozpočet asi 9 miliónov 
českých korún. Slovenská výprava, 
dúfajme, nebude len do počtu.

Medzi juniormi sa budú snažiť o čo 
najlepšie umiestnenie sedemnásty hráč 
európskeho rebríčka Peter Šereda a 
dvadsiata druhá hráčka v Európe Viera 
Marčeková - tá absolvovala prípravu 
na začiatku júna so staršími kolegami 
v Jordánsku. Slovensko má aj silné ka
detky - Andreu Kubríkovú (8.) a Ninu 
Kolárovu (10.). Jednotkami medzi ju
niormi sú Dán Michael Maze a natura
lizovaná Rakúšanka Jia Liuová, medzi 
kadetmi Maďar Dániel Zwickl a Nem
ka Gaby Rohrová. Zaujímavé je, že jej 
sestra Meike Rohrová figuruje na dru
hom mieste rebríčka.

Nominácia SR
Juniori: Peter Šereda (ŠK Mostex 
Rača Bratislava)

Ľubomír Pištej (MKST Hubeného 
Bratislava)

Vladimír Poliaček (STK Čadca)
Peter Krkoška (STK Čadca) - 

v súťaži družstiev
Amel Demír (ŠKST Topoľčany) - 

v súťaži jednotlivcov

Juniorky: Viktória Lučenková (ŠKST 
Topoľčany)

Viera Marčeková (TJ Plastika Nitra)
Iveta Klačanská (ŠKST Topoľčany)
Dajana Filistovová (SK Dunajská 

Streda)
náhr. Eva Bokrošová (TJ Plastika 

Nitra)

Kadeti: Valentín Baženov (ŠK Mostex 
Rača)

Martin Gajdoš (ŠKST Topoľčany)
Lukáš Tôrôk (ŠKST Topoľčany) - 

v súťaži družstiev
Martin Palček (Cukrovar Tren.Tep- 

lá) - v súť. jednotlivcov

do počtu

Jeden z kandidátov na medailu by mohol byť aj Peter Šereda

Kadetky: Andrea Kubríková (ŠKST 
Topoľčany)

Nina Kolaŕová (MKST Hubeného 
Bratislava)

Kristína Miková (ŠK Mostex Rača 
Bratislava)

Denisa Lenčová (ŠKST ART Modul 
VTJ Ružomberok)

náhr. Lenka Kmotorková (ŠKST To
poľ čany)

Vedenie výpravy a RT:
Michal Vozár - vedúci výpravy 
Vladimír Mihočko - technický vedúci výpravy 
Martin Kosan - tréner RD juniorov 
Jarolím Miko - tréner RD junioriek 
Dušan Michalka - tréner RD kadetov 
Richard Kmeť - tréner RD kadetiek 
Ľudovít Valárik - tréner

Vladimír Mihočko, ústredný tréner SSTZ

ľpmmmmmswš psmmmm Jí-T/jľ

Tibor Strakoš 
predseda KSTZ Trenčín
Narodený 3. 7. 1941 v Nitre, absol
vent strednej priemyselnej školy 
strojníckej, zamestnaný ako samos
tatný technik-normalizátor v a.s. 
TOPOS Tovarníky (býv. ZTS To
poľčany).

Stolný tenis začal hrávať aktívne 
v roku 1963 v stolnotenisovom klu
be Klátová Nová Ves, kde odohral 
posledný majstrovský zápas v 
krajskej súťaži ako 52-ročný.

Od roku 1963 pracoval v OSTZ v 
Topoľčanoch a od roku 1966 v 
Krajskom zväze Západoslovenské
ho kraja, kde pôsobil od roku 1986 
ako predseda zväzu až do ukonče
nia činnosti ZsSTZ v roku 1997.

Spolupracoval aj s telesne postih
nutými športovcami, za ktorých aj 
aktívne hrával.

Ako všestranný pracovník po
máha pri organizovaní akcií 
krajského, celoslovenského i me
dzinárodného významu, hlavne 
Satelitného turnaja v Topoľ
čanoch.

Za predsedu KSTZ Trenčín bol 
zvolený v roku 1997, je členom ra
dy ST.
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Stavili na perspektívu
Vo Vojčiciach pochopili, že jedinou schodnou cestou 
napredovania je investovať do mlade

__________________________________  SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS__________________________________

Najstaršou písomnou zmienkou o 
Vojčiciach je listina kráľa Ondreja II. z 
roku 1217, podľa ktorej gróf Peter 
odovzdal svojmu vazalovi Bartolome
jovi časť obce. Aj písomný prameň z 
roku 1219 spomína vo Vojčiciach ma
jetok šlachtica Kozmu. Kráľ Ladislav 
IV. vydal v roku 1284 listinu, v ktorej 
uvádza, že zeman Mortun má zaplatiť 
peňažnú pokutu Ivankovi, synovi Iva- 
china z Vojčíc, čím potvrdzuje už exis
tenciu Vojčíc ako obce. Toľko v krát
kosti o histórii. Súčasné Vojčice majú 
takmer 2 000 obyvateľov, ktorí tu na
chádzajú všetky potrebné služby a za
riadenia. Sú dobre prístupné autobuso
vou aj železničnou dopravou. Ich polo
ha v blízkosti hlavných trás vedúcich 
do Maďarska a na Ukrajinu dáva pred

poklad pre budúci rozvoj cestovného 
ruchu, zvlášť rôznym formám agrotu- 
ristiky.

Toľkoto snáď na úvod zo základných 
faktografických údajov, ale teraz sa 
začnime zaoberať podstatou našej ná
vštevy v tejto obci, a to je športový ži
vot v obci, konkrétnejšie stolný tenis. 
Ten sa tu organizovane začal hrať od 
roku 1990 v oddieli ŠKST Sokol Ag- 
rogasko Vojčice. Pred týmto rokom zá
ujemcovia o tento šport svoje ambície 
dokazovali v okolitých obciach a mes
tách, najviac však v Sečovciach a Tre- 
bišove. Zakladajúcimi členmi stolnote
nisového oddielu sa stali Ladislav 
Bodnár, v jednej osobe i starosta obce, 
Jozef Mihók, Michal Velk, Michal 
Šimko, Ján Sedlák a František Újhelyi,

ktorý sa stal i predsedom klubu. Pos
tupne potom došli Jaroslav Macejko, 
Zoltán Szanyo, Dmitrij Šinkar z Ukra
jiny a zo Spojov Košice Jozef Jaško. 
Teda dala sa do kopy partia, ktorá 
chcela niečo dokázať. Ich predsavzatia 
neboli len nesplniteľné sny, ale postup
ne sa stávali skutočnosťou. Zo štvrtej 
ligy sa prebojovali až do II. celoštátnej 
ligy, a to v roku 1994. Žiaľ, po dvoch 
rokoch účinkovania z nej vypadli, no 
po roku účinkovania v III. lige znovu 
postúpili do II. ligy a aj ju vyhrali. V 
kvalifikácii o postup do I. ligy však 
prehrali s víťazom západnej skupiny, s 
Račou. V súťažnom ročníku 1998/ 
1999 skončilo mužstvo Vojčíc v II. li
ge skupiny Východ na štvrtom mieste. 
Káder mužstva tvorili Juraj Fejes,

ti

Najmladší zverenci trénera Dmitrija Šinkára
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Dmitrij Šinkár, Jaroslav Macejko, Pe
ter Tušim (bol na hosťovaní z Vranova) 
a Imrich Pergelyi (tiež na hosťovaní zo 
Spojov Košice). Výborne si počínala i 
rezerva mužov v IV. lige, keď v súťaž
nom ročníku 1998/1999 skončila na 
peknom druhom mieste. Najčastejšie v 
tomto mužstve hrali Jozef Mihók, Jo
zef Kudrec, Peter Tušim a Miloš Ujhe- 
lyi. Sem-tam dostali príležitosti i ná
dejní žiaci Tichomír Révaj a Miroslav 
Kmec.

Po vzniku klubu zakladateľov naj
viac prekvapil nevídaný záujem o tento 
šport medzi mládežou. Práve preto sa 
Ladislav Bodnár začal zaoberať s touto 
skupinou záujemcov, ktorých v začiat
koch bolo až čosi nad šesťdesiat. Pos
tupne z nich ostali len tí najlepší a dnes 
pod vedením trénera Dmitrija Šinkára 
denne v novej telocvični, ktorá bola 
odovzdaná do prevádzky v roku 1994, 
trénuje 18 detí. O nich, ale aj o ďalších 
ambíciách klubu sme sa porozprávali s 
prezidentom klubu Františekom Ujhe- 
lyim, starostom obce Ladislavom Bod- 
nárom, ako i s trénerom mládeže Dmit- 
rijom Šinkárom počas práve prebieha
júceho tréningu v telocvični miestnej 
ZŠ, kde, ako sme už spomínali, našli 
svoj domov členovia stolnotenisového 
klubu. Starosta obce Ladislav Bodnár 
hovoril hlavne o podpore, ktorú obec 
oddielu poskytuje. Napriek tomu, že v 
obci pôsobí i futbalový oddiel, stolno
tenisový klub nie je vytlačený na peri
fériu záujmu poslancov, ako i samotné
ho Obecného úradu. Finančne sa však 
klub snažia podporovať i miestny pod
nikatelia. Predseda oddielu František

Újhelyi sa zameral hlavne na budúc
nosť oddielu. Okrem neho vo výbore 
pracujú ešte Jozef Mihók, Ladislav 
Bodnár, Jaroslav Macejko, JUDr. Pavol 
Gaál (zástupca sponzorov) a Štefan 
Kolody (zástupca generálneho sponzo
ra Agrogasko Trebišov). Ich súčasná 
práca sa sústreďuje hlavne na výchovu 
mládeže. Uvedomujú si totiž, že naj
lepšou investíciou je investícia do mla
dých. Teší ich, že sa aj adekvátne vra
cajú v dobrých výsledkoch žiackych 
mužstiev, ako i samotných žiakov v 
rozličných turnajoch, bodovačkách a i
ných súťažiach. Medzi najväčšie ta
lenty nesporne patria u chlapcov Ticho
mír Révaj, Jozef Kudrec, Tomáš 
Krochta, Matúš Borovský, Lukáš Ko
lody, Peter Bogda, Marcel Kolody a u 
dievčat Lucia Sojčáková.

Dmitrij Šinkár má ťažké srdce na 
spôsob podporovania mládežníckeho 
športu zo strany štátu, ale i zo strany 
zväzu. To, že určité finančné pros
triedky sa presúvajú do Krajských stol
notenisových zväzov, situáciu nerieši. 
Tieto z nich uskutočňujú rozličné sú
stredenia, na ktoré pozývajú zväčša 
14-15 detí, čo je podľa jeho mienky 
veľa. Tieto sústredenia by sa mali us
kutočňovať pre úzku krajskú špičku. Z 
financií by sa mali pre nich zabez
pečovať kvalitný sparingovia, pre mla
dších žiakov starší, pre starších žiakov 
dorastenci a pre dorastencov muži. To, 
že sa na sústredení stretnú a zahrajú si 
medzi sebou, to si môžu zahrať i v rám
ci krajskej bodovačky.

Po besede v telocvični sme sa spolu 
s našimi hostiteľmi vybrali prezrieť si

Najmladším členom vojčického klubu je 
Martin Prosba

niektoré dominanty obce, ako sú gréc- 
ko-katolický kostol, v ktorom dominu
je obraz Panny Márie s Ježiškom zo 
17. storočia, rímsko-katolický kostol, 
ktorý bol dokončený v roku 1969 a 
rozlúčili sme sa v krásnej zasadacej 
miestnosti obecného zastupiteľstva. 
Keď sme odchádzali, mali sme dobrý 
pocit a boli sme radi, že sme nadviaza
li ďalšie známosti so srdečnými a hlav
ne pracovitými luďmi, ktorým nie je 
ľahostajná otázka výchovy zdravej a 
športovo zdatnej mladej generácie.

Lucia Sojčáková
Narodila sa 29. júna 1986. Nie je 
z Vojčíc. Dochádza sem z neďale
kého Milhostova, ktorý je súč
asťou mesta Trebišov. Taktiež za
čala so stolným tenisom v Zák
ladnej škole tu vo Vojčiciach u 
pána učiteľa Novikmeca. Po 
začiatočných úspechoch, keď za
čala v škole porážať svoje roves
níčky sa rozhodla aktívne sa ve
novať tomuto športu a preto vstú
pila do miestnej ŠKST. Jej najväčším úspechom je tretie 
miesto na Majstrovstvách SR mladších žiakov v roku 1998. 
Škoda, že v klube nemá rovesníčky a ani družstvo žiačok. 
Takto nemôže hrať pravidelnú súťaž družstiev. Preto by rada 
dostala výnimku a hrala by v súťaži mužov. Uvedomuje si 
totiž, že len neustálou hrou sa jej výkony budú zlepšovať. 
Dúfa, že postupne vo Vojčiciach vznikne i družstvo žien, 
ktoré by nasledovalo doterajšie úspechy mužov.

(Bmmmm mmiu
Tichomír Révaj
Narodil sa 28. augusta 1984. So 
stolným tenisom sa začal obozna
movať asi pred štyrmi rokmi, a to 
najprv v škole pod vedením pani 
učiteľky Palovčíkovej. Po prícho
de trénera Dmitrija Šinkára pre
šiel aj s ďalšími chlapcami do 
ŠKST. Dnes z jeho rovesníkov už 
nie je v klube nikto. Jednoducho 
nevydržali nároky, ktoré na nich 
pravidelný tréning ukladal. Jeho 
zatiaľ najväčším úspechom je tretie miesto na Majstrovst
vách SR mladších žiakov v roku 1997. A cieľ ? Čo najkôr sa 
prebojovať do kádra družstva mužov a svojou hrou prispieť 
k veľkému cieľu celého vedenia ŠKST - postúpiť do I. ce
loštátnej ligy.

Pripravil Vladislav Kmeť 
Foto: Ľubomír Navrátil
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60 ROKOV STOLNÉHO TENISU V
SLOVENSKY STOLNÝ TENIS

2® Samm mwmmStolný tenis v Baťovanoch - Partizán
skom je rovnako starý ako mesto samo. 
Začal sa hrať na jeseň v roku 1939. V 
tomto roku oslavuje 60 rokov svojej ús
pešnej činnosti.

V lete roku 1939 (po začatí výroby 
obuvi vo firme BAŤA) prišlo zo Zlína 
do Baťovian 52 mladých mužov 
Baťovej školy práce (BŠP). Vtedy priš
li Janko Kollárik, Ján Jakuba, Ján 
Grach, Miroslav Pavlovič, Jozef Mihál, 
Ján Jamrich, Ján Vančo, Vladimír Palla. 
Všetci hrávali stolný tenis už na Mora
ve. V Baťovanoch do najmenšej lop
tičky začali udierať v jedálni Baťových 
závodov v Šimonovanoch. Na jeseň v 
tom istom roku zohrali aj prvé pria
teľské stretnutie so stolnými tenistami 
Klátovej Novej Vsi. Hralo sa v sále 
Baťovej jedálne v Bošanoch a mladí 
muži BŠP zvíťazili 8:1.

Slovenskej stolnotenisovej verejnosti 
sa stolní tenisti Baťovian predstavili vo 
februári v roku 1940. Družstvo ŠK Baťa 
Šimonovany hralo o majstra Slovenska. 
Vyhralo východnú oblasť vidieka a pos
túpilo do celoslovenského finále medzi 
štyri najlepšie družstvá. V jeho strede 
hral vtedajší najlepší slovenský stolný 
tenista a reprezentant Slovenska Janko 
Kollárik (majster Slovenska vo dvojhre 
v rokoch 1940, 1941, 1942, 1943, vo 
štvorhre v rokoch 1941, 1943, 1945, 
majster Bratislavy vo dvojhre v roku 
1943 a vo štvorhre v rokoch 1940 a 
1942). Okrem Janka Kollárika 
Baťovany reprezentovali Ján Jakuba, 
Miroslav Pavlovič, Ján Jamrich, Jozef 
Mihál, Ján Vančo a Vladimír Palla. V 
roku 1942 sa stolní tenisti Baťovian pre
bojovali medzi slovenskú stolnoteniso
vú elitu opäť. Družstvo ŠK Baťovany - 
Janko Kollárik, Erich Štrebinger, Karol 
Kreibich, Ján Jakuba a Miroslav Pavlo
vič vyhralo majstrovstvá Stredoslo
venskej župy a po víťazstve nad Orató
riom Trnava postúpilo druhýkrát do ce
loslovenského finále. Medzi najlepšími 
družstvami Slovenska hrali baťovianski 
stolní tenisti ešte dvakrát. V súťažnom 
ročníku 1944/45 v I. ročníku Slovenskej 
stolnotenisovej ligy (Janko Kollárik, 
Ján Grach, Jozef Kšiňan, František Hol
ia, Jozef Školek, Jozef Mihál, Ján Jam
rich) a v rokoch 1949/50 v Slovenskej 
národnej lige (Jozef Hauliš, Ján Grach, 
Ivan Kováč, Ľudovít Venuti, Jozef 
Roško, Peter Švantner).

V tomto období sa hral v Baťovanoch 
stolný tenis i medzinárodne. V roku 1942 
hrali v Baťovanoch reprezentanti Chor

vátska (2:5, 3:5), v roku 1944 družstvo 
Rumunska (5:4), v roku 1946 reprezen
tanti Viedne (Bratislava - Viedeň 5:0), v 
roku 1948 opäť reprezentanti Chorváts
ka (0:5), v roku 1949 družstvo Talians
ka (3:5) a v roku 1950 Švédsko (2:5). 
Všetky stretnutia sa hrali v kaviarni 
Spoločenského domu často pred návšte
vou 300 - 400 divákov.

V rokoch 1951 až 1966 sa hral v Par
tizánskom (13. februára 1949 boli 
Baťovany premenované na Partizánske) 
súťažne stolný tenis nepravidelne. V ro-

Janko Kollárik, najlepší stolný tenista 
Baťovian, viacnásobný majster Slovenska, 
reprezentant Slovenska. Foto: archív klubu

ku 1952 hralo družstvo mužov (Zdeno 
Urbánek, Pavol Ligocký, Ján Pre
lo vský, Jozef Voštiar, Bohuš Tomeš, Pa
vol Palkovič, Černíková, Vyskočilová, 
Ťažká) v okresnej súťaži. V rokoch 
1953, 1954 a 1955 sa v Partizánskom 
stolný tenis súťažne nehral. Až v súťaž
nom ročníku 1956/57 hrali muži Iskry 
Partizánske opäť v dlhodobej súťaži. 
Družstvo mužov (Zdeno Urbánek, Ti
bor Lacko, František Klučiar, Pálatický) 
vyhralo okresnú súťaž a v súťažnom 
ročníku 1957/58 hralo krajskú súťaž 
kraja Nitra. V rokoch 1959 a 1960 bolo 
Partizánske opäť bez pravidelných 
súťaží. V rokoch 1961 a 1962 hrali muži 
Iskry (prof. Július Gális, Tibor Lacko, 
Milan Peciar, František Klučiar, Vin

cent Boldiš) v okresnej súťaži. Od roku 
1964 do 1966 sa v Partizánskom súťaž
ne stolný tenis opäť nehral.

Trvalý obrat nastal v súťažnom roční
ku 1967/68. Vtedy hrali dve družstvá 
mužov v okresnej súťaží. Široký káder 
mladých hráčov (Stanislav Hlavačka, 
Peter Hazucha, Peter Václav, František 
Klučiar, Ing. Rudolf Eliáš, Richard 
Hulman, Ľubomír Václav, Pavol Minár, 
Dušan Bíro) priniesol i kvalitu. 
Družstvo mužov vyhralo majstrovstvá 
okresu a postúpilo do majstrovstiev Zá
padoslovenského kraja Il.triedy. Posil
nené družstvo (prišiel prof. Július Gá
lis, Alojz Klapka, Ľudovít Milata) bo
jovalo medzi najlepšími družstvami 
súťaže a v súťažnom ročníku 1970/71 
postúpilo do najvyššej krajskej súťaže - 
do majstrovstiev kraja I. triedy. Káder 
družstva vtedy tvorili - prof. Július Gá
lis, Ing. Rudolf Eliáš, Alojz Klapka, 
Stanislav Hlavačka, Peter Václav a 
Ľubomír Václav.

V rokoch 1974 až 1982 hrali v pravi
delných súťažiach aj ženy Partizánske
ho. Družstvo - Dana Srňanská, Jarmila 
Šmisterová, Slávka Drusková, Anka 
Kováčiková, Ingríd Sklenárová, Zuzana 
Kováčiková hralo úspešne v majstrovst
vách kraja I. triedy. Najlepšie sa im da
rilo v súťažných ročníkoch 1976/77, 
1978/79, 1979/80, keď vždy skončili na
4. mieste.

Dôležitým krokom v tomto období 
bolo vytvorenie širokej základne mla
dých stolných tenistov. Od marca 1969 
trénovalo pod vedením trénera Ing. 
Rudolfa Eliáša 4 až 5 krát týždenne 13 
až 15 žiakov. Zvyšovaním výkonnosti 
mladých stolných tenistov rástla i po
pularita stolného tenisu v Partizán
skom. Stolný tenis sa stal jedným z 
najobľúbenejších športov. Boli to práve 
mladí stolní tenisti, ktorí sa pričinili o 
návrat bývalej slávy baťovianských 
stolných tenistov. Mladí stolní tenisti 
Partizánskeho patrili medzi najlepších 
nielen v okrese a v kraji, ale i na Slo
vensku. Stali sa mnohonásobnými 
majstrami okresu, majstrami kraja a 
oddiel vychoval i majstra Slovenska 
(Ľubomír Popluhár). Medaily na 
majstrovstvách Slovenska vybojovali i 
daľší mladí stolní tenisti Partizánskeho 
- Ľudovít Miklóš, Jozef Svrček, Miros
lav Dorčiak, Stanislav Gális, Radovan 
Eliáš, Ján Holický. Najlepší žiaci rep-
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BAŤOVANOCH - PARTIZÁNSKOM
rezentovali Slovensko na medzinárod
nom turnaji o Dunajský pohár (Ľudo
vít Miklóš, Jozef Svrček) a v trojstret- 
nutí Čechy - Morava - Slovenska 
(Ľubomír Popluhár, Miroslav Dor- 
čiak). Družstvo starších žiakov (Štefan 
Bursa, Jozef Svrček, Ľudovít Miklóš, 
Milan Gajdoš) bolo dvakrát najlepšie 
v Západoslovenskom kraji a v roku 
1972 vybojovylo na majstrovstvách 
Slovenska bronzové medaily. Druž
stvo dorastencov - Radovan Eliáš, Ró
bert Néma. Peter Mozola, Jaroslav 
Gubka, Štefan Oberfranc dvakrát 
vyhralo majstrovstvá západného Slo
venska a v roku 1988 vybojovalo pre 
Partizánske dorasteneckú ligu. V Par
tizánskom sa tak hrala po 38 rokoch o
päť stolnotenisová liga.

Po spoločensko-politických zmenách 
v novembri 1989 a prechode stolnoteni
sového oddielu z TJ Iskra do KSK Par
tizánske (vo februári 1992 prešiel stol
notenisový oddiel z TJ Iskra do 
Kresťanského športového klubu Parti
zánske) sa vytvorili priaznivé pod
mienky i pre medzinárodné športové 
styky. Pred Vianocami 1991 privítali 
stolní tenisti Partizánskeho družstvá re
gionálnej súťaže Rakúska TTC Man- 
nersdorf a TTC Bruck (5:5, 10:3). V 
apríli 1992 hrali stolní tenisti odvetu v 
Rakúsku. (4:9, 8:5). Ďalšie stretnutia sa 
hrali v októbri 1992 v Partizánskom 
(9:4, 9:1), v marci 1993 v Rakúsku 
(2:6, 6:2) a v októbri 1993 opäť v Parti
zánskom (10:8, 16:2). Boli to prvé me
dzinárodné stolnotenisové stretnutia po 
viac ako 42 rokoch.

Na úspechy svojich predchodcov 
nadväzujú aj súčasní stolní tenisti Par
tizánskeho. Družstvo mužov KŠK Par
tizánske - Ing. Radovan Eliáš, Jozef 
Václav, Peter Václav, Jozef Svrček, hrá 
III. ligu, „B“ družstvo mužov KSK 
(reprezentované 13 až 14 ročnými žiak
mi) V. ligu, družstvo mužov ZŠ Nád
ražná (reprezentované žiakmi školy) 
majstrovstvá okresu. Družstvo žiakov - 
Martin Kúdela, Miroslav Eliáš, Tomáš 
Sládeček hrá najvyššiu žiacku súťaž -1. 
divíziu starších žiakov. V súťažnom 
ročníku 1998/99 obsadilo 3. miesto, I. 
divíziu starších žiakov hrá aj družstvo 
žiakov ZŠ Nádražná Partizánske - Juraj 
Eliáš, Peter Mego, Róbert Bálint (všet
ko žiaci KSK Partizánske, v súťaží ob
sadili 5. miesto). Mládežnický stolný 
tenis Partizánského reprezentuje ešte 
„B“ a „C“ družstvo ZŠ Nádražná v 
majstrovstvách okresu starších žiakov.

Osobitné miesto v stolnom tenise 
Partizánskeho má družstvo mužov no
vovytvoreného klubu RYKI Partizán
ske. Družstvo reprezentované tzv. 
„starými pánmi“, dnes už väčšinou vo 
veku nad 60 rokov, (prof. Július Gális, 
Ladislav Staňák, Frantiček Klučiar, 
Ing. Július Kováčik, Ing. Rudolf Ku- 
ciak), i napriek tomu, že nemá vlastné 
tréningové priestory, hrá v dlhodobej 
súťaži družstiev, v majstrovstvách okre
su Partizánske (všetky majstrovské 
stretnutia hrá na stoloch súperov).

Nadväzujúc na viac ako 30-ročnú ús
pešnú prácu s mládežou v Partizán- 
akom, bolo v školskom roku 1997/98 
zriadené pri ZŠ Nádražná Partizánske 
Školské športové stredisko (ŠŠS) stol
ného tenisu. Trénerom sa stal Ing. Ru
dolf Eliáš (tréner licencie B) a Ing. Ra
dovan Eliáš (tréner licencie C). V ŠŠS 
trénuje 15 žiakov 4-krát týždenne po 2 
hodiny na troch stoloch. Dobré trénin
gové podmienky sa prejavili na raste 
športovej výkonnosti mladých stolných 
tenistov. V školskom roku 1997/98 sa 
družstvo žiakov ZŠ Nádražná Parti
zánske - Miroslav Eliáš, Martin Kúde
la, Tomáš Sládeček a Juraj Eliáš - stalo 
majstrom okresu, majstrom Hornonit- 
rianského regiónu, majstrom Trenčian
skeho kraja a na majstrovstvách Slo
venska obsadilo 4. miesto. Najlepší žia

ci ŠŠS ZŠ Nádražná Partizánske - Mi
roslav Eliáš a Martin Kúdela sa prebo
jovali do výberu kadetov Trenčianske
ho kraja. Velmi pekný úspech dosiahli 
mladí stolní tenisti ŠŠS pri ZŠ Nád
ražná Partizánske na kontrolnom turna
ji kadetov Trenčianskeho kraja dňa 12. 
júna 1999. Obsadili prvé, tretie, ôsme a 
jedenáste miesto. Zvíťazil Miroslav 
Eliáš, Martin Kúdela obsadil 3. miesto, 
Tomáš Sládeček bol ôsmy, Juraj Eliáš 
jedenásty. Stali sa najúspešnejším klu
bom turnaja.

Za 60 rokov svojej úspešnej činnosti 
získali stolní tenisti Baťovian a Parti
zánskeho na majstrovstvách okresu, kra
ja a majstrovstvách Slovenska 40 zla
tých, 59 strieborných a 124 bronzových 
madailí. Najcennejšie z nich, medaily na 
majstrovstvách Slovenska, vybojovali:

6 zlatých - Janko Kollárik, Erich Štre- 
binger, Július Turk, Ľubomír Popluhár,

3 strieborné - Janko Kollárik, Ľubo
mír Popluhár, Ľudovít Miklóš, Jozef 
Svrček,

9 bronzových - Janko Kollárik, Ľudo
vít Miklóš, Jozef Svrček, Ľubomír Po
pluhár, Miroslav Dorčiak, Stanislav Gá
lis, Radovan Eliáš, Ján Holický, družstvo 
starších žiakov.

Ing. Rudolf Eliáš, predseda Kresťanského 
športového klubu Partizánske

Úspešné družstvo žiakov ZŠ Nádražná Partizánske, zľava - Martin Kúdela, Miroslav Eliáš, 
Juraj Eliáš a Tomáš Sládeček
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Historický úspech 
Podlužian
V nedávno ukončenej sezóne 1998/1999 dosiahli 
stolní tenisti SLOVAN „Tenis klub“ Podlužany svoj 
najväčší úspech v doterajšej histórii športu v obci.
Víťazstvom v IV. lige (Nitriansky kraj) a postupom do III. ligy (spoločná pre kra
je Nitra a Trenčín) dali športovej verejnosti v obci pekný darček k júnovým osla
vám 50. výročia organizovaného športu v obci, v ktorej žije 780 obyvateľov.

Stolný tenis v obci sa hrá v organizovanej forme od roku 1951, no poväčšine 
sa hrával len na okresnej úrovni. Najväčší rozmach a výkonnostný vzostup nas
tal po roku 1990, keď sa klub stolného tenisu stal samostatným. Práve v spo
mínanom roku 1990 sa predseda klubu Anton Harmady (starosta obce), tréner a 
najstarší hráč klubu v jednej osobe, začal venovať žiakom a mládeži a potom 
sa postupne žiaci, dorastenci a muži stali majstrami okresu a natrvalo sa usa
dili v krajských súťažiach.
O historický úspech - postup do III. li
gy - sa zaslúžili hráči Ľubomír Ježo 
(bol na hosťovaní z Hontianskych 
Trstian), Ján Jančo, nestor okresného 
stolného tenisu, ktorý si pri svojich 53 
rokoch udržuje obdivuhodnú vitalitu a 
výkonnosť, Jozef Harmady, ktorý má 
len 17 rokov, a Ferdinand Ježo.

Šancu však v družstve dostávali i 
mladší hráči, ako napríklad Anton 
Harmady ml., Stanislav a Radoslav 
Frtúsovci, ktorí spolu s ďalším mladí
kom Martinom Šebom tvoria druhú 
vlnu Podlužianskeho stolného tenisu. 
Okrem seniorského A družstva v

dlhodobých súťažiach hrajú ešte B, C 
a D družstvo a klub má i dve žiacke 
družstvá.

Účinkovanie v III. lige bude veľkou 
výzvou pre celé stolnotenisové hnutie 
v Podlužanoch. Uvedomujú si, že do
terajšia finančná podpora od Obecné
ho úradu, ako i od Poľnohospodárske
ho družstva nebude dostačujúca, no 
napriek neľahkej ekonomickej situácii 
v štáte dúfajú, že tento ich úspech pod
poria i ďalší sponzori z radov podnika
teľskej sféry obce.

Anton Harmady, Foto archív klubu

Mladosť
Športová hala v Malackách sa stala 
dejiskom 5. medzinárodných maj
strovstiev Slovenska v stolnom ten
šie juniorov a junioriek. V predpos-

Majstrovstvá otvorili miestne krásky v zele- 
no-bielych uniformách

ledný májový víkend mali možnosť 
diváci i stolnotenisoví odborníci sle
dovať súboje vyše stovky mladých 
tenistov z 12 krajín Európy a Ja
ponska.

V piatok prebiehala súťaž druž
stiev. Finálové stretnutia sa usku
točnili po slávnostnom otvorení tur
naja, ktoré bolo večer. Medzi čestný
mi hosťami boli aj Prof. Dr. Vladimír 
Černušák, CSc., predseda SOV a 
dlhoročný člen MOV, JUDr. Mária 
Mračnová, generálna riaditeľka sek
cie MŠ SR, Milan Vaškor, prednosta 
OÚ Malacky, ako aj primátor mesta 
Malacky RNDr. Jozef Ondrejka. 
Súťaž oficiálne otvoril predseda 
SSTZ PhDr. Zdenko Kríž. Nechýba
li samozrejme ani zástupcovia spon
zorov, medzi ktorých patrili naprík
lad Bayersdorf Slovakia, Bauservis, 
AB Kozmetika Bratislava, či firma 
Mareka. Vo finálovom súboji u 
chlapcov zvíťazilo družstvo Juhoslá
vie. Potešilo tretie miesto našej dvo
jice Šereda-Pištej. U dievčat si 
prvenstvo vybojovali reprezentantky 
A družstva Chorvátska. Športovo- 
spoločenskú úroveň podujatia zdô
raznila i recepcia v hoteli Átrium,

Víťaz IV. ligy, predný rad zľava - Ján Jančo, Ferdinand Ježo, Ľubomír Ježo, zadný rad zľava - 
Anton Harmady ml. Jozef Harmady, Anton Harmady st., predseda klubu. Na fotografii chýba
jú Stanislav a Radoslav Frtúsovci
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za stolmi v Malackách

Viktória Lučenková možno sklamala i samu 
seba

ktorá sa konala po skončení finá
lových bojov.

Stupeň víťazov, zľava dvojica Cioti-Šereda

Rozhodcovia boli naplno vyťažení. 
Prezrádza to i pohľad Dr. Márie Koprdovej. 
Zdá sa, že JUDr. Štefan Čupka znáša špor
tový zhon s humorom

Viera Marčeková. V štvorhrách si 
víťazstvo z Malaciek odniesli dvoji
ce Cziernawski- Gorak z Poľska a 
Bakulová-Paovičová z Chorvátska. 
Slovensko-rumunská dvojica Šere- 
da-Cioti sa dostala až do finále, kde 
podľahla už spomenutej poľskej dvo
jici.

Pri dekorovaní najlepších sa neza
budlo ani na tradičné ceny útechy, 
ktoré od usporiadateľov dostali Mar
tin Hanák z Českej republiky a naša 
Viktória Lučenková.

Celkovo možno hodnotiť podujatie 
ako veľmi vydarené.

Anton Pašteka 
foto: archív MSK Mareka Malacky 

a Ľubomír Navrátil

Šarmantná trénerka Francúzok radí svojim zverenkyniam v prestávke medzi setmi

Sobota i nedeľa patrila súbojom 
jednotlivcov. Stretnutí bolo neúre
kom a tak rozhodcovia pod vedením 
Jozefa Goláňa nemali čas oddycho
vať. Finálové súboje prebiehali v ne
deľu poobede. Na najvyšších stupi
enkoch napokon stáli Konštantín Ci- 
oti z Rumunska a Cirnelia Vajda, 
taktiež rumunská reprezentantka. U

dievčat na stupni víťazov napokon 
stála i naša porazená semifinalistka
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Turnaj bábik
Najstarší mládežnícky turnaj na Slovensku o rok jubiluje

__________________________________  SLOVENSKY STOLNÝ TENIS________________________________

Myšlienku usporiadať celoštátny turnaj pre najmladšie stolnotenisové ta
lenty v Považskej Bystrici zrealizoval v roku 1980 prvý tréner Školského 
športového strediska pri IV. ZŠ v Považskej Bystrici Ing. Jaromír Paláček. 
Nakoľko jeho predstava bola organizovať ho len pre dievčatká, pomenoval 
ho veľmi zaujímavo „Turnaj bábik“.
Už po prvom ročníku bol tento turnaj 
zaradený do seriálu federálnych bodo
vacích turnajov mladších žiačok a od
vtedy sa ho každoročne zúčastňovalo 
okolo stovky dievčat z celého bývalé
ho Československa. Až do roku 1992 
sa okrem dvojhier dievčat hrali aj 
štvorhry a súťaž dvojčlenných druž
stiev. Počas predchádzajúcich de
vätnástich ročníkov sa na listine víťa
zov objavovali hráčky, ktoré v minu
losti či v súčasnosti obliekajú repre
zentačné dresy Slovenska a Česka. Zo 
Sloveniek stačí spomenúť mená ako 
Kasalová, Poliačková, Frťalová, Ódo
rová, Marčeková a z Češiek na najvy
šších stupňoch stáli napríklad Pélucho- 
vá, Kunešová, Štrbíková, Mišičková, 
či Hošková. V roku 1993 sa po prvý
krát na Turnaji bábik predstavili aj 
chlapci. Kvôli tradícii sa však už názov 
turnaja nezmenil. Prítomnosťou mla
dších žiakov sa priestory v ktorých sa 
turnaj hrával (telocvičňa IV. ZŠ) stali 
nevyhovujúce, a tak od roku 1994 sa 
turnaj po prvýkrát uskutočnil v mests
kej športovej hale. Spočiatku na dva
nástich. neskôr na šestnástich a v tom
to roku dokonca na dvadsiatich sto
loch. Tohtoročný 19. ročník Turnaja 
bábik sa do jeho kroniky zapíše ako re
kordný. Zúčastnilo sa ho totiž až 182 
mladých nádejných adeptov stolného 
tenisu, a to 131 chlapcov a 51 dievčat 
z 32 oddielov a klubov Slovenska. Po 
prvýkrát na Slovensku pripravili uspo
riadatelia zo stolnotenisového klubu 
TTC Považská Bystrica okrem dvoj
hier a štvorhier mladšieho žiactva aj 
dvojhry MINI mladšieho žiactva - detí

Londýn (SITA) - Majstrovstvá sveta v 
stolnom tenise v roku 2001 sa budú konať 
v Japonsku. Oznámili to v stredu predsta
vitelia Medzinárodnej stolnotenisovej fe
derácie (ITTF). Svetový šampionát jed
notlivcov a aj družstiev sa bude konať v 
dňoch 23. apríla až 6. mája 2001 v Osa
ke. Tohtoročné MS, ktoré boli odvolané

do desať rokov. Priaznivý ohlas zo 
strany trénerov, rodičov a vedúcich 
jednotlivých výprav dáva tušiť, že táto 
kategória nájde svoje uplatnenie aj v 
budúcom jubilejnom 20. ročníku. Zo
stáva len veriť, že príklad TTC Po
važská Bystrica budú nasledovať aj os
tatní usporiadatelia bodovacích turna
jov mladšieho žiactva.

V piatok 14. mája sa v Trnavskom di
vadle uskutočnilo udeľovanie cien Fair 
play za rok 1998. V kategórii za ce
loživotné vystupovanie v duchu fair 
play bol čestným diplomom ocenený 
aj zástupca stolného tenisu Viliam 
Kajzer z Preselian, v súčasnosti tréner 
najmenších stolných tenistov v To-

(mali sa konať v apríli v Belehrade) roz
delilo vedenie ITTF do dvoch turnajov. 
Majstrovstvá sveta jednotlivcov sú na 
programe od 2. do 8. augusta v Eindho- 
vene a svetový šampionát družstiev sa 
uskutoční od 12. do 20. februára 2000 v 
malajzijskom Kuala Lumpur.

(Šport 17. 6.1999)

Prehľad medailistov posledného roč
níka :
XIX. ročník - 1999
Dievčatá

L Kmotorková (Topoľčany), 2. An- 
delová (Nitra), 3. Dzelinská (Barde
jov) a Hrudová (Nitra)
Chlapci

L Grežďo (Trenčianska Teplá), 2. 
D. Polúch (Topoľčany), 3. Bednár 
(Malacky) a Senkulič (Michalovce)
XX. ročník - 2000

poľčanoch s otcovským vzťahom k 
svojim zverencom. Je trénerom A-li- 
cencie stolného tenisu a podieľal sa na 
výchove viacerých hráčov, napríklad 
Grmana, Budayovej-Zaťkovej, Kla- 
čanskej, či Paučekovej.

Cenu Fair play mu odovzdali zástup
covia Slovenského- olympijského 
výboru Vladimír Čemušák a Mária 
Mračnová.

„Túto cenu si vysoko vážim, je to 
vlastne ocenenie za moju činnosť. Na 
druhej strane ma zaväzuje do ďalšej 
práce a pokiaľ mi bude zdravie slúžiť, 
chcem sa naďalej venovať výchove 
najmenších adeptov stolného tenisu v 
Topoľčanoch“, povedal nám po pre
vzatí ceny Viliam Kajzer.

Matúš Bajzík

MS 2001 v stolnom tenise v Japonsku

Text a toto: Milan Podmaník

TURNAJA RABJK

Víťazkou Turnaja bábik sa stala (zľava) Lenka Kmotorková, druhá skončila Lenka Andelová, 
o tretie miesto sa podelili Oľga Dzelinská a Mária Hrudová, na ďalších miestach sa umiest
nili Tatiana Bakaiová a Dominika Kolafová

Ocenenie fair play pre Viliama Kajzera
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Trenčiansky kraj
Základy Krajského stolnotenisového zväzu 
Trenčín boli položené na mimoriadnom za
sadnutí krajských stolnotenisových zväzov 
pred reorganizáciou súťaží v Trnave v roku 
1997. Na ustanovujúcej konferencii KSTZ 
Trenčín bol zvolený sedemčlenný výbor, 
ktorý si zo svojich radov vybral za predsedu 
Tibora Strakoša. Podpredsedom a hospodá
rom zväzu v jednej osobe sa stal Alojz No
vák z Trenčína, funkciou dmhého podpred
sedu a predsedu rozhodcovskej komisie bol 
poverený Považskobystričan Július Hlubina. 
Post sekretára a predsedu športovotechnickej 
komisie zastáva Ing. Milan Podmaník a ko
misii rozhodcov šéfuje Ing. Rudolf Eliáš z 
Partizánskeho. Predsedom matričnej komi
sie je Ing. Viliam Štrauch z Trenčianskej 
Teplej a predsedom disciplinárnej komisie je 
Ing. Štefan Prekop z Novej Dubnice.

Hneď úvodné zasadnutie VV KSTZ 
Trenčín dalo jasne najavo, že v priebehu 
roka bude treba riešiť mnoho problémov, 
súvisiacich najmä so štruktúrou krajských 
súťaží. Mimoriadna konferencia KSTZ 
Trenčín, ktorá sa konala v Trenčíne, schvá
lila stanový zväzu, ktoré boli onedlho zare
gistrované na Ministerstve vnútra SR. Po 
roku činnosti sa KSTZ Trenčín môže po
chváliť mnohými úspechmi. Tými najpreni
kavejšími sú tituly majstrov Slovenska 
družstiev žiakov Trenčianskej Teplej a 
majstrov Slovenska žiakov základných 
škôl, ktorý získali chlapci IV. ZŠ v Po
važskej Bystrici.

V priebehu roka riešil VV KSTZ Trenčín 
niekoľko naozaj vážnych problémov a aj 
napriek iskreniu na zasadnutiach zväzu do
kázali jeho členovia v rozhodujúcich otáz
kach nájsť spoločnú reč a venovať svoje si
ly v prospech rozvoja najmä mládežnícke
ho stolného tenisu.

V minulej sezóne VV riadil IV. ligu 
mužov Trenčianskeho kraja, I. divíziu do
rastu, I. divíziu starších žiakov i starších 
žiačok a II. divíziu starších žiakov. Ku všeo
becnej spokojnosti prebehli majstrovstvá 
kraja jednotlivcov, ktoré sa vo všetkých ve
kových kategóriách konali v Považskej 
Bystrici. V každej mládežníckej vekovej ka
tegórii sa konali po tri bodovacie turnaje a 
účasť hráčov Trenčianskeho kraja na maj-

Pár slov na úvod o organizácii stolnoteni
sových súťaží v žilinskom kraji. Súťažný 
ročník 1998/1999 bol prvým, v ktorom bo
la v našom hnutí už realizovaná zmena 
územnej štruktúry. Bývalý Banskobys
trický kraj (až na malé výnimky) sa vlastne 
rozdelil na dva kraje, a to Žilinský a Ban
skobystrický.

Oba novozvolené krajské výbory sa 
dohodli, že najvyššie súťaže (III. ligu 
mužov a 1. divíziu u mládeže) budú spo-

strovstvách Slovenska je dôkazom toho, že 
práca s mládežou je v kraji na vysokej úrov
ni. Komisia mládeže v spolupráci s centrom 
talentovanej mládeže v Trenčianskej Teplej 
a so stolnotenisovým klubom TTC Po
važská Bystrica usporiadala nielen turnaje 
najlepších mládežníkov TOP 12, ale i kon
trolné turnaje krajských výberov. Organizá
torské schopnosti potvrdil najmä stolnoteni
sový klub TTC Považská Bystrica, ktorý sa 
na výbornej úrovni zhostil usporiadania tra
dičného Turnaja bábik, majstrovstiev Slo
venska mladšieho žiactva i majstrovstiev 
Slovenska novinárov.

Zdá sa, že po roku takpovediac „skúšob
nej prevádzky“ sa už VV KSTZ Trenčín v 
slovenskom stolnotenisovom dianí úplne 
aklimatizoval a v budúcom súťažnom 
ročníku budú o jeho práci letieť dobré chý
ry po celom Slovensku.

Milan Podmaník

ločné a bude ich riadiť VV Žilinského 
kraja.

Preto napríklad aj v 1. divízii staršieho 
žiactva, ktorá je spoločnou najvyššou súťažou 
pre oba kraje, sa obe VV uzniesli, že na M-SR 
družstiev staršieho žiactva majú právo štartu 
za kraj žilinský a banskobystrický prvé dve 
družstvá z 1. divízie a nezáleží na tom, z kto
rého kraja sú. Preto sme doporučili aj VV 
SSTZ, aby naše uznesenie rešpektoval.

VV KSTZ žilinského kraja pracoval v 
ročníku 1998/1999 v päťčlennom zložení : 
Ing. Ján Buczacki (OTF Nižná), predseda, 
Ing. Ján Vitkovský (STK Radola), Roman 
Cibulka (SKST' ART MODUL VTJ 
Ružomberok), Vladimír Cička (Energodata 
Žilina) a Ondrej Hatala (Martinmetal Mar
tin) - členovia.

V ročníku 1999/2000 bude VV pracovať 
v pozmenenom zložení. Pána Cičku nahra
dí Róbert Valúch (Energodata Žilina) a p. 
Hatalu Jozef Štípala (Turčan Záturčie).

Rozpisom súťaží máme dané, že druhé 
družstvá v IV. ligách (po jednom z krajov 
Žilina a Banská Bystrica) majú právo štartu 
v kvalifikácii o postup do III. ligy družstiev 
mužov a v závislosti od zostupov z republi
kových súťaží k nim môže byť priradené aj 
príslušne umiestnené družstvo z III. ligy. 
Tak sa aj stalo a v kvalifikácii hrali 3 druž
stvá, ktoré dosiahli nasledovné poradie:

1. OFZ Istebné, 2. Turčan Záturčie, 3. 
Levkuška.

Istebné si vybojovalo postup do III. ligy.
Okrem súťaže dospelých už tri roky hrá

me súťaže družstiev mladších žiakov. V 
tomto roku sme prvýkrát hrali aj súťaž 
družstiev mladších žiačok. Do budúcnosti 
uvažujeme s vytvorením súťaže pre hráčov 
mladších ako 10 rokov.

Ing. Ján Buczacki

* Stolný tenis sa začal hrať v Anglic
ku okolo roku 1880, ako náhrada za 
tenis v zimnom období. Jeho rozvoj 
ako športovej hry umožnil objav ce
luloidovej loptičky, ktorú vynašiel v 
roku 1889 Angličan J. Gibb. Okolo 
roku 1900 sa stolný tenis začal 
rozširovať z Anglicka do strednej 
Európy. Najprv sa hral v Nemecku, 
Rakúsku a v Maďarsku, no skoro sa 
objavil i u nás, predovšetkým záslu
hou tenistov a šermiarov. Zostal však 
len ako módna hra a ako športové 
odvetvie sa začal rozvíjať až v dvad
siatych rokoch nášho storočia.

• Prvé majstrovstvá sveta sa konali 
v dňoch 7. až 13. decembra 1926 v 
Londýne. Prvým majstrom sveta vo

5 □ O Q
. ■ ' . . : ■

dvojhrách sa stali Maďar Roland 
Jacobi a jeho krajanka Mária Med- 
nyánszkyová. Tá spolu so Zoltánom 
Mechlovitsom vyhrala i zmiešanú 
štvorhru.Jacobi zase s Danielom 
Pe'csim štvorhru mužov. V druž
stvách vyhralo Maďarsko po dra
matickom súboji s družstvom Ra
kúska. Družstvo Československa v 
zložení Bohumil Hájek, Zdenek 
Heydušek. Jaroslav Kaucký, Anto
nín Maleček obsadilo 6. miesto.

• Najdlhší Zápas zohrali na X. maj
strovstvách sveta v Prahe v roku 1936 
Hagenauer z Francúzska a Marin z 
Rumunska. Po 7 a pol hodinách hry 
bol zápas prerušený a anulovaný.

(Zlatá kniha rekordov, Olympia 1987)

Žilinský kraj
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Putovný pohár
Dňa 9. apríla 1999 zorganizoval oddiel stolného tenisu Športového klu
bu Polície pri Akadémii Policajného zboru v Bratislave v spolupráci s re
dakciou novín Polícia a Odborom výcviku a športu Prezídia PZIII. ročník 
Putovného pohára polície v stolnom tenise jednotlivcov.

Turnaj sa uskutočnil v stolnotenisovej hale SSTZ v Bratislave na Čer- 
nockého ulici a právo štartovať na ňom mali príslušníci PZ a občianski 
pracovníci MV z celej SR, ako i pozvaní hostia, príslušníci polície z Čes
kej republiky, Maďarska a Rakúska. Určený bol pre neregistrovaných i 
registrovaných hráčov stolného tenisu s výnimkou aktívnych hráčov I. a 
II. ligy. Právo účasti mali i hráči hlavného organizátora SKP Bratislava, 
aj keď nie sú pracovníkmi MV SR. Kým prvé dva ročníky sa konali pod 
záštitou ministra vnútra, III. ročník Putovného pohára Polície sa usku
točnil pod záštitou vedúceho Úradu MV SR, generála Jána Michalku, 
bývalého reprezentanta ČSSR v klasickom lyžovaní. Z rôznych dôvodov 
sa v tomto roku ospravdlnili kolegovia z Maďarska a Rakúska, ktorí sa 
odhlásili telefonicky až v deň konania turnaja. Z prihlásených účastní
kov sa samotného turnaja zúčastnilo 89 pretekárov, 77 mužov a 12 žien.

Kým v I. ročníku turnaja boli pre mužov vypísané dve kategórie pre re
gistrovaných a neregistrovaných hráčov v SSTZ, od II. ročníka sú vypí
sané spoločné kategórie bez ohľadu na registráciu podľa veku - do 40 
rokov, 40-55 rokov a nad 55 rokov.

Slávnostný nástup účastníkov pred turnajom

V III. ročníku súťaže prebehli v šty
roch kategóriách, z ktorých 3 boli v 
súťaži mužov a jedna v súťaži žien.

V kategórii mužov do 40 rokov sa 
turnaja zúčastnilo 47 súťažiacich, nad 
40 rokov 26 pretekárov. Prvýkrát na 
základe požiadavky organizátorov bo
la do turnaja zaradená i kategória vete
ránov nad 55 rokov. Štartovali v nej 
štyria pretekári. Veríme, že po skúse
nostiach z tohoto ročníka a po spopula
rizovaní tejto kategórie sa do súťaže 
veteránov v budúcich ročníkoch prih
lásia i ďalší záujemcovia z radov býva

lých pracovníkov MV SR a PZ-dô- 
chodcovia.

Ženy, na rozdiel od mužov, hrali v 
súťaži bez rozdielu veku. Z doterajších 
ročníkov sa súťaže zúčastnilo najviac, 
tentokrát 12 žien.

Hralo sa aj o hlavnú cenu - o Putovný 
pohár polície. Tu sa stretli víťazi kategó
rie do 40 rokov a kategórie nad 40 rokov. 
Zvíťazil Milan Gramantík z Prievidze, 
víťaz kategórie nad 40 rokov, čím obhá
jil celkové víťazstvo z minulého roku.

Prví štyria pretekári v každej kategó
rii získali poháre, diplomy a vecné ce

ny, ktoré do súťaže venovali Odborový 
zväz polície SR, ŠKP pri A PZ, redak
cia novín Polícia, predseda predsta
venstva AB Kozmetika, spoločnosť s 
r.o. Ing. František Mačuga a riaditeľ 
TOP, spoločnosti s r.o. Bratislava Ing. 
Peter Jaburek.

Po skúsenostiach z predchádzajú
cich ročníkov sa využila možnosť or
ganizovania krajských kôl, ktorých sa 
zúčastnilo vyše 270 policajtov a 
občianskych zamestnancov rezortu 
MV SR. Napriek pozitívnym ohlasom 
a nespornému úspechu III. ročníka Pu
tovného pohára Polície sú si organizá
tori vedomí i niektorých problémov pri 
príprave a organizovaní ďalších roční
kov turnaja. Stále otvorenou je otázka 
rozdelenia súťažiacich na registro
vaných a neregistrovaných. Problémy 
sa vyskytli i pri organizovaní kraj
ských kôl. Odporúčali sme ich organi
zovať príslušným služobným funkcio
nárom KR PZ v spolupráci so Špor
tovými klubmi polície, pokiaľ sú v jed
notlivých krajoch založené. Podľa 
našich poznatkov vo väčšine krajov ta
kýto klub existuje. Nie všetky však 
majú podmienky na zorganizovanie 
krajských kôl. Preto sa chceme obrátiť 
s výzvou na väčšie oddiely stolného te
nisu, prípadne regionálne zväzy, ktoré 
by v budúcnosti boli ochotné pomôcť 
príslušným služobným funkcionárom 
KR PZ pri zorganizovaní týchto kraj
ských kôl. Jedná sa prakticky o poskyt
nutie stolnotenisovej herne na jedno

Pohľad na stupienky víťazov: muži do 40 
rokov,
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už po tretí raz

Víťaz Putovného pohára polície Milan 
Gramantík

odpoludnie v mesiacoch február-marec 
na zorganizovanie týchto krajských 
kôl. Herňa nemusí byť dislokovaná v 
krajskom meste. Ak niektoré oddiely 
prejavia ochotu pomôcť, prosíme ich, 
aby nám to oznámili prostredníctvom 
sekretariátu SSTZ.

Celkové výsledky, dosiahnuté v jed
notlivých kategóriách :
Muži - do 40 rokov

1. miesto Dušan Gabuš, KR PZ 
Trenčín

2. miesto Boris Slabej, KR PZ Ban
ská Bystrica

3. miesto Marek Veis, MV SR 
Vojtech Horňák, KR PZ Prešov

Muži - nad 40 rokov
1. miesto Milan Gramantík, KR PZ 

Trenčín
2. miesto Vojtech Polóny, KR PZ 

Trenčín
3. miesto Ján Ivanič, KR PZ Banská 

Bystrica
Dušan Vizváry, A PZ Bratislava

Muži. nad 55 rokov
1. miesto Vladimír Hirš, A PZ Bra

tislava
2. miesto Milan Švec, A PZ Bratis

lava
3. miesto Miroslav Kulíšek, A PZ 

Bratislav

Jaroslav Ernecker, A PZ Bratislava 
Putovný pohár polície - Milan Gra

mantík, KR PZ Trenčín

Ženy
1. miesto Danka Fuchsová.KR PZ 

Prešov
2. miesto Darina Poláková, KR PZ 

Bratislava
3. miesto Helena Hamplová, P ČR 

Praha
Eva Boriková, KR PZ Trnava

Ján Vaniak
predseda oddielu stolného tenisu 

ŠKP pri Akadémii PZ v Bratislave a 

hlavný rozhodca turnaja 
Foto: Ľubomír Herodek

V plnom nasadení

muži nad 40 rokov, muži nad 55 rokov, ženy.
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3. Vlasta Konečná (Filozofická fakul
ta UK-propagácia) a Petra Gajdošová 
(Prešovský večerník)
Štvorhra:

1. Podmaník - Zamborský (Po- 
važskobystrické novinky, Prešovský 
večerník), 2. Baženov - Klesnil (Slo

Vlaňajšie prvenstvo obhájil Milan Podmaník
Primátor mesta Považská Bystrica Ing. Ľubomír Lackovič odovzdáva víťazný pohár Ingrid 
Kevickej, v strede druhá Erika Čirkeová, vľavo tretia Vlasta Konečná.

V sobotu 27. marca 1999 sa v telocvični IV. ZŠ v Považskej Bystrici ko
nali už 3. majstrovstvá Slovenska novinárov v stolnom tenise. Pracovní
ci slovenských médií sa po roku opäť stretli v meste pod Manínom, aby 
v dramatických súbojoch za zelenými stolmi dokázali, že to vedia nielen 
s perom a mikrofónom v ruke, ale i so stolnotenisovou raketou.
Podujatie slávnostne otvoril primátor 
mesta Považská Bystrica Ing. Ľuboš 
Lackovič. Na prvých dvoch miestach 
vo dvojhrách mužov i žien bolo na
vlas rovnaké poradie, ako v predchá
dzajúcom ročníku. Ženskú dvojhru 
vyhrala Ingrid Kevická (Slovenský 
rozhlas) pred Erikou Čirkeovou (Hlas 
ľudu). Akou-takou satisfakciou za 
porážku vo finále bolo pre Eriku 
víťazstvo v súťaži o MISS podujatia, 
keď medzi menej nežnou časťou novi
nárskej obce získala najviac sympa
tií. Naopak, novinárkam sa v súťaži o 
MISTRA najviac pozdával Peter 
Glocko z literárneho vysielania Slo
venského rozhlasu. Medzi mužmi 
vlaňajší titul obhájil redaktor týžden
níka Považskobystrické novinky Mi
lan Podmaník po finálovom víťazstve 
nad „rozhlasákom“ Sergejom Baže- 
novom.
Celkové poradie
Dvojhra muži:

1. Milan Podmaník (Považskobys
trické novinky), Sergej Baženov 
(Slovenský rozhlas - zahraničné vysi
elanie), 3. Martin Šedo (Slovenský 
rozhlas - športové spravodajstvo) a 
Viktor Zamborský (Prešovský večer
ník)
Dvojhra žien:

1. Ingrid Kevická (Slovenský roz
hlas), 2. Erika Čirkeová (Hlas ľudu),

venský rozhlas), 3. Čirkeová-Kšiňan 
(Hlas ľudu, Večerník) a Šedo - Gloc
ko (Slovenský rozhlas).

Výborne zorganizované podujatie 
zakončili novinári slávnostným ban
ketom spojeným s odovzdávaním 
cien pre najlepších. Vydarené poduja
tie si nenechal ujsť ani predseda Slo
venského stolnotenisového zväzu 
PhDr. Zdenko Kríž, ktorý tiež veno
val najlepším ceny od SSTZ.

Text a toto - pok-

Sergej Baženov preberá pohár za 2. miesto z rúk pmdsedu SSTZ PhDr. Zdenka Kríža, v stre
de tretí Viktor Zamborský a vľavo tiež tretí Martin Šed'o

Na 3. majstrovstvách Slovenska novinárov v stolnom tenise

Obhajcovia nezaváhali
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Celkový zisk -11 medailí
Naši na Majstrovstvách Európy telesne a mentálne postihnutých športovcov, 
ktoré sa konali v dňoch 6.- 14. júla v Piešťanoch obstáli veľmi dobre.

Medzinárodná športová federácia poverila Slovenský zväz te
lesne postihnutých športovcov usporiadať v Slovenskej repub
like Majstrovstvá Európy telesne a mentálne postihnutých 
športovcov 99 v stolnom tenise. Táto pocta bola vyjadrením 
obdivu k vynikajúcim výkonom slovenských telesne a mentál
ne postihnutých športovcov, ale aj prejavom uznania našej 
krajine za vytvorenie priaznivých podmienok pre ich športové 
vyžitie.

Rastislav Revucký, Ján Riapoš, 
Peter Hricko, Ján Koščo, Peter Val- 
ka, Miroslav Rybár, Pavol Príbojsz- 
kí, Emil Dovalovszki, Miroslav Mi- 
taš, Richard Csejtey, Ladislav Gás- 
pár, Attila Pôda, Ján Červenák, La
dislav Horváth, Martin Kašpar, Ján 
Mako, Alena Kanová, Mária Pillaro- 
vá, Zita Žiaková, Marta Hrušková, 
Silvia Kanuchová, Oľga Barbusová,

Ako nám povedala predsedníčka Slo
venského zväzu telesne postihnutých 
športovcov Helena Hanková, uspori
adanie X. Majstrovstiev Európy v 
stolnom tenise telesne a mentálne 
postihnutých športovcov bola pre 
Slovenský zväz telesne postihnutých 
športovcov milá, ale náročná úloha, 
ktorej sa však zhostil na jednotku. V 
dlhoročnej histórii športu telesne 
postihnutých na Slovensku to bolo už 
po druhýkrát, čo mali naši organizá
tori možnosť prezentovať nielen svoje 
schopnosti, ale aj krásu a pohostin
nosť našej krajiny na úrovni majst
rovstiev Európy. To, že sa majstrovst
vá Európy konali práve v Piešťanoch, 
nebolo náhodné. V tomto meste za
pustil stolný tenis telesne postih
nutých športovcov svoje korene nie-

lOth EURÓPE AUT 
CHAMPIONSHIPS

IN TABLE TENNIS

July 6-14, 1999

Emblém ME telesne postihnutých

len poriadaním medzinárodného tur
naja Slovakia Open, ale aj vytvára
ním dobrých podmienok pre šport sa
motným mestom.

Celkove na majstrovstvách Európy 
štartoval rekordný počet 352 hráčov 
z 32 krajín. Súťaže sa konali na zim
nom štadióne, hralo sa na 18. sto
loch. Rekordnú účasť podmienila aj 
skutočnosť, že body z ME môžu 
výrazne ovplyvniť svetový rebríček, 
ktorý rozhoduje o kvalifikácii na bu
dúcoročnú paraolympiádu 2000 v 
Sydney.

Reprezentanti Slovenskej republiky 
na X. Majstrovstvách Európy telesne 
a mentálne postihnutých športovcov:

Renáta Hornačeková a Viera Kašpa- 
rová.

Medailisti :
Zlato - TT9 muži Slovenska (Gas- 

pár, Csejtey, Pôda), TT9 Riapoš 
TT11 Kašparová, TT3 Kanová

Striebro - TT4 ženy Slovensko 
(Kanová,Pillárová), štvorhra Kano- 
vá-Pillarová, TT9 Gáspár

Bronz - TT8 muži Slovensko (Do- 
valovszký, Mitaš), TT4 Pillárová, o- 
pen vozíčkari Pillárová, Kanová

Vladislav Kmeť
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Majstrovstvá Slovenska jednotlivcov v 
mládežníckych kategóriách pre rok 1999

__________________________________ SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS__________________________________

Dorast - Čadca 10.4.1999
Dvojhra dorastencov:

1. V. Poliaček, STK Čadca, 2. A. De- 
mír.ŠKST Topoľčany, 3. P. Krkoška, 
STK Čadca a Ľ. Pištej, MKST Hube
ného Bratislava

Dvojhra dorasteniek:
1.1. Klačanská, ŠKST Topoľčany, 2. 

V. Marčeková, 3. E. Bokrošová, obe 
Plastika Nitra a D. Filistovová, SK Du
najská Streda.

Štvorhra dorastencov:
1. L. Pištej-L.Toporčák.MKST Hu

beného Bratislava,DP Spoje Košice, 2. 
V. Poliaček-P. Krkoška, STK Čadca, 3. 
A. Demír-A. Hamran, ŠKST To- 
poľčany.ŠK Mostex Rača Bratislava a 
M. Gajdoš-L. Tôrok, ŠKST To
poľčany.

Martin Paľovčík, víťaz kategórie mladších 
žiakov

Štvorhra dorasteniek:
1. I. Klačanská - D. Filistovová, 

ŠKST Topoľčany.SK Dunajská Streda,
2. P. Tančiboková - L. Mišejová, STK 
Malacky, 3. M. Kardošová - E. Cicho- 
vá, ŠK Mostex Rača Bratislava a V. 
Marčeková - N. Kolaŕová, Plastika 
Nitra, MKST Hubeného Bratislava

Zmiešaná štvorhra:
1. V. Poliaček - D. Filistovová, STK 

Čadca, SK Dunajská Streda, 2. L.

Pištej - N. Kolaŕová, NKST Hubeného 
Bratislava, 3. L. Trenboš - A. Letková, 
STK Cadca,Art MODUL Ružomberok 
a P. Weiss - A. Kubriková, ŠK Mostex 
Rača Bratislava,ŠKST Topoľčany

Staršie žiactvo - Topoľčany 
17.4.1999
Dvojhra starších žiakov:

I. M. Gajdoš, ŠKST Topoľčany, 2. 
V. Baženov, ŠK Mostex Bratislava, 3. 
L. Tôrok, ŠKST Topoľčany, M. 
Palček, Cukrovar Trenčianska Teplá

Dvojhra starších žiačok:
1. A. Kubriková, ŠKST Topoľčany, 

K. Miková, ŠK Mostex Bratislava, 3. 
D. Lenčová, ŠKST Art MODUL 
Ružomberok a N. Kolaŕová, MKST 
Hubeného Bratislava

Štvorhra starších žiakov:
1. V. Baženov - M. Paľovčík, ŠK 

Mostex Rača Bratislava,Tipso Micha
lovce, 2. M. Gajdoš - L. Tôrok, ŠKST 
Topoľčany, 3. M. Palček - L. Hudec, 
Cukrovar Trenčianska Teplá a P. 
Scherk - F. Vŕba, Š K Mostex Rača 
Bratislava

Štvorhra starších žiačok:
L K. Porubská - L. Kmotorková, 

ŠKST Topoľčany, 2. A. Kubriková - K. 
Miková, ŠKST Topoľčany, ŠK Mostex 
Rača Bratislava, 3. N. Kolaŕová - D. 
Kolaŕová, MKST Hubeného Bratisla
va a D. Lenčová - V. Glosová, ŠKST 
Art MODUL Ružomberok, ŠKST To
poľčany

Zmiešaná štvorhra:
L M. Gajdoš - A. Kubriková, ŠKST 

Topoľčany, 2. V. Baženov - K. Miková, 
ŠK Mostex Rača Bratislava, 3. F. Vŕba 
- L. Kmotorková, ŠK Mostex Rača 
Bratislava, ŠKST Topoľčany a L. Tô- 
rôk - K. Porubská, ŠKST Topoľčany

Mladšie žiactvo - Považská 
Bystrica 24.4.1999
Dvojhra mladších žiakov:

L M. Paľovčík, ŠK Tipso Michalov
ce, 2. L. Grežďo, Cukrovar Trenčians
ka Teplá, 3. D. Poluch, ŠKST To
poľčany, a M. Laczo, STK Bricon 
Trnava

Dvojhra mladších žiačok:
L L. Kmotorková, ŠKST Topoľčany,

2. O. Dzelinská, SK Deva Bardejov, 3. 
L. Andelová a A. Kreskócziová, Plas
tika Nitra

Štvorhra mladších žiakov:
L D. Poluch - P. Uhlárik, ŠKST To

poľčany, 2. L. Grežďo - M. Hud-

Lenka Kmotorková, trojnásobná majsterka 
SR v kategórii mladších žiačok

Foto: Milan Podmaník

covský, Cukrovar Trenčianska Teplá,
3. L. Blažek - M. Laczo, STK Čadca, 
STK Bricon Trnava a M. Paľovčík - M. 
Báčik, ŠK Tipso Michalovce, TTC Po
važská Bystrica

Štvorhra mladších žiačok:
L L. Kmotorková - O. Dzelinská, 

ŠKST Topoľčany, SK Deva Bardejov,
2. A. Ferenčíková - M. Pecháčová, 
ŠKST Topoľčany, 3. M. Hrudová - L. 
Bielichová, Plastika Nitra,ŠKST To
poľčany a L. Andelová - A. Kreškoczi- 
ová, Plastika Nitra

Zmiešaná štvorhra:
L D. Poluch - L. Kmotorková, 

ŠKST Topoľčany, 2. M. Paľovčík - A. 
Kreškocziová, ŠK Tipso Michalovce, 
Plastika Nitra, 3. P. Uhlárik - L. Bieli
chová, ŠKST Topoľčany, a M. Cukan - 
M. Hrudová, Plastika Nitra

Marián Bystričan 
predseda ŠTK pri SSTZ
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Nadstavba o Majstra Slovenska družstiev mužov na rok 1999
1. kolo 7.-8.5.1999 - Malacky
ŠKST Sporiteľňa Bratislava-ŠK Mostex 
Rača Bratislava B 10:1, Š K Mostex Rača 
Bratislava A-MSK Mareka Malacky 10:2, 
ŠK Mostex Rača B-MSK Mareka Malacky 
1:10, ŠKST Sporiteľňa Bratislava-ŠK Mos
tex Rača Bratislava A 10:5, ŠK Mostex 
Rača Bratislava A-ŠK Mostex Rača Bratis
lava B 10:1, MSK Mareka Malacky-ŠKST 
Sporiteľňa Bratislava 2:10.
2. kolo 14.-15.5.1999 Rača Bratislava 
ŠK Mostex Rača Bratislava B-ŠKST Spo

riteľňa Bratislava 2:10, MSK Mareka Ma- 
lacky-ŠK Mostex Rača Bratislava A 3:10, 
MSK Mareka Malacky-ŠK Mostex Rača 
Bratislava B 10:1, ŠK Mostex Rača Bra
tislava A-ŠKST Sporiteľňa Bratislava 
10:8, ŠK Mostex Rača Bratislava B-ŠK 
Mostex Rača Bratislava A 0:10, ŠKST 
Sporiteľňa Bratislava-MSK Mareka Ma
lacky 10:2

Konečná tabuľka
1. ŠKST Sporiteľňa Bratislava 6 5 0 1 58:22 16

2. ŠK Mostex Rača Brat. A 6 5 0 1 55:24 16
3. MSK Mareka Malacky 6 2 0 4 29:42 10
4. ŠK Mostex Rača Brat. B 6 0 0 6 6:60 6

Pri rovnosti bodov o poradí rozhodli vzá
jomné stretnutia.

Majstrom Slovenska družstiev na rok 
1999 sa stal ŠKST Sporiteľňa Bratislava. 
Právo štartu v 'kvalifikácii v PEM 
1999/2000 : ŠKST Sporiteľňa Bratislava. 
Právo štartu ETTU Nancy Evans Cup : ŠK 
Mostex Rača a MSK Mareka Malacky.

Nadstavba o Majstra Slovenska družstiev žien na rok 1999
1. kolo 7.-8.5.1999 - Nitra
ŠKST Topoľčany A-ŠKST Topoľčany B 
8:2,*MKST Hubeného Bratislava-SK 
Dunajská Streda 6:4, ŠKST Topoľčany 
B-MKST Hubeného Bratislava 3:7, 
ŠKST Topoľčany A-Plastika Nitra 1:9, 
MKST Hubeného Bratislava-Plastika 
Nitra 0:10

SK Dunajská Streda-ŠKST Topoľčany 
B 7:3, Plastika Nitra-SK Dunajská Stre
da 10:0, ŠKST Topoľčany A-MKST Hu
beného Bratislava 8:2, SK Dunajská 
Streda-ŠKST Topoľčany A 4:6, ŠKST 
Topoľčany B-Plastika Nitra 0:10.

2. kolo 14.-15.5.1999
ŠKST Topoľčany B-ŠKST Topoľčany A 
3:7, SK Dunajská Streda-MKST Hube
ného Bratislava 6:4, MKST Hubeného 
Bratislava-ŠKST Topoľčany B 7:3, 
ŠKST Topoľčany A-Plastika Nitra 2:8, 
Plastika Nitra-MKST Hubeného Bratis
lava 9:1, ŠKST Topoľčany B-SK Du
najská Streda 4:6, SK Dunajská Streda- 
Plastika Nitra 3:7, MKST Hubeného 
Bratislava-ŠKST Topoľčany A 3:7, 
ŠKST Topoľčany A-SK Dunajská Stre
da 7:3, Plastika Nitra-ŠKST Topoľčany 
B 7:3.

Konečná tabuľka
1. Plastika Nitra 8 8 0 0 70:10 24
2. ŠKST Topoľčany A 8 6 0 2 46:34 20
3. MKST Hubeného Bratislava 8 3 0 5 30:50 14
4. SK Dunajská Streda 8 3 0 5 33:47 14
5. ŠKST Topoľčany B 8 0 0 8 21:59 8

Pri rovnosti bodov o poradí rozhodli vzá
jomné stretnutia.

Majstrom Slovanská na rok 1999 sa sta
lo družstvo Plastiky Nitra.

Právo štartu na PEM 1999/2000: Plasti
ka Nitra.

Právo štartu ETTU Nancy Evans Cup: 
ŠKST Topoľčany a MKST Hubeného Bra
tislava.

Nadstavba o Majstra Slovenska druž-
stiev - dorastenci -1na rok 1999
1-4. miesto
1. STK Čadca 3 3 0 0 28:4 3 12
2. ŠK Mostex Rača 3 2 x 1 19:11 1 8
3. ŠKST Topoľčany 3 1 0 2 15:15 0 5
4. STK DP Spoje Košice 3 0 0 3 0:30 2 5
5.-8. miesto
5. JAS Bardejov 3 3 0 0 28:2 312
6. ŠK Mostex Rača Brat. B 3 2 0 1 16:14 0 7
7. STK Vrias Nové Zámky 3 1 0 2 16:14 1 6
8. Stavbár Energiilina 3 0 0 3 0:30 2 2(-3)
9.-12. miesto

9. STK Bricon Trnava 3 3 0 0 23:7 2 11
10-lmuna Šarišské Michaľany 3 2 0 1 20:10 3 10
11.MKST Hubeného Brat. 3 1 0 2 17:13 0 5
12.Spoje Bratislava 3 0 0 š 0:30 1 K-3)
Pri rovnosti bodov o poradí rozhodlo vzá
jomné stretnutie.

Majstrom Slovenska na rok 1999 sa sta
lo družstvo STK Čadca 

Zo súťaže zostupujú : Spoje Bratislava a 
MKST Hubeného Bratislava.

Kvalifikácia o postup do I. dorastenec
kej ligy pre rok 1999/2000 - dorastenci:
1. STK Čadca B 5 5 0 0 30:4 15
2. Lokomotíva Košice 5 4 0 1 24:1013
3. ŠKST Topoľčany B 5 2 0 3 17:22 9
4. TTC Považská Bystrica 5 2 0 3 21:19 9
5. STK Malacky 5 1 1 3 14:27 8
6. Spartacus Galanta 5 0 1 4 5:29 4(-2)
Do I. dorasteneckej ligy pre ročník 
1999/2000 postupujú STK Čadca B a Lo
komotíva Košice..

Nadstavba o Majstra Slovenska druž
stiev - dorastenky - na rok 1999 
1.- 4. miesto
1. ŠKST Topoľčany 3 3 0 0 18:1 3 12
2. ŠKST Art Modul Ruž. 3 2 0 1 12:14 0 7
3. ŠK Mostex Rača Bratislava A 3 1 0 2 11:15 2 7
4. STK Malacky 3 0 0 3 7:18 1 4

5.-8. miesto
5. Plastika Nitra 3 3 0 0 29:1 1 10
6. MKST Hubeného Bratislava 3 2 0 1 14:16 3 10
7. Lokomotíva Košice 3 1 0 2 12:18 2 7
8. ŠK Mostex Rača Brat. B 3 0 0 3 5:25 0 3
9. -11. miesto

9. TTC Považská Bystrica 2 2 0 0 17:3 3 9
10.STO Valaliky 2 10 1 7:13 0 3
11 .Unimat Lazany 2 0 0 2 6:14 1 3
Pri rovnosti bodov o poradí rozhodli vzá
jomné stretnutia.

Majstrom Slovenska na rok 1999 sa sta
lo družstvo ŠKST Topoľčany.

Zo súťaže zostupujú SK Deva Bardejov 
(vylúčený zo súťaže) a Unimat Lazany.

Kvalifikácia o postup do I. dorastenec
kej ligy pre rok 1999/2000 - dorastenky:
1. ŠKST Topoľčany B 3 3 0 0 18:0 9
2. SK Dunajská Streda 3 2 0 1 12:10 7
3. Imuna Šarišské Michaľany 3 1 0 2 9:13 5
4. STO Dobšiná 3 0 0 3 2:18 3
Do I. dorasteneckej ligy ročník 1999/2000 
postupujú družstvá ŠKST Topoľčany B a 
SK Dunajská Streda

Nadstavba o Majstra Slovenska druž
stiev staršieho žiactva na rok 1999
Starší žiaci - celkové poradie družstiev 
1. Cukrovar Trenčianska Teplá, 2. ŠK 
Mostex Rača Bratislava, 3. ŠKST To
poľčany, 4. STK Čadca, 5. Javor Tvrdošín,
6. Sokol Agrogasko Vojčice, 7. STK Štart 
Prešov, 8. STK Bricon Trnava 

Majstrom Slovenska na rok 1999 sa sta
lo družstvo Cukrovar Trenčianska Teplá

Staršie žiačky - celkové poradie družstiev 
1. ŠKST Topoľčany, 2. Š K Mostex Rača 
Bratislava, 3. ŠKST Art Modul Ružom
berok, 4. TJ Šarišské Michaľany, 5. 
Skloplast Trnava, 6. STO Valaliky, 7. 
ŠKST Malý princ Moštenica, 8. TTC Po
važská Bystrica

Majstrom Slovenska na rok 1999 sa sta
lo družstvo ŠKST Topoľčany
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Významné životné jubileá
75-ročné jubileum:
Rudolf Hrčka
Narodil sa 12.9.1924. Dlhoročný aktívny 
hráč stolného tenisu, tréner a rozhodca. 
V štyridsiatich a päťdesiatich rokoch pat
ril medzi najtechnickejších hráčov uni
verzálneho spôsobu hry, výkonný v úto
ku i obrane, kvalitný vo štvorhrách. Člen 
STO SK Ružinov (1942-1945), SK Bra
tislava (1945-1946), Dynamo Spoj Bra
tislava (1946-1948, AT K Praha (1948
1949), Dynamo Spoj Bratislava (1949
1961), Iskra Matador Bratislava (1961
1965), Spoje Bratislava (1965-1973), 
Lokomotíva Bratislava (1973-1990). Je 
viacnásobným majstrom ČSR a Slovens
kej republiky. Ako držitel trénerskej A 
licencie aktívne pracoval v športovej 
škole mládeže, STO Lokomotíva Bratis
lava (1956-1957), kde trénoval družstvá 
mužov i žien (1973-1985). Bol členom 
ÚTR čsl. stolnotenisového zväzu a tréne
rom reprezentačného družstva juniorov 
(1969-1972).

70-ročné jubileum:
Rudolf Vido
Narodil sa 20.7.1929. Je dlhoročným 
rozhodcom a funkcionárom stolného te
nisu. Bol členom STO Tatran Prešov 
(1951-1956), TJ Puchov (1956 - 1963), 
Svätý Jur (od roku 1963 až dodnes). Je 
rozhodcom licencie A. Rozhodoval na 
MM juniorov v Topoľčanoch, Dunajskej 
Strede, MM ČSSR v Ostrave a v Hlo
hovci, na M-ČSFR družstiev mládeže, 
EL, EPM, Majstrovstvách SR. Počas

svojeho dlhoročného pôsobenia v hnutí 
zastával rad významných funkcií. I dnes 
patrí medzi najaktívnejších rozhodcov 
Slovenského stolnotenisového zväzu.

65-ročné jubileum:
PhDr. Ján Kováč
Narodil sa 13.6.1934. Je aktívnym funk
cionárom, trénerom a rozhodcom stolné
ho tenisu. Je členom STO TJ Geológ 
Rožňava, predsedom oddielu. V rokoch 
1970 až 1990 zastával funkciu predsedu 
Okresného stolnotenisového zväzu a 
Krajského stolnotenisového zväzu v ro
koch 1975 až 1986. Je vlastníkom tré
nerskej licencie B a rozhodcovkej licen
cie A. Stolný tenis aktívne hrával od ro
ku 1952, a to najprv v okresných 
súťažiach, od roku 1959 až do roku 1985 
v krajských. Potom sa znovu vrátil do 
okresných súťaží a ako aktívny hráč pô
sobil až do roku 1990. Podstatnou mie
rou prispel k rozvoju stolného tenisu v 
Rožňave a vo Východoslovenskom kraji.

Viliam Kajzer
Narodil sa 3.9.1934. Je aktívnym fun
kcionárom, trénerom a rozhodcom stol
ného tenisu.(Bližšie o jeho celoživotnej 
činnosti na strane 18).

55-ročné jubileum
RNDr. Marta Brúderová.
Narodila sa 28.9.1944. Je dlhoročnou ak
tívnou hráčkou a funkcionárkou stolného 
tenisu. Členka STO Lokomotíva Vranov 
(1961-1972), Chemkostav Humenné 
(1973-1986), Spoje Košice (1987 až dod
nes). Vykonávala rad významných funkcií 
v riadiacim hnutí stolného tenisu. Stolný 
tenis aktívne hrala v rokoch 1961-1963 a 
1974-1980 v krajských majstrovstvách za 
Lokomotívu Vranov a Chemkostav Hu
menné. Má udelenú rozhodcovskú a tré
nerskú B licenciu. Podieľa sa na organizo
vaní vrcholných stolnotenisových poduja
tí v rámci regiónu a Slovenska. 

JUBILANTOM BIAHOŽELÁME

Navždy nás opustila
Božena Kirchhoffová. Narodená v roku 1922, stolná tenistka, funkcionárka a tré
nerka mládeže, tragicky zahynula v máji tohto roku.

Počas svojho plodného života bola členkou STO Sokol Pov. stav. techniky Bra
tislava (1949-1951), Dynamo Spoj, Spoje Bratislava (1951-1999). Bola poprednou 
slovenskou hráčkou prvej polovice päťdesiatich rokov. Aktívna rozhodkyňa s li
cenciou A a trénerka mládeže. Do poslednej sekundy svojho života sa aktívne ako 
trénerka venovala výchove mladej generácie. Česť jej pamiatke.

.... ......... ....... ........ mjšmmyiÉJiJš sipimmľ

Priaznivý pohárový žreb pre štyroch slovenských stolnotenisových zástupcov
Luxemburg (TASR) - Technická komisia 
Európskej stolnotenisovej únie (ETTU) 
vyžrebovala vo svojom sídle v Luxembursku 
európske klubové súťaže sezóny 1999/2000. 
Slovensko v nich má štvornásobné zastúpe
nie. V Pohári majstrov v súťaži žien Plastika 
Nitra (v zostave lldikó Gazsiová, Alena 
Frťalová, Viera Marčeková, Lenka Da- 
nišová) nastúpi v L kole proti bulharskému

Slovenky predsa
Bratislava (TASR) - Exekutíva Európskej 
stolnotenisovej únie (ETTU) zmenila svoje 
pôvodné rozhodnutie o vylúčení družstiev 
Juhoslávie z Európskej ligy a ďalších 
súťaží. Tento fakt znamená, že družstvo 
žien Slovenska sa v sezóne 1999/2000 vrá
ti späť zo superdivízie do I. divízie EL. Slo-

majstrovi Akademik Sviščov na jeho stoloch 
a v pripade víťazstva ju čaká silný fran
cúzsky šampión Montpellier T.T. Slovenský 
mužský majster Sporiteľňa Bratislava štartu
je opäť v kvalifikačnom pohári (bývalý 
EPM), odkiaľ víťaz postupuje do Ligy majst
rov medzi 8 najlepších klubov Európy. Ob
hájiť vlaňajšie semifinále bude ťažké, lebo z 
klubu odišla jednotka tímu Jozef Plachý a

v I. divízii
venky na jar tohto roku vo finále I. divízie 
prehrali práve s Juhosláviou, ale na zákla
de verdiktu ETTU ich vyžrebovali v 8- 
člennej Superdivízii.

Zaradenie družstva mužov Slovenska v 
I. divízii EL sa nemení vzhľadom na odstú
penie Švádska zo súťaže.

namiesto neho prišiel iba junior Ľubomír 
Pištej. Okrem neho sú v družstve ešte Jaro- 
mír Truksa, Michal Bardoň a Martin Jas- 
lovský. Sporiteľňa je nasadená do 3. kola, 
kde ju čaká fínsky majster Toshiba Järven- 
pää, v prípade víťazstva sa stretne potom s 
dánskym celkom Bronderslev. V pohári 
Nancy Evansovej hrajú muži Mostexu Rača 
Bratislava (Vladimír Jančí, Martin Grežo, 
Tomáš a Peter Šeredovci) v kvalifikácii do
ma s Bankou Mauthausen (Rak.) a v prípade 
postupu v 1. kole so španielskym mužstvom 
Portuense Cadiz. Mareka Malacky (Szilárd 
Csólle, Patrik Marek, Konštantín Ribalčen- 
ko, Erik Illáš) cestujú na kvalifikáciu do 
Francúzska proti tímu Elán Nevers T.T. V 
prípade víťazstva nastúpia v 1. kole proti 
Vôstu Linz. V súťaži žien sa z ekonomických 
dôvodov do tohto pohára neprihlásil ani je
den slovenský kolektív.
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Výsledky majstrovských súťaží v 
jednotlivých krajoch Slovenskej 
republiky v súťažnom ročníku

1998/1999
Trnava

družstvá - III. liga muži
1. Slovakofarma Hlohovec A22 21 1 0 308.88 65 
2.STK Gabčíkovo A 22 19 1 2 282:114 61
3. Skloplast Trnava
4. STK Horné Orešany 
5.Slavoj Sládkovičovo 
6. STK Majcichov 
ľ.Stavoimpex Holíč B
8. Gasto Galanta A
9. Kovo Dobrá Voda

22 13 3 6 241:155 51
22 14 0 8 241:155 50
22 11 1 10 192:204 45
22 10 3 9 192:204 45
22 8 4 10 184:212 42
22 9 1 12 216:180 41
22 9 1 12 192:204 41
22 5 2 15 137:259 34
22 4 1 17 157:239 31

0 0 22 33:363 20

10. BC-HAM Senica A
11. STK Šintava
12. Spartacus Galanta B (xx)22

Postup: Kvalifikácia s víťazom III. li
gy Bratislavského kraja. (Slovakofar
ma Hlohovec nepostúpil, prehral v 
kvalifikácii)
Zostup: STK Šintava a Spartacus Ga
lanta B

družstvá - IV. liga muži
1. BiogalŠpačince 24 23 0 1 309:123 70
2. Družstevník Petrova Ves 24 20 1 3 292:140 65
3. Tj Borský Jur 24 16 1 7 277:155 57
4. Slovakofarma Hlohovec B24 11 6 7 258:174 52
5. MTJ Piešfany-Moravany 24 10 3 11 208:224 47
6. SK Dunajská Streda B (x) 24 9 4 11 202:230 45
7. STC Trstice 24 10 0 14 164:268 44
8. Gasto Galanta B 24 9 2 13 206:226 44
9. ŠM Gabčíkovo B 24 8 4 12 209:223 44

10. Maco Trnava 24 8 3 13 197:235 43
11. Družstevník Dolná Krupá 24 8 1 15 178:254 41
12. STO Veľké Uľany 24 6 4 14 171:261 40
13. BC HAM Senica B 24 2 3 19 139:293 31
Postup: Biogal Špačince do III. ligy 
mužov

Zostup: ŠM Gabčíkovo B, Maco 

Trnava, Družstevník Dolná Krupá, 
STO Veľké Uľany, BC HAM Senica B 
x-kontumačné prehry

Postup: Kvalifikácia s víťazom IV. li
gy Sever,(JAS Bardejov nepostúpil, 
prehral v kvalifikácii)
Zostup: Vihorlat Zemplínske Hámre

Prešov

družstvá III. liga-muži (Táto súťaž je 
spoločná s krajom Košice)

1. Štart VD Prešov 22 22 0 0 307:89 66
2. ŠKST Humenné 22 13 5 4 235:161 53
3. MPC Spišská Nová Ves 22 11 4 7 218:178 48
4. Lokomotíva Košice 22 11 2 9 194:202 46
5. Pokrok Krompachy 22 8 5 9 202:194 43
6.SŠK Poproč 22 8 4 10 195:201 42
7. ŠK Juska Poprad 22 8 3 11 182:214 41
8. TJ Obce Veľká Lomnica 22 7 4 11 192:204 40
9. Geológ VTJ Rožňava B 22 8 2 12 160:236 40

10. ŠK Tipso Michalovce 22 6 6 10 167:229 39
11.STKDP Spoje Košice C 22 7 3 12 172:224 39
12. ŠKST Humenné B 22 3 2 17 152:244 30

Postup: Štart VD Prešov - II. liga 
mužov
Zostup: STK DP Spoje Košice C - IV. 
liga muži, kraj Košice, ŠKST Humen
né b - IV. liga muži, kraj Prešov, skupi
na Východ

družstvá IV. liga- muži Východ
1. JAS Bardejov 16 14 1 1 212:76 45
2. VSTK Vranov nad Topľoul 6 14 0 2 212:761 43
3. TJ Čabiny 16 10 1 5 165:123 36
4. VSTK Vranov n. Topľou B16 9 1 6 153:135 34
5.ST0 Brusnica 16 7 1 8 141:147 31
6. ŠK Orión Belá nad Cirhou16 7 1 8 133:155 31
7. Turbína Hlinné 16 4 1 11 95:193 24
8. Spartak Medzilaborce 16 3 0 13 100:188 22
9. Vihorlat Zemplínské Hámrel 6 0 0 16 67:221 15

družstvá IV. Iiga-muži Sever
1. Štart VD Prešov B 22 19 2 1 290:106 62
2. Severka Kežmarok 22 18 0 4 266:130 58
3.Bytovák Stará Ľubovňa 22 13 1 8 210:186 49
4. TJ Slovenská Ves
5. Partizán Vernár
6. ŠK Poľ. Studenec
7. Juska Poprad B
8. Severka Kežnarok B
9. MTK Spišská Belá

10. Športklub MSS Preš

22 12 2 8 216:180 48
22 12 2 8 209:187 48
22 11 1 10 202:194 44
22 6 7 9 180:216 41
22 7 4 11 180:216 40
22 8 2 12 179:217 39
22 5 3 14 172:224 35

11.ST0 Poprad-Sp. Sobota 22 4 2 16 139:257 32 
12. Družstevník Župčany 22 3 2 17 133:263 30

Postup: Štart VD Prešov B do 3. ligy 

mužov, (Víťaz kvalifikácie s JAS Bar
dejov)
Zostup: Družstevník Župčany

družstvá II. liga dorast (Táto súťaž 
je spoločná s krajom Košice)

1. Lokomotíva Košice 22 22 0 0 199:29 66
2. Energetik Veľké Kapušany2216 3 3 141:79 57
3. Geológ VTJ Rožňava A 22 13 2 7 136:92 50
4. Družba Bardejov 22 10 4 8 119:125 44
5. Pokrok Krompachy 22 9 3 10 153:99 43
6. Geológ VTJ Rožňava B 22 9 3 10 117:111 43
7. ŠK Studenec 22 8 4 10 137:115 42
8. Športklub MSS Prešov 22 7 3 12 111:133 37
9. STO Valaliky 22 8 0 14 96:164 34

10. ŠKST Humenné 22 4 3 15 89:139 33
11. Regmont Hraň 22 0 5 17 41:179 27
Družstvo dorastencov Tipso Micha
lovce vylúčené zo súťaže.
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Postup: Lokomotíva Košice do l.DL, 
v prípade úspechu v kvalifikácii. 
Zostup: nikto

družstvá III. liga žiaci
1. Spišská Belá
2. MSS Prešov A
3. Družba Bardejov B
4. Družba Bardejov C
5. MSS Prešov B

12 9 2 1 97:23 32
12 8 0 4 76:44 28
12 5 2 5 59:61 24
12 5 2 5 50:70 24
12 0 0 12 1 8:102 12

Postup: Spišská Belá do II. ligy žia
kov
Zostup: nikto

družstvá IV. liga muži,Juh
1.ŠK KPS Ďurkov 22 19 0 3 274:122 60
2. ŠKST Vojčice B 22 15 2 5 259:137 54
3. Energostav V. Kapušany 22 15 2 5 266:130 54
4. Lokomotíva Košice B 22 15 1 6 262:134 53
5. Družstevník Čečehov 22 14 3 5 258:138 53
6. TJ Myslava 22 11 4 7 228:168 48
7. ŠKST Pribeník 22 12 0 10 185:211 46
8. Tipso Michalovce C 22 S 4 9 196:200 43
9. Internacionál Hraň 22 4 3 15 145:251 33

10. SŠ Sečovce 22 3 4 15 131:265 32
11. Energostav V. Kapušany B 22 3 1 18 130:266 29
12. SŠK Poproč B 22 0 9 22 42:354 22

družstvá III. liga ženy
1. Šarišské Michaľany B 36
2. Lokomotíva Košice B 28
3. STODobšiná 28
4. MSS Prešov 24
5. STO Valaliky 22
6. Regmont Hraň 16
7. Družba Bardejov 14

Postup: ŠK KPS Ďurkov do III. ligy, 

(Víťaz kvalifikácie s Lokomotívou 
Margecany)
Zostup: Energostav Veľké Kapušany 
B, SŠK Poproč

družstvá II. liga starších žiakov 
(spoločná súťaž s krajom Prešov)

družstvá II. liga dorastenky
1. Šarišské Michaľany 36
2. Lokomotíva Košice B 30
3. STODobšiná 28
4. STO Valaliky 22
5. MSS Prešov 10
6. Regmont Hraň 16
7. Družba Bardejov 14

Košice

družstvá IV. liga muži Západ
1. Lokomotíva Margecany 22 20 1 1 299:97 63
2. Mier Spišská Nová Ves 22 18 0 4 275:121 58
3. Pokrok Krompachy B 22 16 1 5 247:149 55
4. Baník Mlynky 22 14 1 7 221:175 51
5. ŠKST Spišské Vlachy 22 13 2 7 233:163 50
6. Družstevník Gem. Poloma2212 1 9 240:156 47
7. MPC Spišská Nová Ves B22 11 2 9 216:180 46
8.Slovtr.Jablonov n/T 22 10 3 9 228:168 45
9. Geológ VTJ Rožňava C 22 5 2 15 145:251 34

10. Družstevník Hrišovce 22 4 0 18 135:261 30
11. Lokomotíva Margecany B22 1 1 20 68:328 25
12. ŠK Harichovce 22 1 0 21 69:327 24

1. Agrogasko Vojčice 5 3 1 1 31:19 18
2.Tipso Michalovce A 5 3 1 1 34:16 16
3.Tipso Michalovce B 5 3 0 2 26:24 14
4. DP Spoje Košice 5 0 1 4 17:33 11
5. STK Štart Prešov 5 1 3 1 22:28 11
6. Šarišské Michafany 5 2 0 3 20:20 10
7. Geológ VTJ Rožňava 5 4 1 0 38:12 20
8. Margecany 5 4 0 1 34:16 17
9. Lokomotíva Košice 5 2 1 2 25:25 15

10. Gemerská Poloma 5 2 2 1 30:20 13
11. Družba Bardejov 5 1 0 4 20:30 10
12. Baník Smolník 5 0 0 5 1:49 6
Táto šesťkolová súťaž sa hrala š-
vajčiarským systémom a na základe 
toho sa urobilo poradie družstiev. 
Prvých šesť vytvorilo skupinu A a 
druhých šeť hralo o záchranu. Po roz
delení si každé mužstvo bralo bonifi
káciu.
Majstrami jednotlivých krajov s prá
vom štartu na M-SR družstiev starších 
žiakov sa stali Agrogasko Vojčice a 
STK Štart Prešov.

družstvá II. liga starších žiačok

Postup: Kvalifikácia s víťazom 4. ligy 
Juh, (Lokomotíva Margecany nepostú
pila, prehrali v kvalifikácii)
Zostup: Lokomotíva Margecany,Š K 

Harichovce

(spoločná súťaž s krajom Prešov)
1. Šarišské Michaľany A 9 0 43:2 27
2. Šarišské Micbafany B 7 2 34:11 23
3. Športklub MSS Prešov 6 3 24:21 21
4. Deva Bardejov 6 3 30:15 21

5. Agrogasko Vojčice 
6.ST0 Valaliky
7. Hraň
8. Lokomotíva Košice A
9. Lokomotíva Košice B

10. Družba Bardejov

5 4 27:18 19
5 4 29:16 19
3 6 13:32 15
3 6 13:32 15
1 8 6:39 11
0 9 6:39 9

Banská Bystrica

družstvá IV. liga muži
1. STK Cinobaňa A 30 27 1 2 376:164
2. SK Metabond Levkuška 30 22 1 7 332:208
3. KTK Krupina B 30 18 6 6 341:199
4. Športklub Izomat N. BaňaSO 15 6 9 281:259
5. STK Iskra Utekáč 30 14 8 8 308:232
6. Lokomotíva B. Bystrica B 30 15 5 10 293:247
7. VTJ Aero Sliač 30 15 5 10 303:237
8. SK Energetik Zvolen B 30 10 13 7 295:245
9. ŠKP Rimavská Sobota 30 11 11 8 284:256

10. ŠKST Veľký Krtíš 30 13 6 11 279:261
11.STK Lučenec-V. n. Ipľom 30 11 7 12 264:276
12. ŠKST Banská Štiavnica 30 12 5 13 282:258
13. TJ D.W.D. Zdrav. Šalková 30 9 5 16 237:303
14. ŠKST Vepor Lubietová 30 5 0 25 182:358
15. TJ Partizán Župkov 30 2 3 25 167:373
16. STK Cinobaňa B 30 0 0 30 96:444

85
75
72
66
66
65
65
63
63
62
59
59
53
40
37
30

Postup: STK Cinobaňa A do III. ligy 
Zostup: TJ D.W.D. Zdravotechnika 
Šalková, ŠKST Vepor Lubietová, TJ 
Partizán Župkov, STK Cinobaňa B.

Žilina

družstvá III. liga muži (súťaž je spo
ločná s krajom Banská Bystrica)
1. ŠK Stavbár Energ. Žilina B 30
2. ŠKZ Žilina 30
3. STK Čadca B 30
4. STK Márt. VTJ Martin B 30
5. Lokomotíva B. Bystrica 30
6. TJ Višňové 30
7. TJ Lokomotíva Vrútky 30
8. TJ OTF Nižná B 30
9. TJ Štart Liptovský Ján 30
10. TJ Doprastav Zvolen 30
11. TJ Žel. Podbrezová (x) 30
12. ŠKST VTJ Ružomberok C 30
13. TJ ZSNP Žiar n. Hronom 30
14. TJ Turčan Záturčie 30
15. Mladosf-Relax R. Sob. B 30
16. STK Rajec 30

28 1 1 430:110 87
24 3 3 355:185 81
17 7 6 332:208 71
18 3 9 329:211 69
16 4 10 287:253 66
11 8 11 274:266 60
13 3 14 242:298 59
11 4 15 242:298 56
10 6 14 248:292 56
8 7 15 216:324 53
8 8 14 234:306 53
9 4 17 238:302 52
8 6 16 231:309 52
9 4 17 229:311 52
7 6 17 231:309 50
4 4 22 200:340 42
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Postup: ŠK Stavbár Energodata Žilina 

B postupuje do II. ligy Východ 
Zostup: Mladosť-Relax Rimavská So
bota B. STK Rajec 
x-kontumačné prehry■

6. Dolný Kubín 3 1 2 36:24 15
7. Martin 3 1 2 36:24 14
8. Rimavská Sobota 0 0 6 2:58 3
Zo súťaže zostupuje Rimavská Sobota. 
Súťaž sa hrala švajčiarskym systémom.

družstvá IV. liga muži
1. STK RadolaB 30 24 4 2
2. TJ OFZ Istebné 30 22 6 2
3. Váhostav Žilina 30 22 5 3
4. Neografia Martin 30 20 1 9
5. STK Čadca C 30 17 1 12
6. ŠK Stavb. Ener. Žilina C (x) 30 16 4 10
7. OŠK Líšková 30 13 5 12
8-ŠKST SCP Ružomb. B 30 12 6 12
9. TJ Máj Ruž.-Čemová 30 10 7 13

10. STK VTJ Martin C 30 12 117
11. ŠKST VTJ Ružomb. D 30 9 7 14
12. ŠK Bobrovec 30 9 6 15
13. TJ Dolný Kubín 30 10 2 18
14. Štart Priekopa 30 6 3 21
15. TJ Slávia Zákpčie 30 6 2 22
16. Javor Tvrdošín 30 2 0 28

363:177
366:174
365:175
307:233
304:236
308:232
294:246
278:262
257:283
247:293
273:267
246:294
231:309
192:348
173:367
144:396

82
80
79
71
65
65
61
60
57
55
55
54
52
45
44
34

Postup: STK Radola B postupuje do 
III. ligy .
Zostup: TJ Dolný Kubín,Štart Prieko
pa,TJ Slávia Zákopčie,Javor Tvrdošín. 
Ak kvalifikáciu o postup do III. ligy 
vyhrá Levkuška, tak zostúpi aj Š K 
Bobrovec.

družstvá 1. divízia mladší žiaci
1. Javor Tvrdošín 28 27 0 1 211:20 82
2. STK Čadca 28 21 0 7 162:77 70
3. ŠKST VTJ Ružomberok 28 17 3 8 121:76 65
4. ŠK Stavbár Energ. Žilina A 28 1 4 1 13 97:112 57
5. OTF Nižná 28 13 1 14 115:100 55
6. STK Radola 28 11 2 15 90:113 52
7. Stavbár Energ. Žilina B 28 3 2 23 63:160 36
8. STK VTJ Martin 28 1 0 27 14:222 30

družstvá 2. divízia starší žiaci
1. STK Radola 12 11 1 0 97:23 35
2. ŠK Stavbár Energ. Žilina B 12 6 2 4 73:47 26
3. STK Rajec 12 4 3 5 66:54 23
4. TZO Bytča 12 0 0 12 4:116 12
STK Radola odohrá kvalifikačné stret
nutie o postup do 1. divízie proti druž
stvu SK Energetik Zvolen.

družstvá 1. divízia staršie žiačky
ART MODUL VTJ Ružomberok pora
zil dvakrát 5:0 družstvo Moštenice. 
Obe družstvá majú právo štartu za 
majstrovstvách SR.

13.0slany
14. Trenčín B
15. Klátová Nová Ves B
16. Partizánske B

30 10 3 17 250:290 53 
30 10 2 18 245:295 52 
30 2 4 24 158:382 38 
30 0 0 30 57:483 30

Postup: Lazany postupujú do III. ligy 
Zostup: Trenčín B,Klátová Nová Ves 
B, Partizánske B

družstvá 1. divízia žiačky
1. TTC Považská Bystrica 16 13 2 1 43:13 44
2. Unimat Lazany A 16 10 5 1 43:17 41
3. Unimat Lazany B 16 6 4 6 25:24 32
4. Cukrovar Tren. Teplá 16 3 3 10 21:41 25
5. TOTUdiča 16 1 0 15 7:46 18
Titul majsteriek Trenčianskeho kraja 
získali žiačky TTC Považská Bystrica 
A a tak si vybojovali právo štartu v zá
verečnom turnaji o majstra SR.

družstvá 1. divízia starší žiaci
1. STK Trenčianska Teplá 6 6 0 0 56:4 18
2. STK Považská Bystrica A 6 4 0 2 39:21 14
3. KŠK Partizánske 6 1 0 5 14:46 8
4. TTC Považská Bystrica B 6 1 0 5 11:49 8
Družstvo STK Trenčianska Teplá sa 
stalo majstrom Trenčianskeho kraja a 
postupuje do záverečného turnaja o 
majstra Slovenska.

družstvá 1. divízia starší žiaci
x-kontumačné prehry družstvá 1. divízia mladšie žiačky tabuľka o 5.-až 8. miesto

1. OTF Nižná 6 4 2 19:11 14 5. ZŠ Nádražná Partizánske 6 6 4 2 33:22 14
družstvá 1. divízia dorastenci 2, Martinmetal VTJ Martin 6 3 3 15:15 12 6. KM Prievidza 6 3 1 2 37:23 13
1. STK Čadca B 10 10 0 0 80:20 30 3. STK Radola (x)' 6 2 4 11:19 8 7. Unimat Lazany 6 2 1 3 26:34 11
2. Javor Tvrdošín 10 7 1 2 67:22 25 x-kontumačné prehry 8. TTC Považská Bystrica c 6 1 2 3 24:26 10
3. STK Stránske 10 6 0 4 52:48 22 Družstvo TTC Považská Bystrica C
4. Družstevník Mutné 10 3 1 6 42:58 17 Trenčín zostupuje do II. divízie.
5. ŠKST VTJ Ružomberok 10 3 0 7 41:59 16
6. ŠK Stavbár Energ. Žilina B10 0 0 10 18:82 10 družstvá IV. liga muži Bratislava

1. Unimat Lazany A 30 29 1 0 468:72 89
Postup: do kvalifikácie o postup do 1. 2.Stará Turá B 30 21 3 6 306:234 75 družstvá III. liga muži
dorasteneckej ligy postupuje STK . 3. Bošany 30 18 6 6 323:217 72 1.ŠK Mostex Rača C 22 22 0 0 220:30 66
Čadca B 4.0trhánky 3018 4 8 305:235 70 2. Sokol Sv.JurA 22 16 0 6 180:112 54

5. Nová Dubnica 3017 4 9 331:209 68 3. MKST Hub. Bratislava B 22 14 3 5 101:139 53
družstvá 1. divízia starší žiaci - 1ko- 6. Dubnica 30 18 1 11 303:237 67 4. Spoje Bratislava A 22 11 2 9 178:138 46
nečné umiestnenie po nadstavbe 7.Lazany B 30 15 5 10 304:236 65 5. ŠKST Stavbár A (x) 22 11 3 8 167:153 46
1. Tvrdošín 5 0 1 45:15 19 8.Trenčín A 3013 3 14 292:248 59 6. Sokol Koliba 22 10 3 9 152:141 45
2. Čadca 5 0 1 39:21 18 9. Trenčianska Teplá B 3013 1 16 256:284 57 7. Štadión Bratislava A (x) 22 8 4 10 147:178 41
3. Krupina 2 0 4 22:38 11 10. Handlová 30 11 3 16 258:282 55 8. STK Malacky B 22 8 2 12 142:176 40
4. Ružomberok 0 0 6 15:45 6 11. Nové Mesto B 3010 5 15 240:300 55 9. ŠKST Karlova Ves A 22 8 2 12 146:168 40
5. Žilina 4 2 0 46:14 19 12. Drietoma B 30 9 7 14 224:316 55 10. STO Educo Potravinár 22 5 2 15 121:203 34
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11. Lamač A 22 3 4 15 87:195 32 Nitra
12. Spoje Bratislava B 22 3 1 18 96:202 29

družstvá III. liga muži (spoločná s 
Postup: ŠK Mostex Rača Bratislava krajom Trenčín)

C, víťaz kvalifikácie s víťazom III. 1. Dynamo Tmovec n/V 30 29 1 0 418:122 89
ligy trnavského kraja postupuje do 2, Chlrana Prema Stará Tura 30 24 2 4 353:187 30
II. ligy 3. Kovo Beluša 30 23 1 6 346:194 76

4. Spartak Rentdop H. Str. 30 18 2 10 284:256 68
družstvá IV. liga muži 5. Tatran Šafa 30 16 5 9 302:238 67

1.ŠK Mostex Rača D 26 22 1 1 236:63 69 6. Lokomotíva Bánov 30 15 5 10 295:245 65
2. STK SenecB(x) 26 21 1 2 225:71 66 7. Euro Drietoma 30 15 3 12 276:264 63

3. TTC Dev.NováVes 26 21 0 3 225:70 66 8. TTC Považská Bystrica 30 14 3 13 271:269 61
4. ŠKST Stavbár B 26 14 1 9 184:156 53 9. STKBojná 30 14 2 14 259:281 60
5.Slovan Banka 26 13 3 8 180:156 53 10. STK Klátová Nová Ves 30 13 3 14 294:246 59
6. Sineal A 26 13 1 10 173:163 51 11. STK Nové Mesto n/V 30 11 1 18 243:297 53

7. Sokol Sv.JurB 26 11 1 12 161:157 47 12. Pokrok Komárno 30 7 7 16 232:308 50
8. ŠKP A 26 9 2 13 146:194 44 13. ŠKST Topoľčany B 30 8 3 19 217:323 49
9. Priemstav 26 9 1 14 155:180 43 14. KŠK Partizánske 30 8 2 20 230:310 42

10. Lamač B 26 5 1 18 104:203 35 15. ŠKP Levice 30 4 2 24 181:359 40
11. Spoje D 26 3 5 16 157:217 35 16. Lokomotíva Šurany 30 0 0 30 119:421 30
12.Trnávka B 26 1 0 23 45:213 26

Postup: Dynamo Tmovec nad Váhom

Spoje C odstúpili zo súťaže 
x-kontumačné prehry

postupuje do II. ligy Západ 
Zostup: Lokomotíva Šurany

družstvá V. liga muži

1. STO Malacky C 50
2. Sokol Pezinok 49
3. ŠKP B 41
4. STO Rača 37

5. -8.miesto
5. ŠKST Karlova Ves B 42
6. OŠK Dunajská Streda 41
7. Slovan OU Most pri Bratislave 38
8. Štadión B 36

9. -12.miesto
9. Spoje E 38

10. Rovinka 37
11.STK Mladosť Dúbravka 32 
12.SinealB 27

13.-16. miesto

13. MKST Hubeného C 32
14. Mostex Rača E 25
15. Elektrovod 24
16. STK Ivanka pri Dunaji 24

Poradie vzišlo po spočítaní bodov 
nadstavbovej časti a základnej sku
piny.

družstvá IV. liga muži
1. Slovan TK Podlužany 26 22 2 2 317:151 72
2. SPŠ Komárno A 26 16 5 5 279:189 63
3. Družstevník Rišňovce 26 16 5 5 285:183 63
4. Slovan Nitra-Chrenová 26 16 3 7 284:184 61
5. Lokomotíva Bánov B 26 13 6 7 257:211 58
6. Saag Šahy A 26 12 5 9 248:220 55
7. ŠKP Levice B 26 13 3 10 260:208 55
8. ŠK Jelenec 26 12 2 12 241:227 52
9. Slovan Nitra-Kynek 26 10 6 10 243:225 51

10. MŠK Želiezovce 26 13 2 11 273:195 48
11. Dynamo Tmovec (W B 26 10 2 14 246:222 48
12. Družstevník Bešeňov 26 4 2 20 173:295 36
13. SPŠ Komárno B 26 2 3 21 134:334 33
14. STK Tlmače 26 0 0 26 36:432 24

Postup: Slovan TK Podlužany do

m. ligy
Zostup: SPŠ Komárno B, STK Tlmače

družstva V. liga muži
Skupina o postup
1. STK Slovan Krušovce
2. Domino Nitra
3. TJ Inovec Volkovce A
4. TJ ZŠ sv. Marka Nitra
5. Tatran Šafa B

18 16 2 0 228:96 52
18 13 3 2 209:115 47
18 11 1 6 189:135 41
18 9 4 5 166:158 40
18 8 3 7 181:143 37

6. Lokomotíva Nové Zámky 18 7 4 7 175:149 36
7. Saag Šahy B 18 7 2 9 159:165 34
8. ŠKP Levice C 18 4 1 13 119:205 27
9. Družstevník Močenok 18 3 0 15 113:211 24
10. Pokrok Komárno B 18 2 0 16 81:243 22

Skupina o záchranu
11. ŠKST Topoľčany C 16 10 3 3 171:117 39
12. ŠKP Lehota 16 10 1 5 170:118 37
13. TJ Inovec Volkovce B 16 7 3 6 152:136 33
14. Meopta Bátorové Kosihy 16 7 2 7 150:138 32
15. Dr. Hontianske Trsťany B 16 7 0 9 148:140 30
16. Plastika Nitra B 16 7 0 9 144:144 30
17. OSK Továmiky ‘ 16 12 1 3 182:106 29
18. Lokomotíva Bánov C 16 7 0 9 132:156 29
19. Dr. Dvory nad Žitavou 16 0 0 16 47:241 16
" OSK Továmikom sa po ukončení súťaže 
odrátalo dvanásť bodov.
Postup: STK Slovan Krušovce, Domino 
Nitra do IV. ligy

družstvá MK dorastenci
1. ŠKST Topoľčany B 6 6 0 0 54:6 18
2. Dr. Hontianske Trsfany 6 3 0 3 31:29 12
3. TJ ZŠ sv. Marka Nitra 6 2 0 4 20:40 7
4. Remark Čajkov 6 1 0 5 15:45 5

družstvá MK žiaci
1. ŠKST Topoľčany 3 3 0 0 25:5 9
2. Plastika Nitra 3 2 0 1 18:12 7
3. Dr. Hontianske Trsfany 3 1 0 2 9:21 5
4. TJ ZŠ sv.Marka Nitra 3 0 0 3 8:22 3

družstvá M K žiačky 
finále
ŠKST Topoľčany - Plastika Nitra 5:0

V čísle 1/1999 neboli uverejnene' M K 
dorastu jednotlivcov, ktoré sa skončili 
nasledovne:
Dvojhra dorastenci:

1. Amel Demír (ŠKST Topoľčany)

2. Miloš Medŕík (Plastika Nitra)
3. Lukáš Tôrok (ŠKST Topoľčany) 
Andrej Uhlárik (ŠKST Topoľčany)

Dvojhra dorastenky:
L Iveta Klačanská 

(ŠKST Topoľčany)
2. Lenka Kmotorková 

(ŠKST Topoľčany)

3. Eva Bokrošová (Plastika Nitra) 
Katarína Bielichová

(ŠKST Topoľčany)
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klesol na

V svetovom rebríčku stolných 
tenistov ITTF sa na prvé dve 
miesta u mužov dostali Číňania a 
tak Bielorus Vladimír Samsonov 
klesol až na tretie miesto. Wang 
Nan u žien si drží svoju prvú po
zíciu. Zo slovenských reprezen
tantov sú najvyššie Jaromír 
Truksa medzi mužmi a Valentína 
Popovová medzi ženami.

1. Kong Linghui 2033 (Čína), 2. 
Liu Guoliang 2032 (Čína), 3. 
Samsonov Vladimír 2024 
(Bielorusko), 4. Wang Ligin 
1967 (Čína), 5. Kim Taek Soo 
(Kórea), 6. Waldner Jan-Ove 
1945 (Švédsko), 7. Primorac 
Zoran 1907 (Chorvátsko), 8. Ma 
Lin 1904 (Čína), 9. Persson 
Jorgcn 1885 (Švédsko), 10. 
Gatien Jean-Philippe 1860 
(Francúzsko)...92. Truksa Jaro
mír 1197, 94. Grman Milan 
1191, 165. Janči Vladimír 990, 
233. Bardofi Michal 874, 241. 
Illáš Erik 863, 267. Grežo 
Martin 831, 289. Marek Patrik 
807, 331. Csôlle Sz.iiárd 769, 
401. Mihočko Vladimír 695 
(všetci Slovensko)

tretie
miesto

Ženy:
1. Wang Nan 2091, 2. Deng 
Yaping 2017, 3. Li Ju 2005 
(všetky Čína), 4. Tian-Zorncr 
Jing (Nemecko), 5. Yang Ying 
1877, 6. Sun Jin 1824 (všetky
Čína), 7. Ni Xia Lián 1815 
(Luxemburg), 8. Gotsch 
Qianghong 1815 (Nemecko), 9. 
Wu Na 1785 (Čína), 10. Chen 
Jing 1737 (Taiwan)...83.
Popovová Valentína 1259, 150. 
Poiiačková Zuzana 1047, 157. 
Ódorová Eva 1024, 249.
Frťalová Alena 861 (všetky 
Slovensko).

Slovenské nasadzovacie 
rebríčky k 1.7.1999
Muži
1. Truksa Jaromír 244,4 Sporiteľňa Bratislava
2. Plachý Jozef 216,0 Sporiteľňa Bratislava
3. Grman Milan 210,0 Mostex Rača Bratislava
4. Illáš Erík 204,6 N hrá v zahraničí
5. Bardoň Michal 199,8 Sporiteľňa Bratislava
6. Jančí Vladimír 197,5 Mostex Rača Bratislava
7. Jančí Tomáš 191,0 N hrá v zahraničí
8. Grežo Martin 187,6 Mostex Rača Bratislava
9. Csôlle Szilárd 184,8 STK Malacky
10-Marek Patrik 174,8 STK Malacky
H.Rybalčenko Kosfa 162,2 STK Malacky
12,Mihočko Vladimír 160,2 STK Malacky
13.Šereda Tomáš 159,5 Mostex Rača Bratislava
14.Wiltschka Jozef 155,6 N hrá v zahraničí
15.Šereda Peter 154,8 Mostex Rača Bratislava
16.Kosán Martin 145,8 Mostex Rača
17.0ndrejička Igor 145,7 Družst.Hont.Trsťany
18.Kutiš Anton 144,1 N hrá v zahraničí
19. Jakušev Alexander 142,5 Spartacus Galanta
20.Jaslovský Martin 141,7 Sporiteľňa Bratislava
21.Poliaček Vladimír 141,3 STK Čadca
22.Šesták Tomáš 139,0 N hrá v zahraničí
23.Konrád Peter 138,0 N hrá v zahraničí
24.Hodál Róbert 137,7 Dynamo Nová Stráž
25.Bardoň Andrej 137,6 ŠKST Topoľčany
26.Matvejčuk Jurij 137,2 Tipso Michalovce
27.Goga Daniel 136,3 N hrá v zahraničí
28.Valuch Róbert 135,3 Stavbár Energodata Žilina
29,Kokeš Ľubomír 135,1 N hrá v zahraničí
30.Gáspár Ladislav 132,2 Dynamo Nová Stráž
31 .Ozelinskij Andrej 132,0 Tipso Michalovce
32.Jahoda Dalibor 131,4 Spartacus Galanta
33,Banikov Jurij 130,0 Geológ VTJ Rožňava
34.Saprykin Alexander 130,0 Spartacus Galanta
35.Benč Peter 129,4 Plastika Nitra
36.Krkoška Peter 129,3 STK Čadca
37.Jakubec Pavol 128,6 STK Čadca
38,Vími Roland 128,1 Dynamo Nová Stráž
39.0ndis Jozef 126,5 Geológ VTJ Rožňava
40.Michalka Dušan 126,2 N hrá v zahraničí
41.Jirásek Michal 125,2 N hrá v zahraničí
42.Horváth Ladislav 124,3 STK Senec
43.Vaverka Peter 123,2 Martinmetal VTJ Martin
44.Škopec Oliver 122,6 SSE Energetik Zvolen
45 Kalužný Braníslav 122,5 N hrá v zahraničí
46.lštokovič Marián 122,4 N hrá v zahraničí
47.Pištej Ľubomír 122,1 Hubeného Bratislava
48.Meluš Ladislav 120,5 Stavbár Energodata Žilina
49.Demír Amel 119,9 ŠKST Topoľčany
50.Krajčik Róbert 119,0 N hrá v zahraničí
51 .Uherčík Jaroslav 118,7 Jas Dukla Bardejov
52.Toporčák Ladislav 118,2 DP Spoje Košice
53.Miko Jarolím 117,1 N Mostex Rača Bratislava
54.Machalík Ivan 116,9 Dynamo Nová Stráž
55.Šamaj Róbert 116,6 N STK Čadca
56.Kačník Milan 115,9 ART Modul VTJ Ružomb,
57.Belopotočan Roman 115,5 OTF Nižná
58.Kováč Ján 115,0 Geológ VTJ Rožňava
59.Martinka Matúš 113,6 Mostex Rača Bratislava
60.Lopocha Pavol 113,3 Plastika Nitra
61.Chamilla Igor 113,2 N D P Spoje Košice
62.Chudý Norbert 112,5 Dynamo Nová Stráž
63.Halás Miroslav 112,2 Bricon Trnava
64.Takáč Zdeno 112,1 ART Modul VTJ Ružomb.

65,Óváry Peter 111,6 ART Modul VTJ Ružomb.
66.Poľa Peter 109,9 N hrá v zahraničí
67,Slamka Milan 109,7 Bricon Trnava
68,Mryglot Ivo 109,3 Štart Prešov
69.Kočkin Peter 109,1 N DP Spoje Košice
70.Medvecký Ján 108,2 Hubeného Bratislava
71,Guman Stanislav 106,8 ART Modul VZJ Ružomb.
72.Cibulya Ladislav 106,5 N Družst.Hont.Trsťany
73.Smrž Roman 106,2 Stavoimpex Holič
74.Šabik Juraj 106,1 Geológ VTJ Rožňava
75.Melek Milan 106,0 Stavbár Energodata Žilina
76.Krajčí Peter 106,0 Stavbár Energodata Žilina
77.Kaščák Ľubomír 105,4 Martinmetal VTJ Martín
78.Kučera Andrej 105,2 Bricon Trnava
79.Szemes Attila 105,0 SK Dunajská Streda
80.Fekete František 104,9 N DP Spoje Košice
81. Hamran Anton 104,3 N Mostex Rača Bratislava
82.Koma Tomáš 103,2 ART Modul VTJ Ružomb.
83.Nagy Richard 102,7 STK Senec
84.PekoIvan 102,6 Družst.Hont.Trsťany
85,Blaňar František 101,6 Martinmetal VTJ Martin
86.Kveták Rastislav 101,4 Stavoimpex Holič
87.Benko Ivan 100,9 Jas Dukla Bardejov
88.TISO Martin 100,4 TZ0 Bytča
89.Urban Miroslav 100,1 N Družst.Hont.Trsťany
90.Denisenko Nikolaj 100,0 SK Dunajská Streda
91.Filaga Marcel 99,6 Vrias Nové Zámky
92.Gajdoš Štefan 99,6 Tipso Michalovce
93.Marton Jozef 99,3 Štart VD Prešov
94.Páleník Ivan 99,3 Kovo Beluša
95,Vajda Jozef 98,4 Štart Prešov
96.Dragaš Alexander 96,8 SSE Energetik Zvolen
97.Nóvotný Marek 96.4 N hrá v zahraničí
98.Adámek Jaroslav 96,2 Mladost relax Rim.Sobota
99.Marčiš Roland 96,2 Radoľa
10O.Feješ Juraj 96,2 Sokol Agrogasko Vojčice
101.Kunovský Ľubomír 95,8 ŠKST Topoľčany
102.Cagáň Jaroslav 95.5 KTK Krupina
103.Jančí Dušan 95.0 Hubeného Bratislava
104.Kutiš Ľubomír 95,0 Cukrovar Trenč.Teplá
105.Guman Boris 95,0 Dynamo Trnovec n.V.
106.Ježo Roman 94,5 Cukrovar Trenč.Teplá
107.Jánoš Marián 93,3 N Mostex Rača Bratislava
108.Petráš Pavel 92,6 STK Čadca
109 .Zámečník Jaroslav 92,6 Chirana Stará Turá
HO.Pergely Imrich 92,5 Sokol Agrogasko Vojčice
m.Gabáš Pavol 91,5 Družst.Hont.Trsťany
112.Ágh Peter 91,3 SK Dunajská Streda
113.0zorák Štefan 91,0 Vrias N.Zámky
114.Lichtblau Tibor 90,9 ŠM Gabčíkovo
115.Bardoň Jozef 90,5 SK Vydrany
116.Halóuzka Drahomír 90,4 Stavoimpex Holíč
117.Špirko Stanislav 90,0 Radota
118.Mackovič Oto 90,0 BC-HAM Senica
119.Križan Ľubomír 89,9 Sokol Sv.Jur
120.Macháček Milan 89,6 Tipso Michalovce
121.Duša Miroslav 89,0 Stavbár Energodata Žilina
122.Lackovič Ján 88,9 Slovakofarma Hlohovec
123.Kozár Milan 88,7 Dynamo Nová Stráž
124,Marček Pavol 88,6 ŠM Gabčíkovo
125.Kováč Zoltán 88,3 DP Spoje Košice
126,Bundzel Ľubomír 87,5 Bricon Trnava
127.Ŕíha Vladimír 87,4 Stavbár Energodata Žilina
128.T5rôk Attila 87,3 SK Vydrany
129.Somogyi Adrián 86,9 Gasto Galanta
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130.Rácz Juraj 86,6 N Plastika Nitra
131.Brath Róbert 86,5 Višňové
132.Cvečko Daniel 86,4 Martinmetal VTJ Martin
133.Majerčík Ľubomír 86,3 SSE Energetik Zvolen
134.Fiala Ivan 86,2 STK Senec
135.Blaňár Peter 86,1 D P Spoje Košice
136.Uhlárik Andrej 86,0 ŠKST Topoľčany
137.Lacko Tibor 85,9 Dynamo Nová Stráž
138.Kováč Michal 85,8 DP Spoje Košice
139-Kyseľ Ondrej 85,7 Hubeného Bratislava
140.Polák Peter 85,7 Trnávka Bratislava
141.Vnuk Vladimír 85,4 Plastika Nitra
142.Paulen Peter 85,0 Slovakotarma Hlohovec
143.Štrbík Ľubomír 84,5 Lok.B.Bystrica
144.Polcik Vladimír 84,5 Tatran Šaľa
145.Hašek Karol 84,4 Stavoimpex Holič
146.Kuric František 84,3 Lok.ŽOS Vrútky
147.Kobolka Juraj 84,1 Dynamo Trnovec n.V.
148.Gális Stanislav 84,1 STK Senec
149.Drbiak Zdeno 84,0 SCP Ružomberok
150.Maňák Peter 83,8 N ŠKST Topoľčany
151.Tušim Peter 83,7 Sokol Agrogasko Vojčice
152.Baženov Valentín 83,7 Mostex Rača Bratislava
153.Mráz Peter 83,4 Stavbár Energodata Žilina
154.Buczacki Ján 83,1 OTF Nižná
155.Štóder Jozef 83,0 ŠKZ Žilina
156.Gašparík Branislav 82,4 Slovakotarma Hlohovec
157.Štípala Dušan 82,4 Turčan Záturčie
158.Siekela Martin 82,2 KTK Krupina
159.Medŕik Miloš 82,1 Plastika Nitra
160.Kán Tomáš 82,1 Stavbár Bratislava
161 .Viola Peter 81.5 Chirana Stará Turá
162.Dlutko František 81,3 SCP Ružomberok
163.Sýkora Viliam 81,1 KTK Krupina
164.Serbák Igor 80,1 ŠKST Humenné
165.Fiala Peter 80,0 STK Senec
166.Bednár Miroslav 80,0 N OTF Nižná
167.0bermayer František 80,0 N Trnávka Bratislava
168.Paľovčík Martin 80,0 N Tipso Michalovce
169.Mikulka Rastislav 79,9 SCP Ružomberok
170.Rehák Martin 79,8 Rentdop Horná Streda
171.Šagát Peter 79,6 Sokol Koliba
172.Rábara Miroslav 79,5 Horné Orešany
173.Dobiš Vít 79,1 Slovakotarma Hlohovec
174.NÍČ Dušan 78,8 Štadión Bratislava
175.Gajdoš Martin 78,6 N ŠKST Topoľčany
176.Moravec Ľudovít 78,2 Dynamo Nová Stráž
177.ŠauSa Ján 77,9 Martinmetal VTJ Martin
178.Vítkovský Ján 77,8 Radoľa
179.Rehák Ladislav ml. 77,6 Chirana Stará Turá
180.Kopalko Peter 77,6 Jas Dukla Bardejov
181.Polák Jaroslav 77,4 Dynamo Trnovec n.V.
182.Prochádzka Martin 77,0 Liptovský Ján
183.Vácval Jozef 76,8 KŠK Partizánske
184.Kalivoda Miroslav 76,6 Majcichov
185. Varga Miloš 76,4 Skloplast Trnava
186.Miôjan Milan 76,4 Družst.Hont.Trsťany
187.Debnár Radovan 76,1 Stavbár Energodata Žilina
188.Kotúč Ivan 76,0 ŠKZ Žilina
189.Cechvala Roman 75,8 Cukrovar Trenč.Teplá
190.Blcha Ľubomír 75,7 SCP Ružomberok
191 .Kutiš Jozef 75,6 Cukrovar Trenč.Teplá
192,Lukáč Viktor 75,5 Radoľa
193.Horváth Peter 75,1 Mladosť relax Rim.Sobota
194.Bohuš Aurel 75,0 Dynamo Nová Stráž

195,Barinka Karol 75,0 Slavoj Sládkovičovo
196.Lipták Andrej 75,0 Spoje Bratislava
197.Weiss Peter 75,0 Mostex Rača Bratislava
198.Teplanský Juraj 74,7 OTF Nižná
199,llléš Matej 74,6 Spoje Bratislava
200.Voliar Ľuboš 74,6 Mladosť relax Rim.Sobota
201.Mihálik Slavomír 74,2 SSE Energetik Zvolen
202.Lampér Slavomír 74,1 Alufinal Žiar n.Hr.
203.Kara$ Róbert 73,9 Dynamo Trnovec n.V.
204.lvančák Erik 73,7 Krompachy
205.Cvenga Ľubomír 73,5 ŠKZ Žilina
206.Gajdoš Marián 72,9 Doprastav Zvolen
207.Eliáš Radovan 72,8 KŠK Partizánske
208.Galamboš Július 72,7 Vrias NZámky
209.Komorný Miroslav 72.6 Skloplast Trnava
210.Tadial Ivan 72,6 Trnávka Bratislava
211.Slovák Tomáš 72,1 Vrias N.Zámky
212.Šumský Tibor 72,0 Vrias N.Zámky
213.Michalík Peter 71.4 Stavbár Energodata Žilina
214.Puchala Milan 71,4 M PC Sp.N.Ves
215.Tiso Bohuslav 70,9 TZO Bytča
216.Pagáč Miroslav 70,7 Višňové
217,Vépy Benedikt 70,6 Stavoipex Holíč
218.Holoda Július 70,6 Hubeného Bratislava
219.Kučera Igor 70,5 Horné Orešany
220,Navrátil Karol 70,4 SK Vydrany
221.Slaninka Miroslav 70,4 TZO Bytča
222.8ori$ Ľudovít 70,3 Slovakotarma Hlohovec
223.Kadlečík Jaroslav 70,0 Kovo Dobrá Voda
224.Zausin Juraj 70,0 N Tipso Michalovce
225.Pančik Vladimír 70,0 N ART Modul VTJ Ružomb,
226.Brychta Eduard 70,0 Trnávka Bratislava
227.Tôrkiily Pavel 69,6 Mladosť relax Rim. Sobota
228.Beno Pavol 69,5 Liptovský Ján
229.Goliš Ľubomír 69,4 SCP Ružomberok
230.Jakubík Štefan 69,4 Klátová N.Ves
231.Macejko Jaroslav 69,3 Sokol Agrogasko Vojčice
232.Bajcura Marian 69,0 ŠKST Humenné
233.Štovčík Martin 68,7 ŠŠK Poproč
234.Brezovský Martin 68,6 N Bricon Trnava
235.Tôrôk Lukáš 68,6 N ŠKST Topoľčany
236.Jarina Martin 67,9 TTC Pov.Bystrica
237.Macháček Juraj 67,8 Sokol Sv.Jur
238.0ndrušík Ľubomír 67,5 N Štart Prešov
239.Bralušič Oliver 67,5 Klátová N.Ves
240.Gaduš Dušan. 67,4 Kovo Beluša
241.Heizer František 67,1 ŠM Gabčíkovo
242.Hámor Peter 67,0 ART Modul VTJ Ružomb.
243.Drábik Imrich 67,0 ŠŠK Poproč
244.Novák Pavol 66,6 M PC Sp.N.Ves
245.Labáth Pavol 66,6 N Stavoipex Holíč
246,Guman Ľubomír 66,6 Štart VD Prešov
247.Mika Miroslav 66,6 N Martinmetal VTJ Martin
248.Palček Martín 66,2 Cukrovar Trenč.Teplá
249.Červeňan Jozef 66,0 Euro Drietoma
250.Papišek Albert 66,0 Štart Prešov
251.Hvižďák Ján 65,8 Tipso Michalovce
252.Michalka Miroslav 65,8 STK Bojná
253.Bednár Tibor 65,4 OTF Nižná
254,Ševončovič Ľuboš 64,7 Šintava
255.Špavor Jaroslav 64,5 OTF Nižná
256.Belopotočan Michal 64,2 ART Modul VTJ Ružomb.
257.Šimunek Vladimír 63,9 Lok. Bánov
258,Láni Tibor 63,9 Martinmetal VTJ Martin
259.Červeňan Miroslav 63,8 Euro Drietoma

260.Tuhý Miloš 63,3 N Družst.Hont.Trsťany
261.Šinkar Dmitrij 63,3 N Sokol Agrogasko Vojčice
262.Dovalovský Emil 63,2 Slavoj Sládkovičovo
263.Labda Milan 63,1 Martinmetal VTJ Martin
264.Plecho Miroslav 63,1 Podbrezová
265.Balažovič Alexander 63,1 Skloplast Trnava
266.Jurík Roman 63,0 Stavbár Energodata Žilina
267.Kupčík Ján 62,8 ART Modul VTJ Ružomb.
268.Péter Juraj 62,6 Mladosť relax Rim.Sobota
269.Ďuriš Jozef 62,5 BC-HAM Senica
270.Kormút Miloš 62,5 Horné Orešany
271.Bacso Július 62,2 DP Spoje Košice
272.Hajduk Róbert 62,1 Štart Prešov
273.Kováč František 61,7 Istebné
274.Kavec Jozef 61,7 Rajec
275.Tremboš Ľubomír 61,4 STK Čadca
276.Baltazarovič Ján 61,3 Juska Poprad
277.Darmoš Dušan 61,2 OŠK Líšková
278.Míhály Anton 61,0 N Lazany
279.Kubinda Ján 60,6 Martinmetal VTJ Martin
280.Jakub Ľuboš 60,3 Jas Dukla Bardejov
281.Sikora Vladimír 60,2 Kovo Beluša
282.Ujjobágy František 60,0 KPS Ďurkov
283.Bizík Peter 60,0 Vrias N.Zámky
284.Dubovský Igor 60,0 N SSE Energetik Zvolen

Ženy
1. Popovová Valentína 224,0 N hrá v zahraničí
2. Gazsiová lldikó 210,8 Plastika Nitra
3. Ďdorová Eva 210,4 N hrá v zahraničí
4. Poliačková Zuzana 206,2 N hrá v zahraničí
5. Frfalová Alena 203,4 Plastika Nitra
6. Lučenková Viktória 196,1 ŠKST Topoľčany
7. Klačanská Iveta 189,0 ŠKST Topoľčany
8. Paučeková Miriam 185,1 Hubeného Bratislava
9. Marčeková Viera 184,9 Plastika Nitra
10. Weberová Ivana 182,9 N Plastika Nitra
11. Feketeová Angela 181,6 SK Dunajská Streda
12. Škultétyová Martina 170,6 Hubeného Bratislava
13. Galanská Viera 158,9 TTC Pov. Bystrica
14. Filistovová Dajana 155,8 SK Dunajská Streda
15. Fleischerová Júlia 155,4 ŠKST Topoľčany
16. Budayová Renata 151,8 N hrá v zahraničí
17. Maňáková Renata 150,0 ŠKST Topoľčany
18. Kubriková Andrea 148,2 ŠKST Topoľčany
19. Handlová Eleonóra 147,5 STK Malacky
20. Žgravčáková Julka 147,3 Imuna Šar.Míchaľany
21. Kolárova Nina 146,6 Hubeného Bratislava
22,Csillaghyová Marcela 144,0 STK Malacky
23. Šándorová Zuzana 142,5 SK Dunajská Streda
24. Sebestyenová Alžbeta 139,2 STO Dobšiná
25. Tančiboková Petra 135,8 STK Malacky
26. Letková Andrea 135,7 ART Modul Ružomberok
27. Holéciová Ľubomíra 133,3 Trnávka Bratislava
28. Kolibárová Martina 132,2 Lok. Košice
29. Potocká Iveta 132,2 TTC Pov. Bystrica
30. Tančiboková Silvia 131,1 STK Malacky
31. Kardošová Mária 129,6 Mostex Rača Bratislava
32. Robová Zuzana 129,0 Imuna Šar. Michaľany
33. Miková Kristína 128,4 Mostex Rača Bratislava
34. Dzurányiová Klaudia 127,9 Mostex Rača Bratislava
35. Tužinská Renáta 125,0 N Hubeného Bratislava
36. Bielichová Katarína 123,1 ŠKST Topoľčany
37. Porubská Katarína 120,7 ŠKST Topoľčany
38. Horňáková Gabriela 120,0 Lok. Košice
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39. Kmotorková Lenka 118,8 ŠKST Topoľčany 108.Vaňová Katarína 68,0 N Lok. Košice
40. Daníšová Lenka 118,3 Plastika Nitra 109,Ferenčíková Anna 67,9 ŠKST Topoľčany
41. Štubnerová Eliška 116,6 Plastika Nitra 110.Benciová Mária 67,5 N Slov.Orol Topoľčany
42. Lenčová Denisa 115,8 ART Modul Ružomberok m.Kobanová Miroslava 65,9 N ŠKST Humenné
43. Labayová Tereza 115,5 Trnávka Bratislava 112.Bačíková Kristína 65,4 Skloplast Trnava
44. Kunovská Daniela 113,9 N Slov.Orol Topoľčany 113.Zajacová Petra 65,0 N Trnávka Bratislava
45. Bokrošová Eva 112,5 Plastika Nitra 114.Kolaŕova Dominika 64,0 Hubeného Bratislava
46. Letková Vladimíra 112,4 ART Modul Ružomberok 115.Manduchová Eva 64,0 N Imuna Šar. Michaľany
47. Jakubičková Zuzana 111,9 N ŠKST Topoľčany 116.Kleňová Veronika 63,3 ART Modul VTJ Ružomb.
48. Mišejová Linda 111,8 STK Malacky 117.Jurkechová Slavomíra 63,2 TTC Pov. Bystrica
49, Makovinská Jarmila 111,2 N Trnávka Bratislava 118.Bakaiová Tatiana 63,1 Mostex Rača Bratislava
50. Tolnajová Jarmila 110,8 Radoľa 119,Okrajková Miroslava 60,7 TTC Pov. Bystrica
51. Pakanová Katarína 110,0 STO Dobšiná 120-Okrajkova Radka 60,4 TTC Pov. Bystrica
52. Glosová Veronika 107,6 ŠKST Topoľčany 121-Kovaľovská Miroslava 60,0 Trnávka Bratislava
53. Cíchová Eva 107,0 Mostex Rača Bratislava 122.Sandtnerová Ivana 60,0 Trnávka Bratislava
54. Gumáňová Jana 104,9 Lok.Košice 123.Hanúsková Katarína 60,0 N OBsK Unimat Lazany
55. Pácalová Zuzana 102,8 Trnávka Bratislava 124.Bundzelová Zuzana 58,3 OBsK Unimat Lazany
56. Letková Mária 102,5 ART Modul VTJ Ružomb. 125.Mitniková Lucia 57,9 N ŠKST Humenné
57. Macharová Miroslava 102,0 Curovar Trenč.Teplá 126.Bielichová Lucia 55,5 ŠKST Topoľčany
58. Chmelanová Petra 99,7 Spoje Bratislava 127.Thomková Jana 54,6 Skloplast Trnava
59. Lančaričová Ivona 99,0 N ŠKST Topoľčany 128.Šranková Jana 54,0 N Lok. Košice
60. Doblejová Monika 98,8 TTC Pov. Bystrica 129.Zbyňovská Barbora 53,3 Deva Bardejov
61. Ježíková Lenka 97,7 Radoľa 130.Luliaková Jana 53,3 Spoje Bratislava
62. Gubová Katarína 97,6 STK Malacky 131.Bundzelová Jana 52,3 OBsK Unimat Lazany
63. Veterná Anna 95,6 N Imuna Šar. Michaľany 132.Rajtoková Paulína 52,0 STK Malacky
64. Filagová Katarína 95,5 Mostex Rača Bratislava 133.Sádovská Ľubica 50,0 N STK Malacky
65. Ježová Katarína 95,0 Cukrovar Trené. Teplá 134.Rybárová Silvia 50,0 OBsK Unimat Lazany
66. Uherová Jana 93,8 Cukrovar Trené. Teplá 135.Lišková Jarmila 50,0 N Plastika Nitra
67. Cíchová Alexandra 93,6 Spoje Bratislava 136,Holéciová Daniela 49,7 TTC Pov. Bystrica
68. Krígovská Kamila 93,4 ART Modul Ružomberok 137,Veľasová Zuzana 49,5 N ŠKST Humenné
69. Kreškocziová Alexandra 92,1 Plastika Nitra 138.Šranková Alžbeta 48,9 N Lok. Košice
70. Michaľová Jana 91,8 N ŠKST Humenné 139.Kováčová Daniela 45,3 Hubeného Bratislava
71. Šušuková Zuzana 91,6 Cukrovar Trenč. Teplá 140.Urbanová Iveta 44,2 Plastika Nitra
72. Vargová Izabela 90,1 N Lok. Košice 141. Helmeciová Monika 43,6 N ŠKST Humenné
73. Jandraššáková Nikoleta 90,0 N Hubeného Bratislava 142.Košéová Edita 42,2 Deva Bardejov
74. Csibová Lýdia 89,8 Hubeného Bratislava 143.Kurová Zuzana 40,0 N STK Malacky
75. Mlyneková Michaela 89,1 N Plastika Nitra 144.Hrotková Silvia 37,0 Spartacus Galanta
76. Jurová Elena 88,8 N Lok. Košice 145.Jakubcová Alexandra 36,8 Skloplast Trnava
77. Šošková Ľubica 86,6 Radoľa 146.0ravcová Erika ml. 36,3N STODobšiná
78. Puhová Tatiana 86,5 Spoje Bratislava 147,Olbertová Marcela 36,0 N Koželužne Bošany
79. Čolovičková Lucia 86,4 N Mostex Rača Bratislava 148,Piesecká Miroslava 33,9 N Radoľa
80. Roliková Marianna 85,0 N Imuna Šar. Michaľany 149.Mariničová Eva N 32,9 N Družba Bardejov
81. Oravcová Erika st.(63) 85,0N STODobšiná 150.Polakovičová Katarína 31,1 Mostex Rača Bratislava
82. Thomasová Elena 85,0 N Trnávka Bratislava 151.Vilčinská Anna 30,6 N OTF Nižná
83. Forgáčová Lívia 85,0 N Trnávka Bratislava 152.Luhová Daniela 30,0 N TTC Pov. Bystrica
84, Szulányiová Kristína 84,0 Trnávka Bratislava 153.Drotárová Lívia 29,9 N STO Valaliky
85. Fuseková Katarína 83,6 Cukrovar Trenč. Teplá 154.Richterová Eva 29,8 N OTF Nižná
86. Letková Ivana 83,0 ART Modul Ružomberok 155.Horňačeková Renata 29,5 Spartacus Galanta
87. Rakayová Barbora 80,0 N Trnávka Bratislava 156.Rybárska Klaudia 28,8 Spartacus Galanta
88. Krochaľová Soňa 79,6 Imuna Šar. Michaľany 157.Lopuchovská Lenka 27,5 N Športklub Prešov
89. Uhliarová Martina 79,3 TTC Pov. Bystrica 158.Hanúsková Jarmila 27,4 N Koželužne Bošany
90. Forgáčová Lucia 77,9 Trnávka Bratislava 159.Drobňaková Veronika 26,6 N Imuna Šar. Michaľany
91. Andelová Lenka 77,8 Plastika Nitra 160.Drinková Radka 26,1 N Plastika Nitra
92. Pecháčová Dária 77,5 N ŠKST Topoľčany 161.0melková Dagmar 25,0 N ŠKST Topoľčany
93. Leščínska Zuzana 76,6 STO Dobšiná 162.Urbanová Petra 25,0 N Cukrovar Trenč. Teplá
94. Petrlíková Marta 75,0 N Trnávka Bratislava 163.Walterová Monika 25,0 N TTC Pov. Bystrica
95. Toronská Natália 75,0 N Lok. Košice 164.Šranková Margita 24,6 N Lok. Košice
96. Rokošná Mária 75,0 N Imuna Šar. Michaľany 165.Ferencová Katarína 23,4 N Športklub Prešov
97. Kováčová Zuzana 73,4 Lok. Košice 166.Halová Kristína 23,3 N Slov.Orol Topoľčany
98. Hrudová Mária 72,7 Plastika Nitra 167.Fabianová Jana 22,9 N Koželužne Bošany
99. Pecháčová Michaela 72,0 ŠKST Topoľčany 168.Tkáéová Martina 22,5 N STO Valaliky
100. Jánošová Gabriela 71,1 N Lok. Košice 169.Miklošová Eva 20,0 Spartacus Galanta
101 .Andrisová Andrea 70,2 N Plastika Nitra 170.Dzelinská Oľga 20,0 Deva Bardejov
102.0boňová Milota 69,4 OBsK Unimat Lazany 171.Tarandová Lenka 20,0 N Skloplast Trnava
103.Gáliková Barbora 69,1 ŠKST Topoľčany
104,Bolečková Gabriela 68,9 N Skloplast Trnava Dorastenci 1.7.1999
105.Horčíková Andrea 68,3 Mostex Rača Bratislava 1. Pištej Ľubomír 3/84 380,00 Hubeného Bratislava
106.Csillaghyová Katarína 68,1 STK Malacky 2, Poliaček Vladimír 9/81 360,00 STK Čadca
107.Moravčíková Ľubica 68,0 N ART Modul Ružomberok 3. Krkoška Peter 2/82 305,00 STK Čadca

4. DemírAmel 10/82
5. Hamran Anton 8/82
6. Petráš Pavel 2/83
7. Šereda Peter 1/84
8. Baženov Valentín 11/85
9. Toporčák Ladislav 5/82
10. Hašek Karol 5/84
11. Benko Ivan 10/81
12. Debnár Radovan 4/84
13. Tôrok Lukáš 4/85
14. Palček Martin 6/86
15. Weiss Peter 7/81
16. Medŕík Miloš 3/83
17. Blaňar Peter 5/82
18. Bohuš Aurel 10/82
19. Kovalík Jozef 7/85
20. Uhlárik Andrej 3/83
21. Gajdoš Martín 4/85
22. Chaľ Marek 12/81
23. Hudec Lukáš 2/85
24. Tremboš Ľubomír 3/84
25. Barci Martin 4/82
26. Vŕba František 8/85
27. Mikloš Slavomír 11/83
28. Cích Miroslav 5/84
29. Dobiáš Marek 7/81
30. Scherk Peter 6/85
31. Lukáč Patrik 4/84
32. Mráz Peter 4/83
33. Blažek Radoslav 10/87
34. Jakub Ľuboš 9/81
35. Gumáň Martin 11/85
36. Palček Marián 7/83
37. Sýkora Viliam 00/00
38. Podpleský Marek 4/84
39. Mariak Milan 2/85
40. Tomáš Stanislav 8/83
41. Zelman Dušan 8/82
42. Polúch Daniel 2/87
43. Vyskoč Marek 12/84
44. Rácz Miroslav 8/83
45. Grežďo Ladislav 10/86
46. Kučera Ivan 7/81
47. Šranko Matúš 5/82
48. Lipták Daniel 11/82
49. Gazdič Stanislav 2/85
50. Matula Jakub 11/86
51. Porubský Marek 8/82
52. Hovanec Tomáš 4/82
53. Klíma František 12/83
54. Lukáč Martin 2/83
55. Vatolik Vladimír 8/85
56. Laczo Marcel 1/87
57. Bednár Ján 11/86
58. Kmecík Alojz 2/85
59. Revay Tichomír 8/84
60. Vejmelka Pavol 3/85
61. Scherk Marcel 12/86
62. Polúch Tomáš 3/88
63. Šranko Peter 5/84
64. Krehlík Jozef 1/83
65. Tretiník Peter 8/84
66. Fekete Juraj 7/81
67. Vrždák Pavol 8/82
68. Adam Lukáč 7/85
69. Borovica Miroslav 1/83
70. Višenka Martin 5/85
71. Litva Ivan 2/84
72. Vatolik Ivan 9/86
73. Benda Miroslav 4/82

285,00 SKST Topoľčany
247,50 Mostex Rača Brat.
247,50 STK Čadca
232,50 Mostex Rača Brat.
180,00 Mostex Rača Brat.
178,75 DP Spoje Košice
170,62 Stavoimpex Holíč
155,62 Jas Dukla Bardejov
153,75 St.En.dat.Žilina
150,00 ŠKST Topoľčany
133,12 Cukrovar Trenč.Teplá
123,75 Mostex Rača Brat.
123,75 Plastika Nitra
118,12 DP Spoje Košice
117,65 Dynamo Nová Stráž
112,50 TTC Pov.Bystrica
110,62 ŠKST Topoľčany
108,7S:-ŠKST Topoľčany
106,88 DP Spoje Košce
102,50 Cukrovar Trenč.Teplá
97,50 STK Čadca
93,75 Vrias N.Zámky

80,00 Mostex Rača Brat.
78,75 muna Šar.Mchaľany
78,12 Hubeného Bratiíslava
77,65 Kubra Trenčín
76,88 Mostex Rača Brat.
76,25 JAS Dukla Bardejov
75,94 St.En.dat,Žilina
74,13 STK Čadca
73,75 JAS Dukla Bardejov
73,44 DP Spoje Košice
66,88 Cukrovar Trneé.Teplá
65,62 KTK Krupina
65,00 St.En.dat.Žilina
62,65 STK Čadca
62,65 DP Spoje Košice
61,25 Kubran Trenčín
59,89 ŠKST Topoľčany
59,38 Bricon Trnava
59,06 ZŠ Sv.Marka Nitra
58,90 Cukrovar Trenč.Teplá
58,75 Bricon Trnava
58,64 Lok.Košice
55,62 ŠKP Trnava
54,11 STK Malacky
54,06 Spoje Bratislava
53,12 ŠKST Topoľčany
52,14 Lok.Košice
51,81 STK Malacky
51,40 JAS Dukla Bardejov
49,69 TTC Pov.Bystrica
48,12 Bricon Trnava
48,06 STK Malacky
47,19 TTC Pov.Bystrica
45,94 Vojčice
45,62 Bricon Trnava
45,31 Mostex Rača Brat.
45,00 ŠKST Topoľčany
42,75 Lok.Košice
42,19 Imuna Šar.Michaľany
41,40 TTC Pov.Bystrica
41,40 Spoje Bratislava
40,15 Štart Prešov
40,15 Štart Prešov
40,00 Vrias N. Zámky
39,38 TTC Pov.Bystrica
39,38 ART M.Ružomberok
39,38 TTC Pov.Bystrica
38.75 ŠKP Trnava
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74. Pavelka Marek 5/88 36,25 Mostex Rača Brat. 18. Uhliarová Martiina 7/82 123,75 TTC Pov.Bystrica 8. Kovalík Jozef 7/85 71,25 TTC Pov.Bystrica
75. Mezei Roman 2/82 35,94 STK Senec 19. Csibová Lýdia 3/85 113,90 Hubeného Bratislava 9. Mariak Milan 2/85 70,31 STK Čadca
76. Homola Andrej 8/85 35,62 STK Čadca 20. Cíchová Eva 7/82 112,50 Mostex Rača Brat. 10. Grežďo Ladislav 10/86 67,19 Cukrovar Tr. Teplá
77. Svitač Malej 8/85 35,62 ZŠ Sv.Marka Nitra 21. Jurkechová Slávka 11/84112,50 TTC Pov. Bystrica 11. Slovák Pavol 4/86 63,44 ŠKST Topoľčany
78. Konečný Milan 10/82 35,62 ŠKST Topoľčany 22. Zbyňovská Barbora 2/84 108,75 Deva Bardejov 12. Hudec Lukáš 2/85 62,19 Cukrovar Trenč.Teplá
79. Mikoš Branislav 10/81 35,15 ŠKST Topoľčany 23. Rajtoková Paulína 1/86 106,88 STK Malacky 13. Mertenz Edgar 9/85 60,62 Tipso Michalovce
80. Bocko Marek 1/84 35,15 DP Spoje Košice 24. Kleňová Veronika 9/83 99,38 ART.M.Ružomberok 14. Laczo Marcel 1/87 59,06 Bricon Trnava
81. Fapšo Róbert 5/86 34,69 TTC Pov.Bystrica 25. Letková Ivana 2/84 99,38 ART M.Ružomberok 15. Adam Lukáč 7/85 53,44 Štart Prešov
82. Vašek Peter 0Ô/00 33,75 STK Malacky 26. Filagová Katarína 4/83 87,65 Mostex Rača Brat. 16. Polúch Tomáš 3/88 51,56 ŠKST Topoľčany
83. Lopuchovský Marek 5/84 33,12 Športklub Prešov 27. Bielichová Katarína 2/84 84,38 ŠKST Topľčany 17. Polúch Daniel 2/87 50,62 ŠKST Topoľčany
84 Sárinec Matej 11/87 31,88 TTC Pov.Bystrica 28. Bakayová Tatiana 2/87 83,90 Mostex Rača Brat. 18. Svitač Matej 8/85 49,44 ZŠ Sv.Marka Nitra
85.Jakab Pavol 12/86 30,94 Valaliky 29. Doblejová Monika 4/83 82,50 TTC Pov. Bystrica 19. Blažek Rado 10/87 47,81 STK Čadca
86. Tuhý Miloš 12/84 30,94 Družst. Hont.Trsfany 30. Majorošová Gabriela 8/83 80,00 Lok.Košice 20. Šlesár Michal 9/86 45,94 Javor Tvrdošín
87. Maretta Emil 4/83 30,94 ART M.Ružomberok 31. Kolaŕová Dominika 12/87 72,81 Hubeného Brat. 21. Zboroň Dávid 9/84 45,00 Javor Tvrdošín
88. Žoldoš Peter 5/86 30,00 Plastika Nitra 32. Nečasová Veronika 1/85 70,15 Lok.Košice 22. Pavelka Marek 5/88 44/69 Mostex Rača Brat.
89. Tuleja Peter 5/85 29,69 Imuna Šar.Michaľany 33. Csillaghyová Katarína 5/84 69,28 STK Malacky 23. Merčák Marek 8/85 41,25 Štart Prešov
90. Uhlárik Michal 8/82 29,06 ŠKST Topoľčany 34. Drotárová Lívia 5/88 68,12 Valáliky 24. Vyskoč Marek 12/84 41,25 Bricon Trnava
91. Merčák Marcel 8/85 28,12 Štart Prešov 35. Kariková Eva 9/87 59,78 SK Dunajská Streda 25. Cích Miroslav 7/84 40,47 Hubeného Bratislava
92. Rešutik Michal 00/00 28,12 STK Senec 36. Palenčárová Jana 1/87 58,75 Valáliky 26. Gumári Martin 11/85 39,69 DP Spoje Košice
93. Sýkora Juraj 1/86 28,12 Spoje Bratislava 37. Kováčová Daniela 11/85 52,81 Hubeného Bratislava 27. Senkulič Patrik 3/88 39,13 Tipso Michalovce
94. Bekeč Tomáš 7/85 28,12 Lok.Košice 38. Okrajková Radka 10/86 52,50 TTC Pov.Bystrica 28. Grigel Roman 6/87 -58,82 ZŠ Sv. Marka Nitra
95. Vanta Matúš 10/84 28,12 Družba Bardejov 39. Andelová Lenka 4/87 50,15 Plastika Nitra 29. Vejmelka Pavol 3/85 36,56 Bricon Trnava
96. Slovák Pavol 4/86 27,19 ŠKST Topoľčany 40. Rojkovičová Veronika 9/84 50,15 Spartak Dubnica 30. Sýkora Marek 8/84 35,94 KTK Krupina
97. Kováč Peter 9/81 27,19 TZO Bytča 41. Toronská Natália 1/82 46,88 Lok.Košice 31. Scherk Marcel 12/86 35.07 Mostex Rača Brat.
98. Jahn Marek 6/82 26,88 Spoje Bratislava 42. Andraščíková Diana 2/89 45,94 Športklub Prešov 32. Žoldoš Peter 5/86 34,22 Plastika Nitra
99. Kriváček Michal 9/84 26,25 Radola 43. Manduchová Eva 2/82 45,38 Imuna Šar.Michaľany 33. Kmecik Alojz 2/85 31,32 TTC Pov.Bystrica
100.Maczeák Martin 00/00 25,94 STK Senec 44. Thomková Jana 12/85 45,00 Skloplast Trnava 34. Gasymov Elčin 12/87 30,69 Mostex Rača Brat.
101 .Rajčák Štefan 12/86 25,94 STK Čadca 45. Lopuchová Lenka 4/84 40,15 Športklub Prešov 35. Bednár Ján 11/86 30,47 STK Malacky
102.0š(ádal Daniel 12/84 25,31 St.En.dat.Žilina 46. Hanúsková Katarína2/85 39,53 Unimat Lazany 36. Šlesár Tomáš 9/86 28,82 Javor Tvrdošín
103.Černay Boris 00/00 25,00 Vrias N.Zámky 47. Bačíková Kristína 8/85 39,38 Skloplast Trnava 37. Báčik Matej 9/86 28,82 TTC Pov.Bystrica
KM.Neslušan Michal 2/84 24,38 Radola 48. Bohinská Mária 3/86 37,81 Deva Bardejov 38. Kudrec Jozef 2/87 27,34 Vojčice
105.Hrubo Martin 10/81 24,38 TZO Bytča 49. Ferencová Katarína 9/84 35,94 Športklub Prešov 39. Černák Peter 5/85 26,72 ZŠ Sv.Marka Nitra
106.Grigel Roman 6/87 23,44 ZŠ Sv.Marka Nitra 50. Luljaková Jana 7/84 35,94 Spoje Bratislava 40. Uhlárik Peter 1/87 25,94 ŠKST Topoľčany
107.Bačik Jakub 6/88 23,12 TTC Pov.Bystrica 51. Vantová Veronika 8/87 35,94 Družba Bardejov 41. Rajčan Štefan 12/86 25,47 STK Čadca
108.Guláč Peter 8/85 23,12 TTC Pov.Bystrica 52. Bezecná Katarína 2/84 35,94 Dubnica 42. Homola Andrej 8/85 25,07 STK Čadca
109.Jaššo Filip 00/00 23,12 Trnávka Bratislava 53. Šimová Martina 8/88 35,94 Družba Bardejov 43. Revay Tichom ir 8/84 24,69 Vojčice
110.Boško Dušan 11/84 23,12 TTC Pov. Bystrica 54. Bohinská Lucia 6/87 33,12 Deva Bardejov 44. Macháček Martin 10/87 24,13 Tipso Michalovce
111. Petráš Stanislav 2/86 23,12 Družst.Hont.Trsťany 55. Kurová Zuzana 2/86 33,12 STK Malacky 45. Rom Rastislav 00/00 23,12 ART.M.Ružomberok
112.Gablovič Vladimír 00/00 23,12 Družstevník Donťľrs. 56. Okrajková Miroslava 6/83 32,50 TTC Pov.Bystrica 46. Vatolik Vladimír 8/85 22,34 TTC Pov.Bystrica
113.Uhlárik Peter 1/87 22774 ŠKST Topoľčany 57. Dzelinská Oľga 11/87 32,50 Deva Bardejov 47. Laník Peter 7/86 22,34 Plastika Nitra
114.Hamran Matej 11/86 22,50 Mostex Rača Brat. 58. Urbanová Petra 10/85 30,94 Cukrovar Trenč.Teplá 48. Gazdič Stanislav 2/85 21,94 STK Malacky
115.Dzubina Peter 12/87 21,25 Hubeného Bratislava 59. Gáliková Barbara 10/84 30,94 ŠKST Topoľčany 49. Fapšo Róbert 5/86 21,72 TTC Pov. Bystrica
116.Caban Peter 3/87 20,62 ŠKST Topoľčany 60. Koščová Edita 3/85 30,62 Deva Bardejov 50. Studený Mário 6/86 21,72 ZŠ Sv. Marka Nitra
117.Charbuva M. 00/00 20,00 Bricon Trnava 61. Pekárová Lenka 9/84 30,00 Lok.Košice 51. Sýkora Juraj 1/86 21,72 Spoje Bratislava
118.Raček Stanislav 10/86 20,00 Hubeného Bratislava 62. Horčíková Andrea 12/86 29,69 Mostex Rača Brat. 52. Šárinec Matej 11/87 21,09 TTC Pov.Bystrica
119.Bačík Matej 9/86 19,30 TTC Pov.Bystrica 63. Bundzelová Jana 12/81 29,06 Unimat Lazany 53. Budáč Jozef 12/84 20,00 KTK Krupina
120.Zlatinský Ivan 2/84 18,75 Spoje Bratislava 64. Cmarová Andrea 12/84 27,53 Imuna Šar.Michaľany 54. Melikant Lukáš 9/87 19,22 Tipso Michalovce
121.Gasymov Eľčin 12/87 18,75 Mostex Rača Brat. 65. Lenkeyová Lenka 2/89 26,81 STO Dobšiná 55. Vašek Peter 5/86 17,19 STK Malacky
122.Sasko Tomáš 9/89 15,00 Hubeného Bratislava 66. Bundzelová Daniela 11/86 25,94 Unimat Lazany 56. Trtol Matej 7/87 17,19 KTK Krupina
123.Marek Mário 2/87 12,65 Hubeného Bratislava 67. Cvancigerová Margita 3/87 25,15 Imuna Šar.Michaľany 57. Csillág Ján 1/86 17,03 Plastika Nitra

68. Spišaková Lenka 1/85 25,15 STO Dobšiná 58. Krochta Tomáš 1/88 16,94 Vojčice
Dorastenky 1.7.1999 69. Polakovičová Katarína 12/82 25,00 Mostex Rača Brat. 59. Hamran Matej 11/86 16,72 Mostex Rača Brat.
1. Klačanská Iveta 12/82 335,00 ŠKST Topoľčany 70. Kreškócziová Alexandra 9/86 23,44 Plastika Nitra 60. Blažiček Lukáš 7/86 16,72 STK Malacky
2. Marčeková Viera 5/82 312,50 Plastika Nitra 71. Zaťková Lýdia 3/87 22,03 ART.M.Ružomberok 61. Matula Jakub 11/86 16,72 Spoje Bratislava
3. Lučenkovová Viktória 12/81300,00 ŠKST Topoľčany 72. Bošková Martina 1/88 21,56 Unimat Lazany 62. Borovský Matúš 5/86 16,72 Vojčice
4. Filistovová Dajana 1/84 290,00 SK Dunajská Streda 73. Hrudová Mária 6/87 21,09 Plastika Nitra 63. Tretiník Peter 8/84 16,72 TTC Pov.Bystrica
5. Tančiboková Petra 1/84 275,00 STK Malacky 74. Pecháčová Michaela 3/88 20,16 ŠKST Topoľčany 64. Žiška Andrej 3/86 16,32 Bricon Trnava
6. Gumaňová Jana 3/84 235,62 Lok.Košice 75. Luhová Daniela 6/85 18,75 TTC Pov.Bystrica 65. Tar Peter 00/00 16,32 Karlova Ves
7. Bokrošová Eva 3/84 228,75 Plastika Nitra 76. Drinková Radka 6/86 17,81 Plastika Nitra 66. Caban Peter 3/87 16,32 ŠKST Topoľčany
8. Kolaŕová Nina 12/84 205,00 Hubeného Bratislava 77. Tkáčová Martina 8/83 16,88 Valaliky 67. Tuleja Peter 5/85 15,94 Imuna Šar.Michaľany
9. Letková Andrea 11/81 188,75 ART M.Ružomberok 68. Kolody Lukáš 4/88 15,62 Vojčice
10. Miková Kristína 7/84 181,25 Mostex Rača Brat. Starší žiaci 1.7.1999 69. Vrbiak Jaroslav 2/87 15,62 Plastika Nitra
11. Glosová Veronika 5/85 168,75 ŠKST Topoľčany 1. Baženov Valentín 11/85 187,50 Mostex Rača Brat. 70 Báčik Jakub 6/88 15,31 TTC Pov.Bystrica
12. Kubriková Andrea 12/84 168,75 ŠKST Topoľčany 2. Gajdoš Martin 4/85 160,00 ŠKST Topoľčany 71. Líška Róbert 00/00 15,31 STK Malacky
13. Lenčová Denisa 10/85 163,12 ART.M.Ružomberok 3. Palček Martin 5/86 155,00 Cukrovar Trenč.Teplá 72. Lopašovský Martin 11/85 15,31 ZŠ Sv.Marka Nitra
14. Kmotorková Lenka 4/87 146,25 ŠKST Topoľčany 4. Tôrok Lukáš 4/85 132,50 ŠKST Topoľčany 73. Laffers Lukáč 00/00 15,07 Moštenica
15. Mišejová Linda 6/84 144,38 STK Malacky 5. Palovčík Martin 11/86 116,25 Tipos Michalovce 74. Zafka Ján 6/85 14,84 Dolný Kubín
16. Kardošová Mária 6/82 142,50 Mostex Rača Brat. 6. Scherk Peter 6/85 100,00 Mostex Rača Brat. 75. Jakab Peter 11/85 14,84 Valaliky
17. Porubská Katarína 5/85 137,07 ŠKST Topoľčany 7. Vŕba František 8/85 78,75 Mostex Rača Brat. 76. Vavrek Ondrej 11/85 14,84 Valaliky
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77. Čukan Michal 11/88 14,84 Plastika Nitra
78. Chylo Tomáš 10,84 14,84 Kovo Metal Prievidza
79, Vatolik Ivan 9/86 14,84 TTC Pov. Bystrica
80. Ertl Peter 5/88 14,60 Hubeného Bratislava
81. Valachovič Martin 3/88 14,60 STK Malacky
82. Hvožďara Martin 11/87 14,60 Karlova Ves
83. Sokologorský Tomáš 6/86 14,22 Tipos Michalovce
84. Petényi Juraj 2/89 14,22 SK Dunajská Streda
85. Ševčík Daniel 3/88 14,22 Bricon Trnava
86. Kucko Peter 5/87 14,13 St.En.dat.Žilina
87. Gavura Jaroslav 00/00 14,13 ART M.Ružomberok
88. Ráček Stanislav 10/86 13,59 Hubeného Bratislava
89. Požóny Peter 00/00 13,44 St.En.dat.Žilina
90. Huťka Radoslav 6/85 13,44 Martinmetal Martin
91. Macej Martin 9/86 13,44 DP Spoje Košice
92. Baláž Miroslav 2/86 13,44 Unimat Lazany
93. Gelien Roman 8/84 12,81 STK Malacky
94. Rázga Miloš 1/86 12,81 Karlova Ves
95. Guláč Peter 8/85 12,81 TTC Pov.Bystrica
96. Sekera Tibor 5/90 12,81 Bricon Trnava
97. Herich Radovan 00/00 12,81 Karlova Ves
98. Ševčík Matej 10/86 12,81 Briicon Trnava
99. Bošanský Peter 10/86 12,57 ŠKST Topoľčany
100.Lipták Ján 4/86 12,57 Imuna Šar.Michaľany
101 .Fotta Marek 12/85 12,50 DP Spoje Košice
102.Zeman Tibor 10/97 12,50 Spoje Bratislava
103.Hudcovský Michal 7/86 12,26 Cukrovar Trenč.Teplá
104.Pinrfura Filip 3/88 12,19 ART M.Ružomberok
105.Halon Peter 12/86 12,10 STK Malacky
106.Sasko Tomáš 9/89 12,10 Hubeného Bratislava
107.Trenčanský Vladimír 9/86 12,10 STK Malacky
108.Kucko Andrej 10/88 12,03 St.En.dat.Žilina
109.Gramantík Marian 5/86 12,03 Kovo Metal Prievidza
110.Bútora Juraj 00/00 12,03 St.En.dat.Žilina
111.Eliáš Miroslav 11/85 12,03 KŠK Partizánske
112.Dzubina Peter 12/87 11,79 Hubeného Bratislava
113. Kajúch Jozef 3/87 11,72 ART.M.Ružomberok
114,Vaverka Peter 9/87 11,56 Martinmetal Martin
115.Kacvinský Jozef 10/86 11,56 Valaliky
HB.Hnilica Vladimír 00/00 11,56 St.En.dat.Žilina
117.8ušovský Jaroslav 11/84 11,56 TTC Pov.Bystrica
118.Bučko Michal 5/86 11,41 ŠKST Topoľčany
119.Truhláŕ Michal 11/85 11,09 Mladosť Dúbravka
120.Pavelka Vladimír 2/90 10,94 Mostex Rača Brat.
121.Sládeček Tomáš 11/85 10,94 KŠK Partizánske
122.Polák Viliam 00/00 10,85 STK Malacky
123.Mamojka Peter 4/87 10,62 ART M.Ružomberok
124.lskra Peter 10/88 10,62 Javor Tvrdošín
125.Kopico Peter 4/86 10,62 Kovo Metal Prievdza
126.Bogda Peter 5/87 10,62 Vojčice
127.Scheer Michal 00/00 10,62 ART.M.Ružomberok
128.Čutek Oliver 10/86 10,62 St.En.dat.Žilina
129.Jakab Pavol 12/86 10,62 Valaliky
130.Valuch Róbert 6/90 10,62 St.En.dat.Žilina
131 .Kolody Marcel 8/89 10,62 Vojčice
132.Mego Peter 3/87 10,62 KŠK Partizánske
133.Rajčan Maroš 3/89 10,00 STK Čadca
134.Marek Mário 2/87 9,69 Hubeného Bratiislava
135.Eliaš Juraj 9/84 9,69 KŠK Partizánske
136.Višenka Martin 5/85 9,60 TTC Pov.Bystrica
137.Kobes Kristian 10/90 9,38 Plastika Nitra
138.Bálint Róbert 10/86 9,06 KŠK Partizánske
139,Morgenstein Peter 11/84 8,98 Spoje Bratislava
140.Andris Martin 10/86 8,98 Mladosf Dúbravka
141 .Miklošovič Lukáš 2/87 8,35 Trnávka Bratislava

Staršie žiačky 1.7.1999
1. Kubriková Andrea 12/84 183,75 ŠKST Topoľčany
2. Kolaŕová Nina 12/84 157,50 Hubeného Bratislava

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

3. Miková Kristína 7/84 145,00 Mostex Rača Brat.
4. Lenčová Denisa 10/85 120,00 ART.M.Ružomberok
5. Kmotorková Lenka 4/87 114,38 ŠKST Topoľčany
6. Dzelinská Oľga 11/87 109.06 Tipso Michalovce
7. Csibová Lýdia 3/85 86.25 Hubeného Bratislava
8. Andelová Lenka 4/87 85.69 Plastika Nitra
9. Porubská Katarína 5/85 85,00 ŠKST Topoľčany
10. Glosová Veronika 5/85 71,88 ŠKST Topoľčany
11. Kreškocziová A. 9/86 69,38 Plastika Nitra
12. Zátková Lýdia 3/87 66,25 ART.M.Ružomberok
13. Horčíková Andrea 12/86 61,25 Mostex Rača Brat.
14. Okrajková Radka 10/86 55,31 TTC Pov.Bystrica
15. Kolaŕová Dominka 12/87 55,07 Hubeného Bratislava
16. Kováčová Daniela 11/85 53,44 Hubeného Bratislava
17. Bačíková Kristína 8/85 50,31 Skloplast Trnava
18. Praštíková Marianna 9/84 49,06 Moštenica
19. Hrudová Mára 6/87 47,57 Plastika Nitra
20. Bakaiová Tatiana 2/87 47,57 Mostex Rača Brat.
21. Jurkechová Slávka 11/84 45,00 TTC Pov.Bystrica
22. Bielichová Lucia 2/87 41,94 ŠKST Topoľčany
23. Nečasová Veronika 1/85 41,56 Lokomotíva Košice
24. Rajtoková Paulina 1/86 40,94 STK Malacky
25. Thomková Jana 12/85 39,38 Skloplast Trnava
26. Gáliková Barbara 10/84 35,07 ŠKST Topoľčany
27. Rojkoviičová Veroniika 9/84 34,69 Dubnica
28. Praštíková Romana 00/00 34,06 Moštenica
29. Luljaková Jana 7/84 32,57 Spoje Bratislava
30. Kariková Eva 9/87 31,25 SK Dunajská Streda
31. Palenčárová Jana 1/87 30,62 Valaliky
32. Drotárová Lívia 5/88 27,81 Valaliky
33. Krochmalová Soňa 9/84 25,00 Imuna Šar.Michaľany
34. Kurová Zuzana 2/86 22,50 STK Malacky
35. Režná Paulína 7/88 22,34 STK Malacky
36. Jakubcová Alexandra 1/85 21,94 Skloplast Trnava
37. Drinková Radka 6/86 21,72 Plastika Nitra
38. Žambokretyová Milada 5/89 21,32 Bricon Trnava
39. Ferenčiková Anna 9/87 20,62 ŠKST Topoľčany
40. Táravá 00/00 19,22 Karlova Ves
41. Daubnerová S. 00/00 19.22 Karlová Ves
42. Hatalová Ivica 6/89 19,06 Martinmetal Martin
43. Daubnerová Andrea 7/91 17,81 Karlova Ves
44, Urbanová Petra 10/85 16,94 Cukrovar Trenč.Teplá
45. Pecháčová Michaela 3/88 16,41 ŠKST Topoľčany
46. Bundzelová Daniela 11/86 14,84 Unimat Lazany
47. Hanúsková Katarína 2/85 14,84 Unimat Lazany
48. Bošková Martina 1/88 14,84 Unimat Lazany
49. Rakayová Barbora 11/85 11,09 Trnávka Bratislava

Mladší žiaci 1.7.1999
1. Grežďo Ladislav 10/86 81,25 Cukrovar Trenč.Teplá
2. Palovčík Martin 12,86 68,28 Tipso Michalovce
3. Polúch Daniel 2/87 64,53 ŠKST Topoľčany
4. Laczo Marcel 1/87 43,59 Bricon Trnava
5. Senkulič Patrik 12/87 43,12 Tipso Michalovce
6. Uhlárik Peter 1/87 42,19 ŠKST Topoľčany
7. Blažek Rado 10/87 40,00 STK Čadca
8. Šlesár Michal 9/86 39,38 Javor Tvrdošín
9. Báčik Matej 9/86 34,69 TTC Pov.Bystrica
10. Bednár Ján 11/86 34.38 STK Malacky
11. Gasymov Eľčin 12/87 33,75 Mostex Rača Brat.
12. Sárinec Matej 11/87 33,75 TTC Pov.Bystrica
13. Hudcovský Michal 7/86 31,88 Cukrovar Trenč.Teplá
14. Pavelka Marek 4/88 28,59 Mostex Rača Brat.
15. Scherk Marcel 12/86 27,66 Mostex Rača Brat.
16. Polúch Tomáš 5/88 27,19 ŠKST Topoľčany
17. Kudrec Jozef 2/87 26,09 Vojčice
18. Macháček Martiin 11/87 23,75 Tipso Michalovce
19. Šlesár Tomáš 9/86 22,34 Javor Tvrdošín

20. Baláž Michal 10/88 21,29 ŠKST Topoľčany
21. Vatolik van 9/86 21,25 TTC Pov.Bystrca
22. Marton Pavol 1/88 21,09 Imuna Šar.Michaany
23. Čukan Michal 11/88 20,00 Plastika Nitra
24.Jakab Pavol 12/86 19,42 Valalilky
25. Kacvinský Jozef 10/86 19,42 Valaliky
26. Caban Peter 3/87 19,42 ŠKST Topoľčany
27. Grígel Roman 6/87 19,22 ZŠ Sv.Marka Níítra
28. Melikant Lukáš 9/87 18,48 Tiipso Michalovce
29. Kmecik Ján 4/87 18,17 TTC Pov.Bystrica
30. Hamran Matej 11/86 17,50 Mostex Rača Brat.
31. Trtol Matej 7/87 17,03 MTK Krupina
32. Macej Martin 9/86 16,16 DP Spoje Košice
33. Sekera Tibor 9/86 15,04 Briicon Trnava
34. Lánik Peter 7/86 14,60 Plastika Nitra
35. Polák Viliam 2/88 12,85 STK Malacky
36. Petényi Juraj 2/89 12,81 SK Dunajská Streda
37. Bogda Peter 5/87 12,66 Vojčice
38. Ježo Filip 3/90 12,10 Cukrovar Trenč.Teplá
39. Baláž Ján 1/87 11,92 Unimat Lazany
40. Kobes Kristián 10/90 11,79 Plastika Niitra
41. Leitner Ľubomír 7/89 11,60 Geológ VTJ Rožňava
42. Pinďura Filip 10/88 11,60 ART M.Ružomberok
43. Báčik Jakub 6/88 11,16 TTC Pov.Bystrica
44. Vnuk Peter 9/86 10,67 Radola
45. Iskra Peter 10/88 10,54 Javor Tvrdošín
46. Kurečko Tomáš 11/86 10,47 Svidnik
47. Hnilica Miroslav 10/86 10,47 St.En.data Žilina
48. Rajčan Štefan 12/86 10,35 STK Čadca
49. Matula Jakub 11/86 10,04 Spoje Bratislava
50. Klačanský Tomáš 11/88 9,91 ŠKST Topoľčany
51. Gallo Gregor 8/87 9,91 Geológ VTJ Rožňava
52. Kolody Marcel 8/89 9,91 Vojčice
53. Bošanský Peter 10/86 9,73 ŠKST Topoľčany
54. Ráček Stanislav 10/86 9,60 Hub. Bratislava
55. Vrbiak Jaroslav 2/87 9,53 Plastika Nitra
56. Kurečko Miroslav 4/87 9,53 Svidník
57. Blažiček Lukáš 7/86 9,42 STK Malacky
58. Zeman Tibor 10/87 8,98 Spoje Bratislava
59. Krochta Tomáš 1/88 8,98 Vojčice
60. Kleman Ondrej 6/87 8,98 ŠKST Topoľčany
61. Ertl Peter 5/88 8,90 Hubeného Bratislava
62. Hogh Miroslav 3/89 8,90 St.En.dat.Žilina
63. Kucko Peter 5/87 8,66 St.En.dat.Žilina
64. Mamojka Peter 4/87 8,59 ART M.Ružomberok
65, Dzubina Peter 12/87 8,59 Hubeného Bratislava
66. Kajúch Jozef 3/87 8,35 ART M.Ružomberok
67. Scheer Michal 8/86 8,35 ART M.Ružomberok
68. Valachovič Martin 3/88 8,35 STK Malacky
69. Hnilica Vladimír 3/89 8,35 St.En.dat.Žilina
70. Mariňák Patrik 7/87 8,17 Športklub Prešov
71. Ševčík Daniel 3/88 8,17 Bricon Trnava
72. Kleberc Marcel 9/88 8,17 STK Senec
73. Maďar Marek 1/87 8,12 ART M.Ružomberok
74. Balog Roland 9/87 7,97 Geológ VTJ Rožňava
75. Baláž Marcel 4/87 7,97 STK Čadca
76. Salma Ľubomír 9/86 7,97 Tipso Michalovce
77. Kucko Andrej 10/88 7,97 St.En.dat.Žilina
78. Lipnický Marian 7/87 7,97 Športklub Prešov
79. Lovrant Peter 8/88 7,97 ŠKST Topoľčany
80. Gábor Martin 4/88 7,72 Športklub Prešov
81. Samuelis Tomáš 8/88 7,72 DP Spoje Košice
82. Valuch Róbert 5/90 7,65 St.En.dat.Žilina
83. Lelkes Zoltán 10/88 7,65 Spoje Bratislava
84. Hunčík Ján 2/87 7,65 Radola
85. Noga Tomáš 4/87 7,54 Svidník
86. Mlynár Peter 9/86 7,54 Družba Bardejov
87. Herich Radovan 9/86 7,50 Karlova Ves
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SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

88. Rajčan Maroš 3/89 7,41 STK Čadca
89. Eliáš Filip 8/87 7,41 Družba Bardejov
90. Valko Pavol 5/87 7,34 Martinmetal Martin
91. Straka Rastislav 9/88 7,34 Valaliky
92. Bohunský Tomáš 10/88 7,30 TTC Pov.Bystrica
93. Eliáš Pavol 6/90 7,30 Valaliky
94. Lešundák Róbert 9/88 7,10 Bricon Trnava
95. Paluš Matúš 3/88 7,10 ŠKST Topoľčany
96. Frohn Miroslav 10/86 7,03 Curovar Tranč.Teplá
97. Drotár Daniel 3/91 6,99 Valaliky
98. Várady Vojtech 7,87 6.88 DP Spoje Košice
99. Gál Štefan 8/87 6,88 Bricon Trnava
100.Dral Filip 4/91 6,68 STK Senec
101,Hlaváček Filip 11/87 6,56 Hubeného Bratislava
102.Sasko Tomáš 9/89 6,47 Hubeného Bratislava
103. Andris Martin 10/86 6,47 Mladosť Dúbravka
104.Derco Roman 9/86 6,47 Svidník
105.Pomgrác Maroš 4/87 6,40 TTC Pov.Bystrica
106.Môcik Tomáš 8/89 6,40 Hubeného Bratislava
107.Uhlík Michal 12/88 6,40 Tvrdošín
108.Oboňa Peter 4/87 6,40 Unimat Lazany
109.Greif Adam 8/88 6,40 STK Malacky
110.Marek Mário 2/87 6,40 Hubeného Bratislava
m.Gaper Michal 2/87 6,40 Radola
112.Lamoš Martin 6/87 6,40 TTC Pov.Bystrica
113.Konrád Matej 3/91 6,40 TTC Pov.Bystrica
114,Kušnír Daniel 8/86 6,36 Lokomotíva Košice
115.Dudáš Michal 00/00 6,36 DP Spoje Košice
116.Kukučka Tomáš 12/88 6,05 DP Spoje Košice
117.Paulec Maroš 8/89 6,05 TTC Pov.Bystrica
118.Konrád Mário 1/89 6,05 TTC Pov.Bystrica
119.Michalík Lukáš 8/87 6,05 Karlova Ves
120.Danižík Peter 9/89 6,05 TTC Pov.Bystrica
121 .Kertes Michal 11/88 6,05 STO Valaliky
122.Bohunský Dávid 5/91 6,05 TTC Pov.Bystrica
123.Guláč Jakub 9/91 6,05 TTC Pov.Bystrica
124,Klačanský Július 11/88 6,05 ŠKST Topoľčany
125.Haviar Jozef 12/88 5,94 STK Čadca
126. Fialek Lukáš 11/89 5,94 Valaliky
127.Halon Peter 12/86 5,85 STK Malacky
128.Trenčanský Vladimír 9/86 5,85 STK Malacky
129.Dragula Tomáš 4/88 5,85 TTC Pov.Bystrica
130.Hvožďara Martin 11/87 5,78 Karlova Ves
131 .Mitro Adam 3/87 5,78 Lokomotíva Košice
132.Vaverka Peter 987 5,78 Martinmetal Martin
133.Čutek Oliver 10/86 5,78 StEn.dat.Žilina
134.0boňa František 6/87 5,78 Unimat Lazany
135.Gabriel Marek 3/90 5,78 STK Senec
136.Hlaváček Oldŕich 7/89 5,62 Hubeného Bratislava
137.Haviar Peter 8/90 5,62 STK Čadca
138.Važan Lukáš 1/88 5,62 Unimat Lazany
139.Kocúr Tomáš 9/86 5,62 STK Čadca
140.Matocha Lukáš 7/86 5,62 STK Čadca
141 .Grman Peter 4/87 5,54 Kovo Metal Prievidza
142.Pavelka Vladimír 2/90 5,47 Mostex Rača Brat.
143.Malackanič Matúš 00/00 5,43 Vojčice
144.Schramko D. 00/00 5,43 STK Senec
145.Trajčák Daniel 00/00 5,43 Športklub Prešov
146.Tepľanský Boris 00/00 5,43 STK Senec
147.Jánoška Jakub 9/88 5,43 Mladosť Dúbravka
148.Maček František 4/87 5,22 Radola
149.Gramantík Dominik 1/88 4,84 Kovo Metal Prievidza
150.Sýkora Andrej 00/00 4,80 Spoje Bratislava

Mladšie žiačky 1.7.1999
1. Kmotorková Lenka 4/87 82,50 ŠKST Topoľčany
2. Dzelinská Oľga 11/87 70,78 Deva Bardejov
3. Andelová Lenka 4/87 63,75 Plastika Nitra

■ 4. Kreškocziová Alexandra 9/86 45,94 Plastika Nitra
5. Hrudová Mária 6/87 45,94 Plastika Nitra
6. Drotárová Lívia 5/88 43,12 Valaliky
7. Ferenčíková Anna 9/87 42,19 ŠKST Topoľčany
8. Bakaiová Tatiana 2/87 40,78 Mostex Rača Brat.
9. Okrajková Radka 10/86 37,03 TTC Pov.Bystrica
10. Horčíková Andrea 11/86 31,88 Mostex Rača Brat.
11. Sojčáková Lucia 7/86 31,41 Vojčice
12. Pecháčová Michaela 3/88 30,47 ŠKST Topoľčany
13. Kariková Eva 9/87 29,53 SK Dunajská Streda
14. Palenčárová Jana 1/87 28,59 Valaliky
15. Kolaŕová Dominika 12/87 28,12 Hubeného Bratislava
16. Cvancigerová Margita 3/87 27,50 Imuna Šar.Michaľany
17. Bielichová Lucia 2/87 26,25 ŠKST Topoľčany
18. Bundzelová Daniela 11/86 24,38 Unimat Lazany
19. Zátková Lýdia 3/87 23,91 ART M.Ružomberok
20. Rezná Paulína 7/88 22734 STK Malacky
21. Hetényiová Veronika 3/89 21,29 Plastika Nitra
22. Piešová Petra 3/87 20,47 Unimat Lazany
23. Martinská Veronika 11/86 18,12 Radola
24. Krchňáková Ivana 00/00 15,62 Moštenica
25. Hudecová Soňa 6/90 14,42 Cukrovar Tranč.Teplá
26. Suletyová Zuzana 4/89 14,42 Cukrovar Trenč.Teplá
27. Mediiková Jana 10/89 14,42 Plastika Nitra
28. Šebeňová Gabriala 12/87 14,22 Športklub Prešov
29. Púchovská Veronika 7/88 13,17 Plastika Nitra
30. Greňová Zuzana 5/87 12,97 Martin
31. Kacvinská Katarína 5/88 12,54 Valaliky
32. Tarová Jana 7/86 11,92 Karlova Ves
33. Rybárska Klaudia 6/86 11,88 Spartacus Galanta
34. Hatalová Ivica 6/89 11,79 Martinmetal Martin
35. Rybárová Lucia 7/87 11,72 Unimat Lazany
37. Daubnerová Andrea 7/91 11,29 Karlova Ves
38. Žambokréthyová Milada 5/89 10,78 Bricon Trnava
39. Páčková Katarína 9/88 10,67 TOTUdiča
40. Adamečková Mária 8/86 10,47 Svidník
41. Čavajdová Katarína 2/87 10,47 Radola
42. Andraščíková Diana 2/89 10,31 Športklub Prešov
43. Hrmová Katarína 7/88 9,91 Hubeného Bratislava
44. Pelcmanová Alexandra 7/90 9,60 ŠKST Topoľčany
45. Kocáňová Lucia 1/87 9,42 Radola
46. Mišinská Alexia 11/88 9,42 DP Spoje Košice
47. Kormanová Miriam 3/87 9,42 Radola
48. Medzihorská Michela 1/87 9,42 Radola
49. Pavlíčková Veronika 3/88 8,99 Unimat Lazany
50. Dubcová Tatiana 9/89 8,66 Unimat Lazany
51. Ventová Veronika 8/87 8,48 Družba Bardejov
52. Šimová Martina 5/88 8,48 Družba Bardejov
53. Belianská Nina 6,91 8,35 ŠKST Topoľčany
54. Matláková Kristína 10/8618,35 Martín
55. Hippíková Veronika 1/90 8.35 ŠKST Topoľčany
56. Kurová Monika 12/87 8,17 STK Malacky
57. Vaverková Jana 3/90 8,04 Martinmetal Martin
58. Daubnerová Šimona 8/88 7,54 Hubeného Bratislava
59. Bošková Martina 1/88 7,54 Unimat Lazany
60. Matúšková Monika 4/88 7,10 STK Malacky
61. Erdélyová Martina 3/89 7,10 Mladosť Dúbravka
62. Kovarovičová Petra 11/87 7,10 STK Malacky
63. Tarinová Zuzana 12/88 6,16 ZŠ Sv.Marka Nitra

Mini mladší žiaci 1.7.1999
1. Ježo Filip 3/90 12,10 Cukrovar Trenč.Teplá
2. Kobes Krístian 10/90 11,79 Plastika Nitra
3. Leitner Ľubomír 7/89 11,60 Geológ VTJ Rožňava
4. Kolody Marcel 8/89 9,91 Vojčice
5. Valuch Róbert 5/90 7,65 St.En.dat.Žilina
6. Eliáš Pavol 6/90 7,30 Valaliky
7. Drotár Daniel 3/91 6,99 Valaliky

8. Dral Filip 4/91 6,68 STK Senec
9. Sasko Tomáš 9/89 6,47 Hubeného Bratislava
10. Konrád Matej 3/91 6,40 TTC Pov.Bystrica
11. Môcik Tomáš 8/89 6,40 Hubeného Bratislava
12. Paulec Maroš 8/89 6,05 TTC Pov.Bystrica
13. Guláč Jakub 9/91 6,05 TTC Pov. Bystrica
14. Bohunský Dávid 5/91 6,05 TTC Pov.Bystrica
15. Danižík Peter 9/89 6,05 TTC Pov.Bystrica
16. Fialek Lukáš 11/89 5,94 Valaliky
17. Gabriel Marek 3/90 5,78 STK Senec
18. Haviar Peter 8/90 5,62 STK Čadca
19. Hlaváček Oldŕich 7/89 5,62 Hubeného Bratislava
20. Pavelka Vladimír 2/90 5,47 Mostex Rača Brat.

Mini mladšie žiačky 1 .7.1999
1. Hudecová Soňa 6/90 14,42 Cukrovar Trenč.Teplá
2. Medŕíková Jana 10/89 14,42 Plastika Nitra
3. Daubnerová Andrea 7/91 11,29 Karlova Ves
4. Pelcmanová Alexandra 7/90 9,60 ŠKST Topoľčany
5. Dubcová Tatiana 9/89 8,66 Unimat Lazany
6. Belinská Nina 6/91 8,35 ŠKST Topoľčany
7. Hippíková Veronika 1/90 8,35 ŠKST Topoľčany
8. Vaverková Jana 8,04 Martinmetal Martin

Informácia pre krajské a regionálne STZ

Muži, ktorí nastúpili v zápasoch II. ligy, 
pričom nedosiahli požadovanú úspeš-
nosť pre zaradenie do rebríčka.
1. Kalužný Martin 59,6 Trnávka Bratislava
2. Varga Alexander 58,8 Dynamo Nová Stráž
3. Szalay Ján 57,7 SK Dunajská Streda
4. Treskoň Pavol 57,2 TZO Bytča
5. Barci Martin 56,6 Vrias Nové Zámky
6. Kardos Aladár 56,3 SK Vydrany
7. Kravec Marcel 55,0 Štart Prešov
8. Koňár Marián 55,0 Radoľa
9. Lukáč Valér 53,0 ART Modul VTJ Ružomberok
10. Ištván Matej 52,7 KTK Krupina
11. Vojvoda Milan 52,0 Hubeného Bratislava
12. Slovák Kamil 51,6 Bricon Trnava
13. Gallo Zoltán 50,0 Geológ VTJ Rožňava
14. Lukáč Patrik 50,0 Jas Dukla Bardejov
15. Kmeť Jozef 50,0 SK Vydrany
16. Nagy Tibor 50,0 SK Vydrany
17. Polák Martin 47,3 Trnávka Bratislava
18. Giletko Valerij 46,6 Sokol Agrogasko Vojčice
19. Lukáč Július 46,6 Jas Dukla Bardejov
20. Kučera Ivan 45,4 Bricon Trnava
21. Škála Ján 45,0 Stavoimpex Holíč
22. Vyskoč Andrej 43,8 Bricon Trnava
23. Horváth Lóránt 40,0 SK Dunajská Streda
24. Vejmelka Pavol 39,0 Bricon Trnava
25. Laczo Marcel 38,3 Bricon Trnava
26. Tužinský Ľubomír 36,6 ART Modul VTJ Ružomberok
27. Babič Radovan 36,6 Geológ VTJ Rožňava
28. Adam Lukáš 36,2 Štart Prešov
29, Vržďák Pavol 33,5 Štart Prešov
30. Jakubec Martin 33,3 Bricon Trnava
31. Kolár Miroslav 33,3 Hubeného Bratislava
32. Revaj Tichomír 33,3 Sokol Agrogasko Vojčice
33. Cích Miroslav 32,7 Hubeného Bratislava
34. Vyskoč Marek 30,0 Bricon Trnava
35. Marek Mário 30,0 Hubeného Bratislava

Ing. Emil Toma 
predseda Klasifikačnej komisie W SSTZ
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JEMNÁ STAROSTLIVOSŤ 
S DOKONALÝM ÚČINKOM

NIVEA Deo Spray for Men
NÍV HA Deo Spray pre mužov 

obsahuje alantoín, 
ktorý poskytuje pokožke jem nú 

starostlivosť s dlhotrvajúcim 
účinkom. Neobsahuje 

farbiace a konzervač
né látky. Dobrá 

kožná znášanlivosť 
je potvrdená 

dermatoligic- 
kými tes
tami.

NIVEA 
Deo Púmp 

Spray 
for

NIVEA Deo Spray s 
mechanickým rozprašovačom pre 
mužov obsahuje alantoín, ktorý 

poskytuje pokožke jemnú starostli
vosť s dlhotrvajúcim účinkom.

Neobsahuje farbiace a konzervač
né látky. Dobrá kožná znášanlivo
sť je potvrdená dermatologickými 

testami.

NIVEA Deo RoU-on 
for Men

NIVEA Deo Roll-on pre 
mužov obsahuje alantoín, ktorý’ 

poskytuje pokožke jemnú starostli
vosť s dlhotrvajúcim účinkom. 
Neobsahuje alkohol, Járbiace a 

konzervačné látky, je vhodný i pre 
citlivú pokožku.

NIVEA Deo Balsam Spray 
for Men

NIVEA Deo Balsam Spray pre 
mužov obsahuje jemné látky, 

zabezpečujúce starostlivosť o poko
žku. Neobsahuje alkohol, preto je 

vhodný aj pre citlivú pokožku. 
NIVEA Deo Balsam obsahuje alan
toín, ktorý poskytuje pokožke jemnú

starostlivosť s dlhotrvajúcim účin
kom. Neobsahuje farbiace a kon

zervačné látky. Dobrá kožná 
znášanlivosť je potvrdená dermato

logickými testami.

NIVEA Deo Balsam Púm p 
Spray for Men

NIVEA Deo Balsam s mechanic
kým rozprašovačom pre mužov 

obsahuje alantoín, ktorý poskytuje 
pokožke jemnú starostlivosť s dlho

trvajúcim účinkom. Neobsahuje 
alkohol, preto je vhodný i pre citli
vú pokožku. Neobsahuje farbiace a 
konzervačné látky a je dermatoli- 

gicky testovaný.

NIVEA Deo Stick for Men
NIVEA Deo Stick pre mužov je 

tuhý deodorant s alantoínom, ktorý 
úposkytuje pokožke jemnú starostli

vosť s dlhotrvajúcim účinkom.
Neobsahuje alkohol.
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